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Aar 1907 den 2den Januar holdtes Styremøde hos Arnt Eidsaune. 

Fraværende var Arnt T. Hoøen, Rasmus P. Grande og Anders Mikkelhaug. 

Supleanten Hans A. Hoff mødte. 

Da! 

1. Behandledes spørgsmaalet om indkjøb af kunstig gjødning for vaaren. 

I den anledning besluttedes at undersøge om priser paa kunstgjødning og derefter at 

forelægge sagen for første medlemsmøde. 

2. Fremlagde formanden konsept til beretning til Landhusholdningsselskabet om 

Sogneselskabets virksomhed i 1906. 

4. Paalagdes det forretningsføreren at meddele DHrr A. Ottersbo og Joakim Seiner,   at 

hvis deres gjæld ikke er ordnet inden denne maaneds udgang, vil eksekution blive 

fremmet. Ligelededes bliver enhver, som staar i gammel gjæld til selskabet, og som 

intet har betalt i længere tid, at varsles om, at hvis gjælden ikke er ordnet i den 

nærmeste fremtid, blir man nødt at inddrive ad retslig vei; dette gjælder særlig Hans 

Lund og Peder   Udstrand, da disse skylder større beløb. 

5. Paa anmodning erklærede forretningsføreren sig villig til at forrette inntil neste             

styremøde,  da ansættelse af forretningsfører vil blive foretaget. 

5.      Besluttedes medlemsmøde afholdt paa Udhaugs Meieri den 18 de dennes. 

Mødet hævet. 

Arnt Eidaune.                   Hans A. Hoff.                            Ove N. Bakken. 

 

 

Aar 1907 den 18de januar holdtes medlemsmøde paa Udhaug Meieri. 

Da! 

1. Besluttedes at foretage fællesindkjøb af kunstgjødning og frø for vaaren ilighed med  

tidligere aar. Listen til tegning af gjødning og frø udlægges paa Udhaug Meieri og hos 

forretningsføreren. Hvis tinget gjødning ikke er afhentet inden udløbet af 14 dage 

efterat gjødningens ankomst til Brækstad, er bekjentgjort ved opslag paa meierierne 

anser selskabet sig ikke forpligtet til at tilbageholde gjødningen, men kan efter nævnte  

tid sælge den til andre.                                                                                                    

Forøvrigt overlades det til bestyrelsen at ordne det fornødne med hensyn til 

fællesindkjøbet. 
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2. Behandledes spørgsmaalet: ”driftskredit for landmænd.” I den anledning vedtages 

enstemmig følgende af Johan Vik fremsatte forslag: Det paalægges bestyrelsen at 

ingaa til direktionen for Ørlandets Sparebank med en motiveret forestilling i hensigt at 

faa arangeret driftskredit for gaardbrugerne. 

3. Formanden oplyste at sogneselskabet har faaet sig tilsendt program for det 12te abne 

norske landbrugsmøde i Kristiania 1907. Ligeledes var modtaget og forelaa til 

uddeling endel prøvenummer af ”Frøi”. 

Mødet hævet. 

Arnt Lund                                 Arnt Eidsaune                        

                                        Johan Vik          Arnt T. Hoøen 

        Kr.Rønne 

 

 

Aar 1907 den 25de Januar holdtes bestyrelsesmøde i kommunelokalet. Samtlige 

medlemmer var tilstede. 

Da! 

1. Behandledes paa opfordring af Johan Vik forslaget til forandring i 

Landhusholdningsselskabets love. Man fandt sig ikke foranlediget til paa sagens 

nuværende stadium at afgive nogen udtalelse om forslaget. 

2. Forelaa anbud fra Hrr Gunnar Birkeland om leverance af gjødning for kommende 

saison. I anledning heraf paalagdes det forretningsføreren at reise til Trondhjem en av 

de første dage for paa bedste maade at afgjøre kjøb af kunstgjødning enten hos Hrr 

Birkeland eller hos Landhusholdningsselskabernes fællesforretning. Fra sistnævnte 

forretning forelaa indbydelse om at deltage i fællesindkjøbet, ligesom kommunens 

garanti (i tilfælde saadan deltagelse,) var erholdt og forelaa. 

3. Besluttedes at foretage eksekution hos Joakim Seiner, Grande og at indkalde Hrr Peder 

Utstrand til første forligelseskommision forat erholde forlig paa hans gjæld til 

sogneselskabet. 

4. Antoges Arnt Lund, Brækstad som forretningsfører for 1907 mod samme godtgjørelse 

og paa samme betingelser som forrige aar. 

Mødet hævet. 

Arnt Eidsaune    Arnt T.Hoøen       

Rasmus P.Grande   Ove N.Bakken 
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Aar 1907 den 16de Marts afholdtes efter forudgaaet bekjendtgjørelse det aarlige 

generalmøde paa forsamlingssalen i Ørlandets Meieri. 

Da! 

1. Fremlagdes uddrag af regnskabet over sogneselskabets fællesindkjøbsforretning i 

1906. 

Herav fremgik at omsætningen i aaret har været: 

      Gjødningskonto   Kr. 4426,03 

   Frøkonto    ” 2496,19 

   Kraftfoderkonto   ”         19130,79 

   Summa omsetning   Kr.      26053,01 

Nettogevinsten var Kr. 593,87 

Af Balancekonto fremgik at selskabet havde pr 1st  Januar 1906 aktiva Kr. 13104,34 og 

passiva Kr. 8342,51, altsaa en nettoformue af Kr. 4761,83. 

Uddraget var gjennomgaaet af revisorerne, som  har attesteret, at det var 

overensstemmende med det reviderede regnskab. 

2.   Refereredes revisionens bemærkninger til regnskabet for 1906, hvoraf fremgik at de i  

aaret forefundne feil var rettet, hvorfor revisionen foreslaar, at regnskabsføreren gives 

kvittering for rigtig aflagt regnskab. 

Desicion:  Ad post 1: Kassereren gives kvittering for rigtig aflagt regnskab. 

   Ad post 2: Det paalægges bestyrelsen at sørge for, at de under denne 

post antegnede ældre udestaaende, bliver indbetalt og at det idethele paasees, at det 

saavidt mulig undgaaes at beløb tabes grundet forældelse. 

Bestyrelsen bemyndiges til at eftergive delvis, hvor den anser at det hele beløb ikke 

kan erholdes ad retslig vei. 

                       Ad post 3: Kontingent restancer som er ældre en 1901 besluttedes     

udslættet – ialt Kr. 26,00. Angaaende de øvrige kontingentrestancer henstilles det til 

forretningsføreren og bestyrelsen at besørge disse beløb indkasseret snarest. 

Ad post 4: Bestyrelsen gives i opdrag at tage bestemmelse om 

verdsættelse af selskabets eiendeler ved optagelse af status. 

3.  Foretages valg af to styremedlemmer istedetfor de efter tur udtrædende Arnt Eidsaune 

og Ove N.Bakken. Valgt ble H. Lundgaard og Johan Vik hver med 6 stemmer.       

4. Til supleanter for bestyrelsen valgtes Ove N.Bakken, Ludvig P.Hovde og Johs.Solbue. 

5. Valgtes til formand Johan Vik.Til nestformand valgtes med aklamation H.Lundgaard. 
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6.  Antoges til revisorer for 1907 Jens P.Røstad og Peder Næsset jr. for samme 

godtgjørelse som tidligere nemlig Kr. 50,00 tilsammen. 

Mødet hævet. 

Arnt Eidsaune        Arnt Lund   

Peder Næsset jr.  Johan Vik    Johs Solbue   

Rasmus P.Grande  H.Lundgaard      Ludvig P.Grande   

Hans K.Hansen     

 

 

Aar 1907 den 6te April afholdtes bestyrelsesmøde i kommunelokalet. 

Samtlige styremedlemmer var tilstede. 

Da! 

1. Gjennemgikkes slutseddelbøgerne for tegnet  gjødning og frø – bog I og bog II til og 

med seddel No 1219. 

Følgende har at stille garanti for de tingede varer eller at betale kontant: 

No 1054 Anne Sørensen 

”    1066 Arnt J. Ophaug 

”    1083 Kristoffer Winther 

”    1086 Martin Grinnen Bjugn 

”    1133 Johan N. Karlseng 

”    1156 Ole Jørg Døsvig 

Martin Grinnen maa for at erholde den tingede gjødning enten betale kontant eller 

stille selvskyldnerkautionist samt dertil betale sin gamle gjæld. Johan N.Karlseng kan 

erholde den tingede gjødning, naar han betaler sin gamle gjæld.    

Mødet hævet. 

Johan Vik    Arnt T. Hoøen   H.Lundgaard     

Anders A.Mikkelhaug    Rasmus P.Grande 
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Aar 1907 den 20de April afholdtes styremøde hos Johan Vik. Samtlige 

styremedlemmer var tilstede. 

Da! 

1. Bemyndigedes Hrr Lundgaard og forretningsføreren til paa  selskabets vegne at faa 

betryggende ordning istand med dem af selskabets debitorer med hvem saadan ordning 

ansees paakrævet.. 

2. Besluttedes prisen paa gjødning fastsat saaledes: For Thomasfosfat 14 % Kr.4,10. For 

de øvrige gjødningssorter tillægges ca 20 øre pr sæk over hvad de koster. 

Disse pris gjælder for medlemmer mod betaling inden   25de Juli. Mod henstand til 

25de Oktober tillægges 10 øre pr sæk. 

For ikke medlemmer bliver prisen 10 øre pr sæk høiere end for medlemmer. 

3. Besluttedes at indkjøbe hos Hrr Anthon Dahl Thjem 2 sk# Rødkløverfrø efter en til- 

budt pris af Kr 1,60 pr kg. 

4. Til at indkjøbe, hvad der ansees nødvendig af andre frøsorter samt erter bemyndigedes  

 Formanden og forretningsføreren. 

5. Fastsattes udsalgsprisen for frø saaledes: For Rødkløverfrø Kr. 1,80 og for Thimotæi 

Kr. 1,10 mod henstand til 25de Juli. Mod henstand til 25de oktober tillægges: for 

Kløverfrø 10 øre og for andre, billigere frøsorter 5 øre – alt pr Kg. For endnu ikke 

indkjøbte frøsorter bliver prisen at beregne forholdsvis som for det ovenanførte. 

6. Paalagdes det forretningsføreren at tilskrive Kristiania Svineslagteri med anmodning 

om at faa meddelt ugentlig priserne paa landmannsprodukter. 

Mødet hævet. 

Johan Vik     Arnt T.Hoøen   H.Lundgaard     

Anders Mikkelhaug     Rasmus P.Grande 

 

 

Aar 1907 den 23de Mai holdtes styremøde hos Arnt T.Hoøen. Fraværende var Rasmus 

P.Grande. 

Da! 

1. Fra kontrolstationen forelaa analyseresultat af den insendte prøve af selskabets 

beholdning af kløverfrø fra forige aar. Da analysen viste en spiringsevne af kun 13 %, 

fandt man, at frøet har saa ringe verdi, at det bør søges solgt til en pris af 30 øre pr Kg. 

2. Fastsattes prisen paa 3 sk#  bedærvet Sildmel til Kr 8,00 pr sæk. 
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3. Bemyndigedes formanden og forretningsføreren at foretage de fornødne indkjøb af 

kraftfoder efterhvert og af de sorter som ansees hensigtsmæssige. 

4. Besluttedes, at styremøde bliver at afholde lørdag 1ste Juni kl 6 em  paa Hovde hos Hr 

Lundgaard. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Arnt T.Hoøen   H. Lundgaard    

  Anders Mikkelhaug  

 

 

Aar 1907 den 1ste Juni afholdtes efter forudgaaet indkaldelse bestyrelsesmøde paa 

Hovde. Af medlemmene var Rasmus P.Grande og Anders Mikkelhaug fraværende. 1ste 

supleant Ludvig P. Grande mødte. 

Der behandledes: 

1. Skrivelse fra landbrugsdepartementet af 26de april d.a. oversendt gjennem S.T.amts 

landhusholdningsselskab under 16de mai d.a. 

Man vil i den anledning udtale, at bestemmelsene har mindre betydning for distriktet, 

da sambeite lidet eller intet anvendes og smitsom kalvekastning ikke har forekommet. 

Man nærer dog betænkeligheder mod bestemmelsene af 16de Februar 1907 og finder at 

anvendelsen af husdyrlovens § 14 sidste passus vil være tilfredsstillende. 

Mødet hævet. 

  Johan Vik   H.Lundgaard    Arnt T.Hoøen           

 Ludvig P.Grande 

 

 

Aar 1907 den 13de sept holdtes styremøde hos Johan Vik. Fraværende var Arnt T.Hoøen 

og Rasmus P.Grande. 

Da! 

1. Refereredes skrivelse fra Landhusholdningsselskabernes fællesforretning om kraft-

 foder og med prisopgave over de forskjellige foderstoffer. Bestyrelsen fant at tiden

 ikke var inde forat afslutte større indkjøb af kraftfoder, men at der indtil videre ind-

 kjøbes kun efter behovet. 
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2. Gjennemgikkes et uddrag af ældre udestaaender og blev der givet de tilstedeværende

 styremedlemmer og forretningsføreren i opdrag at søge ordning af beløbene, saaledes, 

at det som ikke kan erholdes straks, sikres mod forældelse. 

3. Besluttedes at tilskrive Amtsgartneren om at komme herud for at undervise i have-

 stell hos endel som har ansøgt om hans bistand. 

4. Besluttedes at medlemsmøde bliver at afholde paa meierisalen (Ørlandets Meieri) 

Lørdag  den 21de september kl. 2 e.m. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   H.Lundgaard          

Anders A.Mikkelhaug  

 

 

Aar 1907 den 4de November holdtes medlemsmøde paa meierisalen i Ørlandets meieri. 

Da! 

1. Besluttedes, at sogneselskabet ogsaa for kommende saison foretager fællesindkjøb af  

kraftfoder ilighed med tidligere aar. 

2. Refereredes en rundskrivelse fra Søndre Thjems amts landhusholdningselskab, hvori 

bl a oplyses, at landhusholdningsselskabets love er forandret derhen, at enhver 

forening hvis formaal er i overensstemmelse med landhusholdningselskabets kan 

indmeldes som underafdeling mod en aarlig kontingent af Kr 2,00 og har da med en 

representant stemmeret i selskabets generalforsamling. 

I henhold hertil vedtages enstemmig at indmelde Ørlandets Sogneselskab som 

underafdeling. 

3. Besluttedes at oppfordre til tegning for deltagelse i et foredragskursus i løbet af 

vinteren mod at erlægge Kr 0,50 for deltagelse i hele kurset og 10 øre for enkelt 

foredrag. Tegningen maa foregaa inden denne maaneds udgang. 

4. Besluttedes at sogneselskabet ogsaa for kommende aar bidrager 20 øre til  den som   

vil abbonere paa ”Samvirke”. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Arnt Lund    Jakob T.Hoff            

Alfred Buaas   Jens P.Røstad               

 Hans O.Ophaug  Johan K.Berg. 
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Aar 1908 den 15de Januar holdtes styremøde hos Johan Vik. Fraværende var Arnt 

T.Hoøen og H.Lundgaard. For Lundgaard mødte 1ste supleant Hrr  Ove N.Bakken. 

Da! 

1. Besluttedes at sende en rundskrivelse til selskabets medlemmer med opfordring om at  

møde paa medlemsmøde for at fatte beslutning om, hvorvidt der iaar skal foretages 

fællesindkjøb af kunstig gjødning og græsfrø samt behandle endel andre sager, som 

bliver at anføre paa rundskrivelsen. 

I rundskrivelsen bliver at fremhæve, at hvis ikke et medlemsmøde beslutter 

fællesindkjøb af kunstgjødning og frø, vil saadant fællesindkjøb ikke blive foretaget. 

(Indbetaling for erholdte varer.) 

2. Hrr Peder Næsset jr har indsendt anmodning om at blive fritaget for at forrette som 

revisor, og angir som grund, at han ikke kan afse tid til at udføre revisionsarbeidet. 

Idet man imødekommer Hrr Næssets anmodning, bemyndiges formanden til at antage 

enten O.K.Berg eller Jørn Hovde i Næsset‘s sted. 

3. Besluttedes at afslutte fast med Hrr Anthon Dahl om leverance af sogneselskabets 

behov af Bomuldsfrømel og Sildmel for gjenværende del af saisonen. 

4. Besluttedes at arangere en festlig sammenkomst i anledning Dyrlæge Flønæs‘s afreise. 

Festen arangeres af sogneselskabets bestyrelse, som ogsaa bestemmer tiden og stedet, 

samt besørger den fornødne bekjendtgjørelse. 

5. Besluttedes at medlemsmøde bliver at afholdes i Ørlandets Meieri 24de eller 25de 

dennes kl 5 e.m. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Rasmus P.Grande         

Anders Mikkelhaug     Ove N.Bakken 

 

 

Aar 1908 den 24de januar avholdtes efter forutgaaet indkaldelse medlemsmøte i 

Ørlandets sogneselskap. Ved møtets begyndelse mødte 18 medlemmer. 

Der behandledes: 

1. Om indkjøp av kunstig gjødning og frø. I den anledning besluttedes enstemmig at 

paalægge bestyrelsen at foranstalte fællesindkjøp av kunstig gjødning og frø for 

kommende vaar i likhet med tidligere. 
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2. Om forandring av betalingstiden for varer erholdt i sogneselskapet. I den anledning 

besluttedes: Fra første oktober dette aar bliver kredittiden for kraftfoder 1 en maaned. 

3. Om foredragskursus for landmænd. Formanden oplyste, at han havde søgt 

herredsstyret om frit lokale, lys, brænde og renhold til et saadant kursus, hvilket var 

indvilget af herredsstyret. Med overveiende flertal besluttedes at andrage om at faa et 

foredragskursus her i løbet af vinteren. 

4. Besluttedes enstemmig at andrage om at faa en af amtets hingste stationeret her i 

bedækningstiden. 

5. Mod to stemmer besluttedes at andrage om at faa den ambulerende kvægutstilling 

afholdt her i aar. 

6. Til at representere sogneselskabet ved landhusholdningsselskabets aarsmøde valgtes 

Arnt Lund, Brækstad med 15 stemmer. Dernest havde Arnt Eidsaune de fleste 

stemmer, og bliver saaledes supleant. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Arnt Lund    Hans B.Kløften     

Kr.Rønne    Johs.Solbue    Johan A.Solem     

Petter A.Redergård   Ove N.Bakken       

 Arnt T.Hoøen    Iver Hovde    Peder Næsset jr.    

 Arnt Eidsaune       Jakob L.Rabban   Hans K.Hansen    

Rasmus P.Grande   Anders Mikkelhaug   Johan H.Grande    

  Ludvig P.Hovde   Hans Lund. 

 

 

Samme dag og sted holdtes bestyrelsesmøde. 

For representanterne Lundgaard og Arnt T.Hoøen mødte supleanterne Ove N.Bakken 

og  Ludvig P.Grande  

       Da! 

1. Referer udmeldelse fra Jacob Grønning. Udmeldelsen tages tilfølge. 

2. Formanden oplyste, at han ifølge det givne opdrag havde afsluttet handel af 

Bomuldsmel. Handelen var afsluttet med Hrr Anthon Dahl, som har gaaet ind paa at 

levere sogneselskabets behov af Bomuldsmel til mai maaneds udgang for en pris af Kr 

14,65 pr 100 Kg. Efter dette bliver prisen til Kr 11,75 for medlemmer og Kr 11,85 for 

ikke medlemmer for 75 Kgs sækker. 
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3. Besluttedes, at den paa forrige styremøde bestemte fest bliver at afholde Lørdag den 

første februar kl 5 e.m. i kommunelokalet. Adgangspengene sættes til 25 øre pr 

deltager. 

4. Besluttedes at opfordre til tegning af kunstgjødning og frø. Tegningen maa foregaa, 

for gjødning inden udgangen af februar og for frø inden udgangen af marts. 

Mødet hævet. 

Anders Mikkelhaug     Rasmus P.Grande       

 Johan Vik      Ove N.Bakken   Ludvig P.Hovde.  

 

 

Aar 1908 den 3de Marts afholdtes bestyrelsesmøde hos Hans Jakobsen Grande. 

Fraværende var H.Lundgaard og Anders Mikkelhaug. Supleanten Johs.Solbue 

tilkaldtes og mødte. 

Da! 

1. Forelaa offerter paa gjødningsstoffe fra Landhusholdningsselskabernes Indkjøbs og 

salgsforening og Gunnar Birkeland Thjem. Gunnar Birkelands anbud af 22/2, som var 

det fordelagtigste, antages. Desuden oplyste  formanden, at Hrr Birkeland under 

mundtlig konferance havde gaaet ind for at levere indtil 125 sk# Thomasfosfat fra 

lager uden tillæg i prisen. 

2. Refereredes skrivelse fra disponenten for Nordmøre D/S selskab hvori meddeles  at 

D/S selskabet er villig til at fragte den Thomasfosfat sogneselskabet har kjøbt eller 

agter at kjøbe ivaar for 20 øre pr sk# fra Thjem til Brækstad. 

3. Fastsattes prisen   paa kunstgjødning saaledes: Thomasfosfat 14 % Kr 4,20 mod 

betaling inden 25de juli og Kr 4,25 mod henstand til 25de september. Mod betaling 

inden 25de mai gives 2 % rabat. 

For de øvrig gjødningssorter bliver prisen at forhøie med 20 øre pr sæk efter at alle 

udgifter er beregnet. Betalingsvilkaar som for Thomasfosfat. 

4. Besluttedes at fra første april førstk gives 2 % rabat mod fix kontant betaling ogsaa for 

kraftfoder. 

5. Refereredes skrivelse fra Landhusholdningsselskabet med  meddelelse om,  at 

foredragskursus for landmænd er besluttet afholdt paa Ørlandet fra og med 12te til og 

med 14de marts førstk. Skrivelsen ledsagedes af program for kurset. 

Formanden erklærede sig villig til at ordne det fornødne i anledning kurset, saasom 
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husly og kost  skyss til foredragsholderne, samt sørge for, at der bliver adgang for folk, 

som overværer foredragene til at faa kjøbt kaffe og brød (ogsaa smørebrød). 

Foredragskurset afsluttes med en fest og bliver festkomite at vælge første 

foredragsaften.  

H.Lundgaard mødte under 2dre sags behandling. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    H.Lundgaard    Rasmus P.Grande    

   Arnt T.Hoøen       Johs Solbue 

 

 

Aar 1908 den 4de April holdtes det aarlige generalmøde hos Johan Vik. 

Da! 

1. Fremlagdes uddrag af regnskabet over selskabets fællesindkjøbsforretning i aaret 

1907. 

Heraf fremgik at omsætningen i aaret har været:              

     Kraftfoder   Kr       22650,00 

      Gjødning   ”   7232,79 

      Frø    ”   2848,40 

     Tilsammen   Kr 32731,19 

Vindings & Tabs konto udviste som ren gevinst Kr 923,05. 

Af Ballancekonto fremgik at sogneselskabets stilling pr 1/1-08 var saaledes: 

     Aktiva    Kr. 16699,40 

     Passiva   ” 11014,52 

 Altsaa som   Nettoformue   Kr   5684,88 

2. Forelaa Revisionens antegnelser til 1907 aars regnskab, hvoraf fremgik, at de i aaret 

forefundne feil var rettede, og saaledes det aflagte regnskab er rigtig 

Revisionen indstiller derfor, at regnskabsføreren gives kvittering for rigtig aflagt 

regnskab.Saadan kvittering gaves.                                            

Ad Post 2.     Det paalægges bestyrelsen at søge disse beløb indbetalt snarest. Skulde 

nogen af disse beløb eller deler deraf ikke være innbetalt eller sikret med betryggende 

pantesikkerhed inden udløbet af 1908, bliver det gjenværende at udslætte som 

uerholdelige. 

Ad Post 3.       Fordringen paa Eilert Bakkens dødsbo Kr 1,48 udslættes.  
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Angaaende de øvrige under denne post anførte udestaaender henstilledes det til 

bestyrelsen at paase, at de sikres mod forældelse. 

Ad Post 4.      Besluttedes at selskabets eiendeler bliver at værdsætte i indeværende 

aars regnskab saaledes: 

   Frørenseriet........................ Kr 500,00 

   Høpressen........................... ”    350,00 

   Pakhuset og Torvboderne... ”    360,00 

Ad Post 5.    Henvises til under post 2 i medlemsmøde den 24de Januar sistleden 

fattede beslutning om kredittiden for kraftfoder. 

3. Foretages valg paa 3 styremedlemmer istedetfor Rasmus P.Grande, Arnt T.Hoøen, og 

Anders Mikkelhaug. Valgt blev Rasmus P.Grande, Hans K.Hansen, og Kr.Rønne. 

4.        Til formand gjenvalgtes Johan Vik og til nestformand H.Lundgaard ved aklamation. 

5. Til supleanter for bestyrelsen valgtes: Johs Solbue, Jakob Grøttan og Ove N.Bakken. 

6. At posterne for 2 revisorer, hvorfor betalingen er Kr 25,00 for hver bliver snares at 

opslaa ledig og at bestyrelsen antager de af ansøgerne, som ansees bedst skikkede og 

giver dem fornøden instruks. 

7. Johs Solbue forespurgte paa Ørlandets Meieris vegne, om dette i tilfælde indkjøb af en 

grøpkværn kan faa opsætte denne i sogneselskabets frørenseri og om dette skulde vise 

sig forlidet, at meieriet da faar tilbygge det nødvendige. 

I den anledning fattedes saadan beslutning: Sogneselskabet har intet at indvende imod 

at meieriet opsætter en grøpkværn i frørenseriet forudsat, at dette ikke bliver til hinder 

for frørensningen. Skulde der for fremtidig drift blive spørgsmål om godtgjørelse, 

bliver derom at forhandle med sogneselskabets bestyrelse. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Kr.Rønne    Johs Solbue      

Jakob Grøttan    Lars Mikkelsen       

P.Selmer Dalaaen[?] Arnt Lund. 
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Aar 1908 den 6te april afholdtes styremøde hos Johan Vik. Fraværende var Hans 

K.Hansen og Kr.Rønne.  For sistnævnte mødte supleanten Jakob Grøttan. 

Da! 

1. Forelaa om indkjøb af græsfrø. Prøver og priser var tilstede fra: Fællesforretningen 

Thj, Anthon Dahl Thjem, Indahl Hamar, Michelet Xania, samt priser fra Gunnar 

Birkeland Thjem. Efter at have sammenholdt de forskjellige prøver og priser enedes 

man om at kjøbe hos Hrr Indahl Hamar Russisk Timothæi A eller Extra, forudsat 

antagelige betalingsvilkaar. 

Af Timothæi besluttedes kjøbt  15 sækker 

”    Svingelfaks Russisk fin    1    ” 

”    Rødkløver Norsk Extra    1 ” 

alt hos Indahl Hamar. 

Udsalgspriserne paa frø fastsættes saaledes: 

Timothæi  Kr. 1,05 

Rødkløver Norsk  ”     2,40 

Svingelfaks  ”     1,05 

Disse priser gjælder for betaling inden 25de Juli. Mod henstand til 25de oktober 

tillægges 5 øre pr Kg Timothæi og andet frø af lignende pris og 10 øre pr Kg Kløver. 

Mod kontant betaling indrømmes 2 % rabat. 

2. Gjennemgikkes Tegningen for Gjødning og frø-sæddelbog 1 fra 1 til 150. 

No 49 Martin N.Indstrand Bjugn har tinget 2 sk# Fosfat og 2 sk# Kainit. Disse varer 

bliver ikke at udlevere til tingeren uden at han enten betaler kontant eller skaffer god 

selvskyldnerkautionist og dertil betaler, hvad han tidligere skylder sogneselskabet. 

For No 73 – Gunerius Gjertsgaard stillede Hr Rasmus P.Grande sig som kautionist. 

Johan Vik    Jakob Grøttan    H.Lundgaard     

Rasmus P.Grande  
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Aar 1908 den 24de april holdtes styremøde hos Johan Vik. 

Fraværende var Rasmus P.Grande og Kr.Rønne. Supleanten Jakob Grøttan mødte. 

Da! 

1 Forelaa skrivelse af 18/4 fra Landhusholdningsselskabet, hvori oplyses at dets 

bestyrelse har besluttet, at hingsten ”Fritjof” stationeres paa Ørlandet i 

bedækningstiden og at den ambulerende   udstilling   bliver   at afholde paa  Ørlandet 

den 26de og 27de juni førstkm. I anledning heraf besluttedes: 

Idet man forudsætter at Bjugns landmandslag yder et passende bidrag til udstillings- 

pladsen og dennes montering, vil man, hvis krav derom stilles fra Bjugn, søge at faa 

udstillingen henlagt til etsteds ovenfor Kleivan – altså i Øverbygden. Hvis intet 

saadant krav stilles, bliver udstillingen at henlæge til et for Ørlandet centralt sted. 

Dernest besluttedes at andrage herredsstyret om en bevilgning af kommunen stor Kr 

50,00 som bidrag til bestridelse af udgifterne med udstillingsplads og montering af 

samme. 

Til at være udstillingens bestyrer Hrr Nøkleby behjælpelig under udstillingen valgtes 

H.Lundgaard og Hans K.Hansen. 

Indmeldelsen af dyr til udstillingen modtages af Hrr H.Lundgaard. Fristen for 

indmeldelse fastsattes til 18de juni. 

Angaaende hingsten ”Fritjof” besluttedes;  Det paalægges formanden at sørge for 

station til hingsten om muligt i Øverbygden eller, hvis ingen paalidelig mand der er 

villig til at  holde hingsten, da at faa den stationeret hos nogen i Vikgrenden. 

2. Henstilledes det til formanden at underhandle med Guldalens Hingstsamlag for at faa 

indrømmet, at de, hvis hopper ikke blev drægtig efter bedækning af ”Fritjof” forrige 

aar, iaar slipper med halv betaling. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    H.Lundgaard    Rasmus P.Grande     

Jakob Grøttan    Hans K.Hansen 
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Aar 1908 den 20de Juni holdtes styremøde hos Hans K.Hansen. Samtlige 

styremedlemmer mødte. 

Da!  

1. Samtaltes om ordningen af udstillingen som skal afholdes den 26de og 27de juni og 

fattede beslutninger om udstillingspladsens montering m.m. saaledes at mesteparten af 

det hermed forbundne arbeide bliver at udføre af styremedlemmerne in natura. 

Desuden besluttedes at henstille til DHrr Jakob Kjerkbak, Ove Berg, Arnt T.Hoøen og 

Peder Næsset jr, at foranstalte en festlig tilstelning ianledning udstillingen, dog 

saaledes at sogneselskabet ingen væsentlig udgift faar i anledning festen. Det 

henstilles til Hrr Peder Næsset Junr at samkalde festkomiteen. 

2. Ianledning af, at Hrr Expeditør Stølan Thjem har beregnet 30 øre pr sæk for endel af  

 den ivaar kjøbte Thomasfosfat, altsaa 10 øre mere pr sæk end fastslaaet i disponent 

Brun‘s skrivelse af 25de februar 1908 – oplyste formanden, at han har tilskrevet 

disponenten i sagens anledning og erholdt svar dateret 12te juni 1908. 

I dette sit svar, som refereredes, søger Hrr Disponent Brun at komme bort fra, hvad 

han i februar lovede og fremholder at fragten 20 øre pr sæk alene gjaldt den 

Thomasfosfat som indlastedes i Basinet, medens for den som kjørtes til expeditionen 

skulde regulativet gjælde. 

Saaledes skal det altsaa – efter hvad Hrr disponenten nu paastaar – forstaaes, hvad han 

skrev den 25de Februar: ”Overtar vi at fragte den Thomasfosfat, De ogsaa iaar agter at 

kjøbe eller har kjøbt til Transport nu paa vaaren til Kr 0,20 pr sæk som tidligere.” 

I anledning denne sag besluttedes følgende tilført protokollen: 

”Af Hrr disponent Brun‘s skrivelse af 12/6-08 synes det at fremgaa, at selv skriftlig 

overenskomst ikke agtes overholdt af Nordmøre D/S selskabs rette vedkommende og 

hvis ovennævnte skrivelses indhold fremdeles fastholdes, vil sogneselskabet se sig 

nødt til for fremtiden at ordne sig slig, at videre ubehageligheder af lignende art ikke 

skal opstaa.” 

Mødet hævet. 

H.Lundgaard         Johan Vik    

Kr.Rønne    Hans K.Hansen        

Rasmus P.Grande 
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Aar 1908 den 29de juni holdtes bestyrelsesmøte hos Hans Lund, Rønne. Medlemmerne 

møtte undtagen Kr.Rønne, Vik. 

Der behandledes: 

1. Bevilgedes til Hans Lund for leie av utstillingsplads, ryddiggjøring av pladsen samt 

bespisning til dem, der gjorde pladsen istand, tilsammen kr 70,00,herfra gaar for 

kjøpte træmaterialier kr 60,00, hvorfor Hans Lund bliver at utbetale av 

sogneselskabets kasse kr 10,00. 

Avskrift 15/7-08. 

2. Ansættelse av revisor for 1908. Der forelaa 4 ansøkninger, nemlig fra J.P.Røstad, 

Peder Gjelvold, Alfr. Buaas og Kaare Hovde. Valgt blev: 

J.P.Røstad og Alfr.Buaas. 

Som  suppleant valgtes Kaare Hovde. 

Revisorerne paalægges at revidere regnskapet halvaarsvis. 

Sendt 1/7-08 

Kr.Rønne møtte under 2den saks behandling. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    H.Lundgaard    R.P.Grande    

 Kr.Rønne    Hans K.Hansen 

 

 

Medlemsmøte i Ørlandets sogneselskap holtes i Ørlands meieri d 12te september 1908. 

Da. 

1. Toges under behandling om sogneselskapet i aar som tidligere skulde foretage fælles 

indkjøp av kraft foder. I sagens anledning fattedes saadan enstemmig beslutning: 

Det paalægges bestyrelsen at foretage de nødvendige fællesindkjøb i aar som tidligere. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Hans O.Ophaug    Oskar Ophaug  

 Kr.Rønne    Hans A.Hoff     Rasmus P.Grande   

  Arnt Eidsaune   Hans K.Hansen 
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Aar 1908 den 7de oktober afholdtes efter forudgaaet bekjendtgjørelse medlemsmøde 

hos Hrr Johan Vik.         

   Som forhandlingsemne No 1 var opstillet: Om indkjøb af grøpkværn. 

Da saa faa medlemmer var fremmødt fandt man ikke at kunne fatte bindende 

beslutning i denne sag, men enedes man om ved sirkulære, der bliver at avsende blandt 

medlemmerne, at opfordre samtlige medlemmer til ved at paaføre ja eller nei paa 

sirkulæret at angive sit standpunkt. 

Hvis det da ved sirkulærernes tilbagekomst viser sig at mindst 2/3 af medlemmerne 

har stemt for indkjøp af grøpkværn, anser bestyrelsen sig forpligtet til straks at 

anskaffe en saadan. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Hans Lund   Hans K.Hansen   Arnt Lund 

 

 

Aar 1908 den 13de November holdtes styremøde hos Johan Vik. Fraværende var 

H.Lundgaard. 

Da. 

1. Forelaa anbud paa leverance af Kraftfoder (Bomuldsmel og Sildmel) fra Gunnar 

Birkeland, Landhusholdningsselskabernes Indkjøbs og salgsforening og Anthon Dahl. 

Anthon Dahls anbud, som var det fordelagtigste, antages. Dahls anbud gik ud paa at 

levere Bomuldsmel  55/60 % til Kr 14,00 og Sildmel 80/85 % til Kr 13,00 pr 100 kg 

f.o.b. Thjem pr 4 md accept. Leverance i succesive aftagninger efter sogneselskabets 

behov fra nu og til udgangen af mai 1909. 

2. Refereredes skrivelse fra forretningsføreren, hvori han meddeler, at han agter at slutte 

som selskabets forretningsfører til nytaar. 

I den anledning besluttedes: Forretningsførerposten bliver at opslaa ledig. 

Reflekterende maa være forberedt paa at stille garanti for indtil Kr 4000,00 og 

indsende ansøgning med lønsforlangende inden 10de desember førstkommende. 

3. Fastsattes priserne paa Bomuldsmel og Sildmel saaledes: Bomuldsmel: 75 Kgs sæk Kr 

11,25 og Sildmel 100 Kg Kr 13,90. Disse priser gjælder for medlemmer. For ikke 

medlemmer bliver prisen 10 øre høiere pr sæk for altslags oljemel. 

4.         Besluttedes at kredittiden fra nu af bliver en til to maaneder. Mod betaling inden 14          

 dage godtgjøres 2 % rabat. 
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5. Paalagdes det forretningsføreren at meddele samtlige medlemmer og andre som staar i 

gjæld til sogneselskabet, at al forfalden gjæld maa være indbetalt inden 15de marts 

1909. Hvad som ikke er betalt inden den tid bliver at inddrive ad retslig vei. 

6. Besluttedes at anskaffe praktiske slutseddelbøger. Formen for slutsedlerne overlades 

det Formanden og forretningsføreren i fællesskab at bestemme. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Hans K.Hansen   Kr.Rønne       

Rasmus P.Grande 

 

 

Aar 1908 den 11te desember holdtes styremøde hos Johan Vik. 

Af styremedlemmerne var H.Lundgaard fraværende. Supleanterne Ove N.Bakken og 

Johs Solbue var indkaldt og fremmødte.    

Da! 

1. Refereredes skrivelse af 7de dns fra disponent Brun Kr.sund hvori udtales, at den 

misforstaaelse, som er opstaaet i anledning fosfatfragten siste vaar, ønskes ordnet i 

mindelighed saaledes at begge parter blev tjent dermed og at Hrr Joh Brækstad skulde 

handle paa D/S selskabets vegne. 

Ligeledes refereredes skrivelse af 11te dennes fra Hrr Exp Værdahl til Hrr Joh 

Brækstad hvori meddeles, at Hrr Disponent Brun har givet ordre til, at Hrr Brækstad 

skal udbetale sogneselskabet de omtvistede Kr 25,00. 

2. Besluttedes at tilskrive Nordmøre D/S selskab ianledning et beløb Kr 21,75, som   for 

flere aar siden blev debiteret Hrr kaptein Kvande efter hans egen anmodning, men som 

fremdeles ikke er betalt. Hrr Kvande har overfor formanden erklæret, at beløbet ikke 

skal ansees som forældet, hvorfor man nu maa søge at faa beløbet betalt gjennem D/S 

selskabet. 

3. Besluttedes at anskaffe slutsedler til benyttelse ved selskabets varesalg. Mod en 

stemme Johan Vik, besluttedes at slutsedlerne skal have en form som foreslaaet af 

forretningsføreren saalydende: 

Undertegnede erkjender herved at have erholdt hos Ørlandets Sogneselskab paa 

nedenstaaende betingelser: 

........................................................................................................................................... 

Ovenstaaende beløb bemyndiger jeg herved sogneselskabets forretningsfører at hæve 



 19

af mit tilgodehavende i .............................................Meieri ved dettes udlønning i 

.............................................  

Da beløbet skal betales fortrinsvis af mit tilgodehavende for levert melk, anmodes 

herved meieriets kasserer at tilbageholde og udbetale beløbet til ovenanførde tid, eller, 

om mit tilgodehavende for melk i nævnte måned tilfeldigvis ikke skulde strække til, at 

tilbageholde, indtil beløbet fortrinsvis er dækket. 

Ørlandet den............................................... 

Til vitterlighed:    Kjøberens underskrift. 

Herr Johan Vik har tilført at han begrunder sin stæmmegivning med at medlemsmøde 

den 12te september sidstledne paalagde bestyrelsen at foretage fellesindkjøb af 

kraftfoder paa samme maade som tidligere og at det saaledes tilkom medlemsmøde at 

beslutte om formen for slutsedlerne skal forandres. 

4. Besluttedes at anskaffe trykte indkaldelser til selskabets medlems- og styremøder. 

5. Ansettelse af forretningsfører: 

Forelaa ansøkning fra K.K.Lund, Uthaug som forlangte 2 % af omsætningen under 

forutsætning at selskabets forretning flyttes til Uthaug. I tilfælde av, at han blev ansat 

tilbød han frit pakhus. 

Likeledes tilbød Arnt Lund, Brækstad sig som forretningsfører paa følgende 

betingelser: 3 mndrs gjensidig opsigelsesfrist. Forretningsføreren har at bestyre 

fælleskjøbsforretningen og føre et over denne oversiktligt og fuldt betryggende 

regnskap med aarsopgjør og status. Med hensyn til forretningsførselen forøvrikt at 

rette sig efter de av styret til enhver tid givne instrukser samt at være tilstede ved 

styrets møter for at give oplysninger og raad i saker vedrørende forretningen. 

Godtgjørelse: Fast løn Kr.100,00 – desuten 2 % av vareomsætningen med forpliktelse 

til at refundere beregnet og regnskapsført provision for beløp, som senere maatte vise 

seg uerholdelig. Denne bestemmelse har tilbakevirkende kraft og gjælder saaledes alle 

sogneselskapets nuværende utestaaende, for hvilke provision ikke tidligere er beregnet 

og regnskapsført. 

Besluttedes: Med 3 mod 2 stemmer kunde man ikke gaa med paa Arnt Lunds 

betingelser. 

Kristofer Rønne deltog ikke i denne afgjørelse. 

Besluttedes at sammenkalde medlemsmøte den 19de ds kl 5 i Ørlandets meieri i 

anledning ansættelsen av regnskapsførerposten i sogneselskapet. 

Mødet hævet. 
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Johan Vik   Hans K.Hansen   Rasmus P.Grande   Johs Solbue  

   Ove N.Bakken   Kr.Rønne  

 

 

Aar 1908 den 19de Desember afholdtes medlemsmøde paa forsamlingssalen i 

Ørlandets meieri. 

Til forhandling forelaa: 

1. Bogsamling til selskabet. 

Formanden oplyste, at Det kngl selskab for Norges vel uddeler bogsamlinger til 

sogneselskaber og landboforeninger, oplæstes betingelserne for saadan uddeling samt 

fortegnelse over de bøger som uddeles. 

Enstemmig besluttedes at andrage om at faa en bogsamling. 

Sendt 3/3-09. 

2. Behandledes om forretningsførerens lønningsmaade. Beslutning: 

Forretningsføreren aflønnes paa samme maade som tidligere med 2 % af indkasserede 

beløb. 

Dernest ansattes som forretningsfører Arnt Lund Brækstad med fast løn Kr 100,00 

aarlig og 2 % af indkasserede beløb og paa 3 maaneders gjensidig opsigelsesperiode. 

3. Besluttedes at de nye slutsedler endres saadan, at forligsfuldmagten sløifes og at den i 

styremøde 11te dens medtagne form for slutsedler blir gjældende, forsaavidt 

bestyrelsen ingen heldigere form for slutsedler. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Kr.Rønne    J.P.Røstad      

Johan A.Berg.   Hans B.Kløften   J.Rabban               

  Arnt Eidsaune.   Nils A.Indstrand   M.Bakken     

  Johs Solbue    Ludvig Grande   Jørn Hovde     

  Hans K.Hansen   Ove N.Bakken.        

Anders Mikkelhaug   Arnt Lund         

Rasmus P.Grande  
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Aar 1909 den 8de Januar holdtes styremøde hos Johan Vik. Fraværende H.Lundgaard. 

Da! 

1. Behandledes  om  løsning  af  handelsbrev.  Da  man ikke var fuldt klar over, 

hvorledes  handelsloven  skal forstaaes i dette tilfælde, udsattes sagen, indtil 

formanden har konfereret med lensmanden derom. 

2. Refereredes skrivelse fra Hrr Hans Wiig hvori han meddeler, at han har faaet 

anmodning fra selskabet for Norges vel, om at afslutte kvægrøgterskolen med en 

festlig tilstelning, og forespørger om sogneselskabet vil arangere dette, eller om han 

skal besørge en festlig tilstelning ved kursets afslutning. 

I anledning denne sag fandt man det rigtigst, at Hrr Hans Wiig som kursets bestyrer 

arangerer denne fest paa den maade, han selv finder hensigtsmæssigst. 

Sogneselskabet intreserer sig imidlertid for at denne fest bliver afholdt og ønsker at 

yde bidrag til bestridelse af udgifterne med et beløb af Kr 20,00. 

Besvaret 9/1-09 

3. Forelaa udmeldelse fra Augustinus Tretenget fra 1te januar 1909. 

4. Prisen for presning af Hø og Halm med selskabets presse fastsættes til 13 øre pr balle 

for den som  ifjor  brugte pressen uden fører. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Rasmus P.Grande    Hans K.Hansen    

Kr.Rønne 

 

 

Aar 1909 den 24de Februar afholdtes medlemsmøde i kommunelokalet. 

Da! 

1. Besluttedes at foretage fællesindkjøb af kunstgjødning og græsfrø ilighet med tidligere 

aar.  

2. Til at representere sogneselskabet ved Landhusholdningsselskabets generalmøde i 

marts valgtes Arnt Eidsaune med 12 stemmer. Til supleant valgtes Hans Lund. 

3. Refereredes skrivelse med arbeidsprogram og love fra foreningen for emigrationens 

indskrænkning. I skrivelsen opfordredes sogneselskabet til at indmelde sig som 

medlem af foreningen og til forøvrigt at støtte deres virksomhed. 

4. Refereredes sirkulære fra Thjems kemiske kontrolstation, hvori gaardbrugerne 

opfordres til at foretage kontraanalyse af indkjøbt kraftfoder, gjødning og frøvarer 
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samt forøvrigt af egen avl og af jord, og jordforbedringsmidler etc. Ligeledes var fra 

kontrolstationen udsendt endel poser til uddeling, for at den som ønsket kunde benytte 

dem  ved indsendelse af prøven. 

Mødet hævet. 

Johan Vik 

         Arnt Lund 

  M.Arnet   Arnt T.Hoøen     T.Rinde 

    Hans K.Hansen  Kr.Rønne   Jacob H.Grimstad  
Rasmus P.Grande  

 

             

Aar 1909 den 20de marts avholdtes efter forutgaaet indkaldelse bestyrelsesmøte hos  

Johan Vik 

Alle medlemmer  tilstede med undtagelse av Kr.Rønne og H.Lundgaard. I 

sidstnævntes sted møtte Johs Solbue. 

Da! 

1. Refereredes anbud paa kunstgjødning fra Hrr Gunnar Birkeland og fra 

Landhusholdningsselskabernes fellesforretning. Prisen for Thomasfosfat var 

henholdsvis 25 øre og 25½ øre pr procent ved leverance fra skib til skib. 

Birkeland forlangte et tillæg pr sæk af 5 øre og 10 øre henholdsvis fra kai eller pakhus.  

Fellesforretningen opgav et tillæg af 20 øre pr sæk for hvad der blev taget fra lager. 

Man enedes om at indkjøbe 1000 til 1500 kg Thomasfosfat. 

Da den tilbudte Fosfat ikke var af det bekjendte Albert eller stjernemærke, har 

formanden undersøgt, om hvorvidt det kunde lade sig gjøre at faa kjøbt, af disse 

mærker, som erfaringsvis har vist sig at være gode. 

Under dette har man faat oplyst, at det maaske kan gaa an at faa kjøbt Alberts 

Thomasfosfat til rimelig pris. 

I anledning gjødningsspørgsmaalet, paalagdes det formanden at reise til Thjem om 

muligt imorgen og bemyndigedes han til paa sogneselskabets vegne at afslutte kjøb 

paa gjødning. 

2. Forelaa svar fra Nordmøre og Fosens D/S selskaber paa formandens forespørgsler om 

fragten for gjødning. Nordmøre forlangte 20 øre pr sæk for Thomasfosfat som lastes 

fra skib til skib. For hvad som leveres ved expeditionen betales fragt som tidligere. 
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Fosens D/S indgaar paa at fragte al Thomasfosfaten til 20 øre pr sæk, medens der for 

de øvrige gjødningssorter betales fragt efter regulativet. 

3.  Bevilgedes formanden Kr 35,00, som godgjørelse for havde udlæg til rigstelefon m.m. 

Avskrevet 13/11-1910 [?] 

4. Paalagdes det forretningsføreren at varsle de debitorer som der er taget forlig paa, men 

som enda ikke har betalt, om at hvis gjælden ikke er betalt inden den 15de april førstk 

vil der blive eksekveret for beløbet. 

Fra de øvrige debitorer, som har gjæld forfalden før 1/1-09, skal der søges erhvervet 

forligsfuldmagter. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Hans K.Hansen.    Kr.Rønne     

Rasmus P.Grande   Johs Solbue. 

 

 

Aar 1909 den 24de april holdtes styremøde hos Johan Vik. For Kr.Rønne mødte 

supleanten Jakob Grøttan. 

Da! 

1. Fastsattes prisen paa gjødning saaledes: 

Thomasfosfat: Kr 3,70, Kr 3,75, Kr 3,85, henholdsvis pr 25de mai, pr 25de juli og pr 

25de oktober. 

For de øvrige gjødningsstoffer forhøies prisen med 20 øre pr sæk efterat alle udgifter 

er tillagt. Disse priser gjælder for medlemmer. For ikkemedlemmer blir prisen 10 øre 

høiere pr sæk. 

2. Besluttedes at indkjøbe 15 sk# Timotæifrø, 2 sk# Rødkløver Extra, 1 s# 

Molstadkløver, 50 Kg Alsikke extra, 3 s# Graaerter og 1 s# Vikker. 

Hvis fællesforretningen i Thjem kan skaffe de 15 s# Timotæi af prøven 618 kjøbes 

Timotæifrøet der, hvis ikke kjøbes det hele telegrafisk hos Indahl Hamar. 

Kløversorterne kjøbes iethvertfald hos Indahl. 

Frøpriserne fastsættes  saaledes: 

Timotæi 70 øre, 75 øre og 80 øre 

Rødkløver Kr 1,50,  Kr 1,55 og Kr 1,60 

Molstadkløver Kr 1,80,  Kr 1,85 og Kr 1,90 
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Alsikke Kr 1,50,  Kr 1,55 og Kr 1,60 

mod betaling henholdsvis kontant, pr 25de juli og pr 25de oktober. 

3. Besluttedes: Det aarlige generalmøde afholdes den 8de mai kl 5 e m i Ørlandets meieri. 

4. Gjennemgikkes tegningen af gjødning og frø fra seddel No 1 til No 185 og fandt man 

intet at bemærke. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Hans K.Hansen.   Rasmus P.Grande   

  Johs  Solbue    Jakob Grøttan 

 

 

Da der ikke var fremmødt andre end de tre undertegnede til det idag (18de mai 1909) 

berammede aarsmøde, fandt man at maate udsætte med aarsmødet til senere, efter 

bestyrelsens nermere bestemmelse. 

Johan Vik    Arnt Lund    Hans O.Ophaug 

 

 

Aar 1909 den 23de Juni afholdtes efter forudgaaende bekjendtgjørelse det aarlige 

generalmøde i kommunelokalet. 

1. Forretningsføreren fremlagde et uddrag af regnskabet for 1908 som udviste, at den 

samlede omsætning i 1908 af Kraftfoder, gjødning og frø af Kr 36350,42 og at 

selskabet havde en formue pr 31/12-08 af Kr 6165,31. 

Da der imidlertid ikke forelaa nogen vedtegning fra revisorerne, kunde ikke desesion 

af regnskabet for 1908 foretages, hvorfor man enedes om at bemyndige bestyrelsen 

sammen med 3 valgte medlemmer til at desidere regnskabet. Til i sagens anledning at 

tiltræde bestyrelsen valgtes Arnt T.Hoøen, Peder Næsset jr og Ludvig P.Hovde. 

2. Til formand for 1909 gjenvalgtes Johan Vik. 

3. Til medlem af bestyrelsen valgtes T.Rinde efter lodtrækning med Ludvig P.Hovde. 

4. Til supleanter for bestyrelsen gjenvalgtes Johs Solbue, Jakob Grøttan og Ove 

N.Bakken. 

5. Hrr O.K.Berg havde erklæret sig villig til at forrette som revisor for 1909 mod en 

godtgjørelse af Kr 25,00 og antages han enstemmig. Til sammen med Hr Berg at 

revidere regnskabet for 1909 valgtes J.Størseth mod same godtgjørelse som Berg 
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6. Besluttedes at andrage Landhusholdningsselskabet om 3 kurser i melkning ved 

melkelærer Hadeland og overtager sogneselskabet de med kurserne forbundne udgifter 

og øvrige forpligtelser i henhold til Landhusholdningsselskabets skrivelse af 17/5-09. 

Mødet hævet. 

Johan Vik     Jakob T.Hoff      Hans A.Hoff   

Kr.Rønne     Jakob Grøttan      Johs Solbue  

 Hans J.Grønning  Arnt Lund 

   

 

Aar 1909 den 27de November holdtes medlemsmøde i kommunelokalet. 

Da! 

1. Besluttedes paalagt styret at foretage fællesindkjøb af kraftfor ilighed med tidligere 

aar. 

2. Samtaltes om indkjøb af en Triør. 

Grundet lidet fremmøde besluttedes denne sag udsat til senere. 

Mødet hævet. 

Arnt Lund        Johan Vik    

  Arnt T.Hoøen       Peder Næsset jr.   L.Hovde  

 

 

Samme dag og sted holdtes styremøde. 

Fremmødte var de i møde 23de juni valgte medlemmer som sammen med styret skal  

desidere regnskabet for 1908. 

Da! 

1. Fremlagde forretningsføreren uddrag af det reviderede regnskab for 1908. 

 Af dette uddrag fremgik: 

 At selskabet i aarets løb har havt saadan omsætning: 

     Kraftfoderkonto  Kr 25981,80 

     Gjødningskonto  ”   7380,59 

     Frø    ”   2988,03  

     Tilsammen   Kr 36350,42 

 

Vindings & tabskonto udviser en netto fortjeneste af Kr 481,49. 
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Balancekonto udviser: 

Eiendeler saasom kontingentrestancer, Frørenseri, Høpressen, Pakhuset, Kassabehold- 

 ning og varebeholdningen  ialt    Kr   4209,97 

 Udestaaende fordringer     ” 12249,84 

         Kr 16459,81 

 Gjæld        ” 10293,50 

 Nettoformue       Kr   6166,31 

 

2 Forelaa revisionens antegnelser til 1908 aars regnskab. Besluttedes: Da kassererens 

besvarelse af revisionsantegnelserne ikke er andtegnet, blir antegnelserne af 

formanden at oversende revisorerne til andtegning, som udbedes inden 10de desember 

førstkommende. 

I paavente heraf blir disicionen at udsætte. 

3. Refereredes skrivelser fra fællesforretningen og Gunnar Birkeland Thjem med tilbud 

af kraftfoder. Dertil oplyste formanden, at han havde konfereret med Hrr Anthon Dahl 

om kraftfoder.  Priserne er omtrent ens hos alle medens ingen er at formaa til iaar at 

sælge paa længere leverance en c.a. et par maaneder ad gangen, ligesom samtlige har 

stillet i udsigt betydelig stigning af prisen paa Bomuldsmel. Under disse 

omstændigheder fandt man det hensigtsmæssigst foreløbig at akordere efterhvert som 

man behøver. Det paalagdes formanden og forretningsføreren i fællesskab at foretage 

de fornødne fællesindkjøb af kraftfoder. 

4.         Behandledes spørgsmaalet om, hvorvidt forretningsføreren skal stille garanti. 

Det besluttedes at paalægge forretningsføreren at stille garanti for Kr 3000,00 tre 

tusinde kroner enten gjennem et garantiselskab eller ved privatmænd som godkjendes 

af bestyrelsen. 

Garantien maa  være ordnet inden 1ste januar 1910. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Arnt T.Hoøen    Peder Næsset jr.    

 Rasmus P.Grande   Hans K.Hansen    Ludvig Hovde. 
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Aar 1909 den 17de Desember sammentraadte atter decicionskomiteen i 

kommunelokalet for at decicere regnskabet for 1908. Revisionens nedtegning til 

antegnelserne forelaa. Fraværende var Rinde og Arnt Hoøen. Supleanten Jakob 

Grøttan mødte. 

1. Idet henvises til det i forige møte indtagne utdrag av regnskabet og i henhold til 

revisionens nedtegninger, finder decisionskomiteen efter omstændigheterne at maatte 

borteliminere en uoverensstemmelse paa Kr 79,77, som ikke antas at ha nogen 

indflydelse paa selskabets formuesstilling, ved at forhøie omkostningskontoen med et 

tilsvarende beløp, hvorefter det refererte utdrag vedtas og kassereren blir at gi 

kvittering for rigtig avlagt regnskap. 

2. Besluttedes: Det paalægges forretningsføreren at opfordre de debitorer, som intet har 

indbetalt i 1908, til at indbetale sin gjæld eller afgive forligsfuldmagt inden 15de januar 

1910. Hvis saadan opfordring ikke efterkommes, bliver beløbene ufortøvet at inddrive 

ad retslig vei. 

Ligeledes paalagdes det forretningsføreren at varsle debitorerne, som tidligere har 

afgivet forligsfuldmagt om, at hvis de ikke har betalt sin gjæld inden 15de januar 1910, 

vil der blive eksekveret for beløbet. 

3. Endel cirkulærer medtaget fra landhusholdningsselskabet handlende om slaktning og 

behandling af kjød. Disse cirkulærerne besluttedes omdelt til interesserede og opslaaet 

paa befærdede steder. 

4. Den tidligere antagne revisor Hrr O.K.Berg har oplyst, at han muligens fik forfald og 

saaledes ikke kunde forrette som revisor. Da der ingen varamand er valgt for 

revisorerne, fandt man, at burde vælge eller antage en saadan. Hrr Ellingsen, har 

tidligere søgt post som revisor og antog man saaledes, at han var villig til staa som 

varamand, hvorfor han antages. 

5. For udlaan af høpræssen fastsattes en godtgjørelse af 15 øre pr balle naar mand 

medfølger pressen, og 12 øre pr balle for pressen allene. 

6. Paalagdes det formanden at sørge for at faa soldene til kornrensemaskinen istandsat 

eller i tilfælde nye sold anskaffet. 

Som godtgjørelse for udlaan af rensemaskinen fastsættes 10 øre pr sæk – som 

tidligere. 

7. Besluttedes, at der ved fastsættelse af priser paa kraftfor, fremgaaes som tidligere, 

saaledes at selskabet tjener ca 1 % af varens kostende. 
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Mødet hævet.   Peder Næsset jr.  Ludvig Grande 

 Johan Vik   R.P.Grande   Kr.Rønne   Hans K.Hansen     J.Grøttan. 

 

 

Aar 1910 den 25de januar holdtes medlemsmøde paa forsamlingssalen i Ørls. meieri. 

     Da! 

1. Melkelærer Handeland holdt et interessant og belærende foredrag om foring og om 

kontrol- og fjøsregnskabsforeninger. 

Efter foredraget besvarede Hrr Handeland spørgsmaal, som stilledes fra forsamlingen 

og gav herunder en udredning om fremgangsmaaden ved nedlægning af fór i silo. 

2. Besluttedes at foretage fellesindkjøb af kunstgjødning og græsfrø i lighed med 

tidligere aar. 

3. Besluttedes at sogneselskabet arangerer en festlig tilstelning i begyndelsen februar, 

naar Hrr Handeland er ferdig med sine melkekurser. Til festen faar enhver interesseret 

mand og kvinde adgang mod en bestemt entré, dog skal eleverne af de nu afholdendes 

melkekurser ha fri adgang til festen. 

Til at fungere som festkomite valgtes: Peder Næsset jr med 13 stemmer, Svend Skanke 

med 10 stm, Kaare Hovde med 9 stm og Ove N.Bakken med 7 stm. Dernest havde 

John Stendal 5 stm og Jørn Hovde 3 stm. Disse to fungerer som varamænd. Peder 

Næsset jr sammenkalder komiteen. 

Avskrift sendt 25/1-1910 

Mødet hævet. 

Arnt Lund        Johan Vik   H.Wiig     

Kr.Rønne  Johan Grande    Svend Skanke              

Kato Fladnes  Ove N.Bakken   K.Flønæss   Hans Grønning  

 Hans  K.Hansen   Johan A.Solem   T.Rinde. 

 

 

Samme dag og sted holdtes styremøde. Tilstede var samtlige styremedlemmer. 

Da! 

1. Besluttedes at indhente anbud paa leverance af kunstgjødning og græsfrø. For 

Tomasfosfatens vedkommende paa parti 800 til 1200 sk#. 
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2. Paalagdes det formanden at underhandle med Fosens D/S selskab om fragten af 

gjødning. 

3. Paalagdes det forretningsføreren at opslaa bekjendtgjørelsen om fælleskjøbet og med 

opfordring til tegning inden 1ste marts. 

Mødet hævet.  

Johan Vik    T.Rinde    Rasmus P.Grande    

  Hans K.Hansen   Kr.Rønne  

 

 

Aar 1910 den 12te februar holdtes styremøde hos Johan Vik. 

Da! 

1. Refereredes skrivelse fra Hrr agronom Emil Korsmo, hvori anbefales hans 

ugræstavler, og anmodes sogneselskabet om at medvirke til at disse tavler aanskaffes 

af flest mulig. 

Styret fant f.t. ikke at kunne foretage noget i sagens anledning. 

2. Forelaa et af Hrr disponent Gunvald Gulliksens utgivet skrift:”Hjælp til selvhjælp”, en 

opfordring til at virke for husflid. 

Skriftet besluttedes oversendt Ørlandets Ungdomslag ledsaget af tilsagn om 

sogneselskabets støtte i tilfælde ungdomslaget fik istand kurser for oplæring i de i 

skriftet omhandlede arbeider. 

3. Refereredes cirkulære fra ”Norsk Landmandsforbund” med opfordring om at virke for 

tilslutning til forbundet. 

I anledning dette cirkulære besluttedes at tilskrive de øvrige eksisterende 

landmandsforeninger i Indre Fosen med forespørgsel om disse er villig til at sende 

representanter til et fællesmøde paa Ørlandet, hvor man da kunde drøfte spørgsmaalet 

om indmeldelse i ”Norsk Landmandsforbund”, eller at meddele om, hvorvidt de 

allerede har fattet beslutning i sagens anledning og hvad denne beslutning gaar ud paa. 

4. Forelaa tilbud om leverance af gjødningsstoffer fra Fællesforretningen og fra Hrr 

Gunnar Birkeland. 

Fællesforretningen forlangte for Thomasfosfat Kr 0,25½ pr procent mod betaling 

inden 15de juni. 
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Birkeland forlangte Kr 3,80 pr sæk for 16 % Thomasfosfat med fradrag af 20,94 øre pr 

procent for hvad den maatte indeholde under 16 %, mod 6 mdr accept. I begge 

tilfælder gjælder at Fosfaten tages direkte fra lossende skib. 

Efter dette fandt man at maatte træde i nermere underhandling med Hrr Birkeland for 

om muligt at opnaa nogen indrømmelser udover, hvad hans skriftlige tilbud  

indeholder. Spesielt vil man søge at faa Fosfaten leveret fra kai eller lager til samme 

pris som forlangt fra lossende skib. 

5. Mødet hævet. 

Johan Vik            

T.Rinde    Hans K.Hansen    Kr.Rønne     

Rasmus P.Grande. 

 

 

Aar 1910 den 5te marts holdtes styremøde paa meierisalen. Fraværende var Hans 

K.Hansen. I hans sted mødte supleanten Jakob Grøttan. 

Da! 

1. Refereredes skrivelse fra Hrr disponent Garmo hvori bekræftes overenskomst gaaende 

ud paa, at Fosens D/S selskab indgaar paa at fragte sogneselskabets behov af 

Thomasfosfat for 0,20 – tyve øre – pr sæk uanseet enten indlastning sker fra skib eller 

kai og paa betingelse, at D/S selskabet faar fragte sogneselskabets behov af øvrige 

gjødningsstoffer til regulativfragt. 

2. Refereredes tilbud paa frø fra Fellesforretningen og Gunnar Birkeland Thjem. 

Da man ventede flere anbud f.ex. fra Indahl, Hamar, udsættes indtil videre med 

frøindkjøb. 

3. Forelaa krav fra ”Norsk Landmandsforbund” paa kontingent af sogneselskabet for 

aarene 1905 til 1909 ialt Kr 80,00. 

Desuden anmodning om at betale kontingenten for 1910 med 20 øre pr medlem. 

Denne sag udsattes indtil videre. 

4. Valgtes T.Rinde til at repræsentere sogneselskabet paa Landhusholdningsselskabets 

aarsmøde den 18de marts førstk. 

Mødet hævet. 

Johan Vik         
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  Kr. Rønne  Rasmus P.Grande  Jakob Grøttan 

  T.Rinde 

 

 

Aar 1910 den 11te april holdtes styremøde hos Arnt Lund, Brækstad. 

Da! 

1. Besluttedes at indkjøbe hos Indahls Frøforretning:  

20 s#   Timotæi Norsk  A 

3     ”  Rødklover 1909  A 

1     ”  Totenklover 1909  A 

1     ”  Alsikke No 1640  A 

1     ” (50Kg) Hundgræs Dansk extra No 1632 

5     ”  Grønforerter 

1     ”  Vikker 

2. Udsalgspriserne for Frø fastsattes saaledes: 

Timotæi pr 25/5 – 0,85  pr 25/7 – 0,87  pr 25/10 – 0,90 

Rødkløver ”        ”     1,83  ”       ”     1,85  ”      ”        1,90 

Totenklover ”        ”     1,98  ”       ”     2,00  ”      ”        2,05 

Alsikke ”        ”     1,43  ”       ”     1,45  ”      ”        1,50 

Hundegræs ”        ”     1,43  ”       ”     1,45  ”      ”        1,50 

Erter  ”        ”      i smaat 0,20. 

3. Besluttedes at indkjøbe yderligere 300 s# Thomasfosfat (900 s# er før ankommet). 

4. Fastsattes prisen paa gjødningsstoffer saaledes: Thomasfosfat á 16 %  Fosforsyre Kr. 

4,30 pr 25/5 – Kr. 4,35 pr 25/7 og Kr 4,45 pr 25/10 med fradrag efter  0,20 pr % for  

undergehalt. For de øvrige gjødningsstoffer forhøies priserne saaledes: Paa Kainit 

forhøies prisen med 10 øre, 15 øre og 25 øre pr s# og for de øvrige gjødningsstoffer  

20 øre, 25 øre og 35 øre pr s# henholdsvis for 25/5 – 25/7 – og 25/10-1910. 

Avskrift sendt 8/5-10. Gjelder punktene 2, 3 og 4. 

5. Forelaa krav fra Norsk landmandsforbund paa kontingent for 5 aar (aarene 1905 til 

1909) ialt Kr 80,00. Desuden for 1910 efter 20 øre pr medlem. 

Enstemmig besluttedes at tilbyde at betale for 2 to aar Kr 32,00. Hvis 

Landmandsforbundet ikke er tilfreds hermed bliver intet at betale. Man har nemlig 
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intet hørt fra Landmandsforbundet i de sidste 3 – 4 aar og har man derfor anseet 

medlemsforholdet som ophørt. 

6. Besluttedes at fornye vexelobligationslaanet i Ørlandets Sparebank med Kr 1000,00 i 

afdrag. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Trygve Rinde     Kr.Rønne 

Rasmus P.Grande   Hans K.Hansen. 

 

 

Aar 1910 den 20de desember holdtes medlemsmøde i kommunelokalet. 

Do 

1. Da ordinært generalmøde ikke har været holdt iaar paagrund af at der ikke har 

fremmødt saamange, at møde med valg etc kunde fremmes, fandt man at maatte 

foretage valg paa 3 styremedlemmer, som altsaa har at fungere indtil 1ste april 1912. 

Igjenvalgt blev de fratrædende:  

Rasmus P.Grande, Kr.Rønne, Vik og Hans K.Hansen. 

2. Til supleanter for bestyrelsen gjenvalgtes : 

Johs Solbue, Jakob Grøttan og Ove N.Bakken. 

3. Til at fungere som formand og nestformand indtil 1ste april 1911 valgtes henholdsvis: 

Johan Vik og Hans K.Hansen. 

4. Formanden oplyste, at han havde tilladt sig paa sogneselskabets vegne at sende til 

Orkedalens Sogneselskab ianledning dettes 50 aars jubilæum den 17de dennes et 

telegram saalydende: 

”Fortsæt med arbeidet for bygdens vel! Med samstræv blir sterk den svake, og husk at 

det er det sværd, hvormed vi skal slaa og seire.” 

Herpaa var indløbet saadant svar: 

”Gjengjælder de gode ønsker om fortsat fremgang.” 

         Orkedalens Sogneselskab. 

5. Det paalagdes formanden at søge faa 2 habile mænd til at revidere regnskabet for 

1910. 

Mødet hævet. 

Arnt Lund   Johan Vik   T.Rinde    R.P.Grande 

Hans K.Hansen.   Kr. Rønne. 
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Samme dag og sted afholdtes styremøde. 

     Da! 

1. Formanden oplyste, at det i sin tid omsøgte landrugsbibliothek nu var ankommet fra 

”Det kngl. selskab for Norges vel”. I den anledning paalagdes det forretningsføreren at 

besørge anskaffet et passende skab til bogsamlingen samt at udarbeide en fortegnelse 

over bøgerne og en fortegnelse over medlemmerne til benyttelse ved bøgernes udlaan. 

2. Forelaa tilbud om leverance af kraftfor fra Fellesforretningen Thjem og fra Hrr Anthon 

Dahl Thjem. Dahls tilbud, som var det laveste, antages. 

3. Formanden oplyste, at han har drevet underhandlinger med Fosens og Nordmøre D/S 

selskaber om fragtmoderation for sogneselskabets varer uden at disse forhandlinger 

enda har ført til noget resultat, idet begge selskaber opfordres til at komme med 

forlangende om moderation. 

I den anledning besluttedes tilstillet nævnte D/S selskaber forlangende om at faa 

sogneselskabets varer fragtet fra Thjem til Brækstad og omvendt for 20 øre pr sæk 

uanseet om sækkene er paa 100 Kg eller under og enten varerne tages fra skib, kaj 

eller pakhus, samt uanseet partiets størrelse. 

Mødet hævet. 

           Johan Vik 

 T.Rinde R.P.Grande  Hans K.Hansen  Kr.Rønne 

 

 

Aar 1911 den 11te februar avholdtes medlemsmøte i Ørlandets sogneselskap. 

      Da. 

1. Behandledes spørgsmaalet om indkjøp av kunstig gjødning og græsfrø for vaaren 

1911. 

I den anledning besluttedes at det paalægges bestyrelsen at indkjøpe kunstgjødning og 

græsfrø paa samme made som tidligere aar. 

2. Toges under behandling paa ny om sogneselskapet sulde indmelde sig i Norsk 

Landmandsforbund. Enstemmig beslutet at indmelde sogneselskapet i Norsk 

Landmansforbund fra 1/1 1811. 

3. I anledning spørgsmaalet om sogneselskapet skal gjøre noget for at faa elektriks 

belysning paa Ørlandet. I anledning dette spørgsmaal valgtes en kommite paa 3 

medlemmer, som skal søge spørgsmaalet udredet og derpaa forelægge resultatet af 

sine undersøgelser for sogneselskabet. Omkostningerne i anledning kommiteens 
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arbeide udredes af sogneselskabet. Til kommite valgtes: T.Rinde, Ove N.Bakken og 

A.C.Hoff. Til at sammenkalde kommiteen valgtes T.Rinde. Til varamand valgtes Hans 

Lund. 

4. Til, som sogneselskabets representant, at møde paa Landhusholdningsselskabets 

aarsmøde valgtes Arnt Lund, Brækstad og til varamand Hans K.Hansen. 

Mødet hævet. 

Arnt Lund          Johan Vik. 

And. J.Ophaug.    Kaare Hovde.    Hans O.Ophaug 

Hans K.Hansen    Rasmus P.Grande   Kato Fladnes 

Kristian Skanke    Jørgen Vik     Kr.Rønne 

Hans Lund   T.Rinde 

 

 

Samme dag og sted holdtes styremøde. 

     Da! 

1. Forelaa anbud fra Hrr Gunnar Birkeland paa leverance af kunstgjødning for vaaren. 

I den anledning besluttedes, at hvis fellesforretningens priser og betalingsvilkaar er 

omtrent den samme iaar som ifjor blir der at underhandle med Hrr Birkeland for at 

opnaa fordelagtigst mulige priser og vilkaar. 

2. Paalagdes det forretningsføreren at udtage prøver af frøbeholdningen og indsende 

disse til analyse. 

3. Besluttedes at afslutte handel med Hrr Birkeland paa 1200 til 1500 s# Thomasfosfat og 

forøvrigt paa behovet af øvrige gjødningsstoffer i tilfælde fordelagtigste priser og 

vilkaar opnaaes hos ham. 

4. Paalagdes formanden at indhente priser paa græsfrø. 

Mødet hævet. 

Hans K.Hansen.   Rasmus P.Grande    Johan Vik   

Kr.Rønne    T.Rinde 
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Aar 1911 den 22de Marts holdtes styremøde i kommunelokalet. 

Fraværende var Rasmus P.Grande i hvis sted mødte supleanten Johs Solbue. 

     Da! 

1. Refereredes indløbne frøpriser fra Gunnar Birkeland, Fællesforretningen Thjem og fra 

Indahls Frøforretning Hamar. 

Da der ikke forelaa prøver fra alle ovennævnte besluttedes at tilskrive Indahls 

Frøforretning med anmodning om prøver og specielanbud pr omgaaende. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Hans K.Hansen.   T.Rinde   Kr.Rønne 

Johs Solbue. 

 

 

Aar 1911 den 6te mai holdtes styremøte i kommunelokalet. 

Av medlemmerne var fraværende Rasmus P.Grande, Kr.Rønne og T.Rinde. 

Supleanten Johs Solbue mødte. 

      Da! 

1. Fastsattes priserne paa gjødning saaledes: 

Thomasfosfat 16% Kr 4,30 pr 25/5, 4,35 pr 25/7 og 4,45 pr 25/10 med fradrag av 20 

øre pr % undergehalt. 

For de øvrige gjødningsstoffer forhøies prisen saaledes: 

Kainit tillægges til hvad  den koster paa Brækstad 10 øre, 15 øre, og 25 øre pr s# og de 

øvrige stoffer 20 øre, 25 øre og 35 øre pr s# henholdsvis pr 25/5, 25/7 og 25/10. 

2. Fastsattes priserne paa græsfrø saaledes: 

Timotæi  0,95, 0,97 og 1,00  } 

Kløver             2,20, 2,24 og 2,30  } henholdsvis pr 25/5, 25/7 og 25/10 

Blandfrø 1,10, 1,12 og 1,15  } 

For det fra forrige aar gjenværende frø fastsattes priserne saaledes: 

       pr 25/5  pr 25/7  pr 25/10 

  Timotæi                0,60  0,62  0,65 

Rødkløver og Alsikke    0,50  0,52  0,55 

For Graaerter fastsattes prisen saaledes: I smaasalg 15½ øre pr Kg, og i sækkevis Kr 

15,00 pr sæk. 

3. Besluttedes at indkjøbe et hefte lodsedler á Kr 10,00 av Det Norske Landbrugslotteri. 
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Da kun et medlem foruden de tre styremedlemmer var fremmødt til det berammede 

generalmøde, fandt man at maatte udsætte dette møde paa ubestemt tid. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Hans K.Hansen   Johs Solbue. 

 

 

Aar 1911 den 14de Desember holdtes efter forudgaaende bekjendtgjørelse generalmøde  

i kommunelokalet.     

      Da! 

1. Foretoges decision af regnskaberne for 1909 og 1910. 

Regnskabet for 1909, som var revideret av O.K.Berg vedtoges som det forelaa, idet 

differance idet 30 øre -  af post 8 og 9 – bortfalder. 

Ad. Regnskabet for 1910. 

Ad post 6. 20 øre bortfalder. 

Ad post 10. Det paalæges styret at kontrolere varebeholdning og kassabeholdning ved 

aarsskiftet enten ved formanden eller ved nogen anden eller andre av sine medlemmer. 

Ad post 11. Det hendstilles til regnskabsføreren at han saavidt mulig fører kassabogen 

ajour til enhver tid. 

For 1910 forelaa uddrag av regnskabet med status. 

Av uddraget fremgik at omsætningen i aaret har været: 

     Kraftfoder  32316,46 

     Gjødning    9310,97 

    Frø Kr    2540,85 

Altsaa samlet omsætning  Kr  44168,28 

 Nettooverskuddet var   Kr      592.28  

 Status udviste:   Aktiva  Kr 19386,62 

      Passiva ”    12264,76 

 Altsaa nettoformue    Kr   7121,86 

 Ifølge revisionens hendstilling gaves regnskabsføreren kvittering for rigtig avlagt 

regnskab. 

2. Paalagdes det bestyrelsen at gjennomgaa debitorernes kontoer og søge ældre 

udestaaender indbetalt, samt bringe forslag for neste generalmøde om beløb som 

ansees tvilsomme eller uerholdelige. 
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3. Foretages valg paa 2 styremedlemmer istedetfor de udtrædte: Johan Vik og T.Rinde. 

Begge de udtrædende gjenvalgtes. 

4. Valgtes til formand: Johan Vik. 

5. Valgtes til nestformand. T.Rinde. 

6. Til supleanter for bestyrelsen gjenvalgtes Johs Solbue, Jakob Grøttan og O.N.Bakken. 

7. Antages som revisorer for 1911 aars regnskab O.K.Berg og Leiv Aas for samme 

godtgjørelse som tidligere: Kr 50,00 tilsammen. 

8. Besluttedes det at fortsætte  med fællesindkjøb av Kraftfor, Kunstgjødning og Græsfrø 

i 1912. 

9. Refereredes en fra Landhusholdningsselskabet indløben rundskrivelse med plan om 

vandrelærer i mælkning og fjøsstell med fjortendaglige kurser i bygderne. I anledning 

herav besluttedes at ansøge om at 2 av omhandlede kurser bliver holdt paa Ørlandet i 

februar eller senest i marts 1912. De med kurserne forbundne udgifter med kost og 

husly m m til læreren bæres av sogneselskabet. 

10. Fastsattes prisen for udlaan av høipressen til 15 øre pr Balle naar mand medfølger og 

12 øre pr Balle for pressen allene. 

Mødet hævet. 

Johan Vik.  T.Rinde  I.Ryggen   Kr.Rønne  

  Arnt Lund  Johan H.Grande   Ingebr. Hovde.  

  Kaare Hovde.  Rasmus P.Grande  Anders Mikkelhaug   

  Hans Lund. 

 

 

Samme dag og sted holdtes møde sammen med direkte medlemmer av 

landmandsforbundet til valg av 2 medlemmer til at deltage i kredsstyrets møder m.m. 

Valgt blev Johan Vik og J.S.Hovde (gjenvalg). 

Dernest besluttedes at vælge en mand i hver skolekrets til at indkræve kontingent til 

landmandsforbundet. Valgt blev: 

For Grande:  Rasmus B.Grande 

”    Udhaug:  Jakob Kjerkbak 

” Indstrand:  G.Rabban 

” Rønne:   Ove Berg 

” Haarberg:  Kaare Hovde 

” Ophaug:  Arnt Eidsaune 
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” Ottersbo:  T.Rinde 

Mødet hævet. 

Arnt Lund   Johan Vik   Ingebr. Hovde   T.Rinde 

Kr.Rønne   P.Arnet  Ingebregt Ryggen         Kaare Hovde  

 Hans Lund  Rasmus P.Grande 

 

 

Aar 1912 den 3die januar holdtes styremøde hos Johan Vik. 

Av medlemmerne var fraværende R.P.Grande, T.Rinde, i disses sted mødte 

supleanterne Johs Solbue og Jakob Grøttan. 

     Da! 

1. Refereredes skrivelse fra landhusholdningsselskabet hvori meddeles at 2 kurser i 

fjøsstel kan holdes paa Ørlandet i tid 10de april til 8de mai førstk. 

Enstemmig besluttedes at modtage de tilbudte kurser, at kurserne bliver at 

bekjendtgjøre snarest og at kurserne bliver at avholde der, hvor det viser sig størst 

tilslutning. 

2. Refereredes skrivelser fra ”Nordmøre” og ”Fosens” D/S selskaber angaaende 

varefragten. Enstemmig besluttedes at antage Nordmøre D/S selskabs tilbud, hvorefter 

forige aars overenskomst blir gjældende ogsaa for 1912. 

3. Forelaa anbud fra Gunnar Birkeland og Anthon Dahl om levering av kraftfor. 

Enstemmig besluttedes at antage Anthon Dahls tilbud, som var det billigste idet 

forbeholdes, at, hvis prisen paa Bomuldsfrømel skulde gaa ned hos Hrr Dahls 

konkurenter vi ogsaa da faar et tilsvarende avslag i den i anbudet tilbudte pris. 

4. Fastsattes prisen paa Bomuldsmel til Kr 11,80 for medlemmer og Kr 11,90 for ikke 

medlemmer. 

For de øvrige melsorter beregnes pris med forholdsvis tillæg. 

Forelaa trækningsliste og gevinstfortegnelse fra ”Det Norske landbrugs lotteri”. Herav 

fremgik, at sogneselskapet har vundet gevinst No 421: Høiskolens festskrift paa sit 

lodno 20113 og gevinst No 391: en barneske paa sit lodno 20117. 

Festskriftet bliver at indlemme i sogneselskabets bibliothek. 

Spiseskeen enedes man om at forære ”Landmandsforbundet” som gave til dets lotteri. 

5. Fremlagde forretningsføreren et uddrag av kontobogen forsaavidt angaar gamle 

udestaaender. 
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For Ingolf Næs’s  vedkommende paalagdes det forretningsføreren at formaa Hrr Næs 

til at gi anvisning paa fattigkassen. 

Elias J.Karlseng og Martin E.Karlseng og Johan N.Karlseng bliver enten skriftlig eller 

helst mundtlig at opfordre til at betale inden denne maaneds udgang, da der imodsat 

fald vil bli udtat forlig ved februarkommissionen. 

For A.Ottersbo’s vedkommende bliver forligklage at udtage til februarkommisionen. 

Da Johan Arnt Revlan trods opfordring ikke har ladet høre fra sig angaaende den 

gamle gjæld, bliver han at indstævne til forligelseskomission i februar. 

For de øvrige paa uddraget opførte debitorer søges mindeligt forlig erholdt i januar 

maaned, forsaavidt ikke anden tilfredsstillende ordning opnaaes. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Kr.Rønne.   Hans K.Hansen   

Jakob Grøttan     Johs Solbue. 

 

 

Aar 1912 den 20de februar holdtes styremøde i Nygaarden. 

Fraværende var Kr.Rønne. 

      Da! 

1. Forelaa tilbud fra Hrr Gunnar Birkeland om leverance av gjødning (Tomasfosfat) for 

vaaren til en pris av Kr 3,89 pr sæk forudsat 16 % med fradrag pro rate efter 3,89 ÷ 

fragt = 20,88 øre pr procent – fob Thjem pr 6 mnds acept.  

I den anledning besluttedes at kjøbe Gjødningen hos Hrr Birkeland hvis 

Tomasfosfaten erholdes  til samme pris som forrige aar og de øvrige gjødningsstoffer 

leveres til fuldt konkurerende priser. Forøvrigt overlades det til formanden at ordne det 

fornødne med indkjøb av gjødning. 

2. Hr Handeland har meddelt, at det første kvægrøgterkursus kan begynde den 26de 

februar. Da de fleste indmeldelser var fra Udhaugskredsen, besluttedes, at det første 

kursus blir at avholdes hos Hrr Chr[?] J.Udhaug som har erklæret sig villig til at stille 

sit fjøs til rådighed, ligesom ogsaa hus og kost til læreren. 

Mødet hævet. 

Rasmus P.Grande      Johan Vik   

 Hans K.Hansen 

 Johs Solbue. 
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Aar 1912 den 13de april holdtes styremøte hos Johan Vik. Fraværende var T.Rinde. 

     Da! 

1. Fastsattes prisen paa Gjødningsstoffer saaledes: Tomasfosfat 16 % Kr 4,40 pr s# pr 

25de mai mod fradrag av 20 øre pr % undergehalt. 

For de øvrige gjødningssorter fastsattes prisen saaledes: Kainit forhøies med 10 øre og 

de øvrige sorter 20 øre pr s# over, hvad de koster paa Brækstadkaien alt pr 25de mai for 

medlemmer. 

For ikkemedlemmer er priserne 10 øre høiere pr s#. Efter 25de mai tillægges prisen 3 

øre pr s# pr maaned. 

2. Forelaa tilbud om græsfrø fra Gunnar Birkeland, Fellesforretningen Thjem og Lunde 

Moelven og Indahls Frøforretning Hamar. 

Besluttedes at indkjøbe hos Indahl Hamar: 10 s# Timotæi extra, 5 s# Blandfrø A,  2 s# 

Rødkløver A, 1 s# Alsikke A, 2 s# Hundegræs A og hos Gunnar Birkeland 1 s# 

Rødkløver Indherreds. 

3. Fastsattes Frøpriserne saaledes: 

Timotæi 1,65, Rødkløver A 2,35, Rødkløver Indherreds 2,65, Blandfrø 1,65, 

Alsikkekløver 1,85, Hundegræs 1,15, alt pr Kg pr 25de Mai, derefter beregnes 6 % 

rente. Dog skal alt søges indkasseret inden oktober maaneds udgang. 

4. Besluttedes aarsmødet avholdt den 27de april. Tid og sted for mødets avholdelse 

bestemmes av formanden. 

I forbindelse med aarsmødet søges holdt fest med foredrag av Glærum, og Handeland 

og valgtes til festkomite: Kaare Hovde, Jørn Hovde, Enok Hovde. 

5. Paalagdes det forretningsføreren at søge ældre udestaaende fordringer sikret mod 

forældelse og under konferance med formanden og med dennes medvirken udtage 

forlig eller søge anden tilfredsstillende ordning tilveiebragt. 

Mødet hævet. 

Johan Vik  Rasmus P.Grande  Kr.Rønne  Hans K.Hansen. 
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Aar 1912 den 22de Juni holdtes det aarlige generalmøde i kommunelokalet. 

     Da!        

1. Forelaa revideret uddrag av regnskabet for 1911 til desicion. 

Uddraget udviste at vareomsætningen var: Kraftfor Kr 33927,79, Gjødning Kr 

11066,62, Frø 2752,07 Til sammen Kr 47.746,48. Nettofortjenesten var Kr 251,12. 

Status udviste: Aktiva Kr 21258,53, Passiva Kr 13885,55, altsaa nettoformue Kr 

7372,98. 

2. En uoverensstemmelse i regnskabet stor Kr 26,03 besluttedes sat udav betraktning. 

3. Endel gamle kontingentrestancer ialt Kr 5,50 besluttedes strøget. 

4. Regnskabsføreren gaves kvittering for rigtig anlagt regnskab. 

5.      Foretoges valg paa 2 styremedlemmer istedet for de udtrædende Johan Vik og T.Rinde. 

Valgt blev Johan Vik og Ove N.Bakken. 

6.      Til Formand for 1912 gjenvalgtes enst Johan Vik og til næstformand Ove N.Bakken. 

7.       Til varamænd for bestyrelsen valgtes Peder Næsset, Johs Solbue og Jens Bakken. 

8.       Til at revidere regnskabet for 1912 antoges O.K.Berg, og overlades det til bestyrelsen                 

at antage en medrevisor. 

Godtgjørelse for revideringen fastattes til Kr 50,00. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Elling Løkra.  H. J.Viig  H.L.Bakken  

Rasmus P.Grande   P.Arnet  Hans K.Hansen Nils A.Indstrand 

 Peder Næsset jr.   Arnt Lund  Johs Solbue  Rasmus B.Grande 

  Peter Næss 

 

 

Aar 1912 den 6te desember holdtes bestyrelsesmøde hos Johan Vik. 

Fraværende var  Ove N.Bakken. 

      Da! 

1. Besluttedes tilført protokollen styrets beslutning av 9de November, hvorefter Hrr 

Anthon Dahls tilbud om leverance Kraftfor antoges. Tilbudet gaar ud at Hrr Dahl skal 

levere sogneselskabets behov av Bomuldsmel - garanteret mindst 55 % protein og fedt 

– fra nu og indtil udgangen av Juni 1913 til en pris av Kr 11,40 pr s# (75 Kg) f.o.b. 

Thjem, pr 4 mnd acept eller ÷ 2 % pr 30 dager. Hvis prisen paa Bomuldsfrømel hos 

konkurenterne skulde gaa ned under den nuværende, skal sogneselskabet have 
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forholdsvis avslag. De øvrige kraftforstoffer kjøbes fortrinsvis hos Hrr Dahl, naar 

priserne er konkurerende. 

2. Paalagdes det formanden at erholde Hrr Anthon Dahls skriftlige stadfæstelse av 

ovenstaaende beslutning. 

3. Hrr Birkeland Thjem har underrettet om at fragten for Tomasfosfat vil blive forhøiet 

med 25% efter nytaar men at der vil være anledning for sogneselskabet at faa kjøbe og 

faa leveret Tomasfosfat før nytaar og saaledes undgaa fragtforhøielsen. Da man ikke 

havde fuld rede paa hvormeget denne fragtforhøielse vil udgjøre pr s#, besluttedes at 

udsætte sagen indtil man har faaet bragt dette paa det rene og da ta under overveielse 

hvorvidt man kan indlade sig paa at kjøbe fosfat saa mange maaneder fortidlig. 

4. Paalagdes det formanden, at underhandle med Nordmøre D/S selskab om 

fragtmoderation for 1913 og da at søge opnaa den samme moderation som i de to sidst 

forløbne aar. 

5. Besluttedes at kjøbe en lodbog i bøndernes lotteri. Bogen koster Kr 10,00 og 

indeholder 22 lodder á 50 øre. 

6. Besluttedes at sogneselskabet sætter sig i spidsen for at arbeidet for at faa 

hurtigrutteanløb bliver gjenoptaget og at man til en begyndelse opfordrer styrerne for 

Handelssamlagene og meierierne i Ørlandet samt Ørlandets formandskab til sammen 

med styret for sogneselskabet at avholde et møde for at samtale om, hvordan man skal 

gribe sagen an. 

7. Besluttedes at hvis DHrr Jacob H Lund og Ole Jørg Grøttan ikke har ordnet sin gæld 

paa anden maade inden nytaar, bliver forlig at optage i januar 1913. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Hans K.Hansen.   Rasmus P.Grande. 

Kr.Rønne 

 

 

Efter Indbydelse av Ørlandets Sogneselskap i Henhold til Beslutning fattet i sidste Møte 

samledes Representanter fra de forskjellige Samlag og Meierier for at drøfte hvorvidt man 

burde fortsætte Arbeidet for at faa Hurtigruteanløb til Ørlandet. – 

Til Møtets Dirigent valgtes Johan Vik. Samtlige tilstedeværende uttalte sig for at Arbeidet 

burde fortsættes. – 

Der besluttedes at vælge en Arbeidskomitte, som har at planlægge og lede Arbeidet paa den 

Maate den finder hensigtsmæssigst, likesom Komitteen har Adgang til at søke den Bistand 
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den finder fornøden, idet man forutsætter at Selskaperne paa Komitteens Ansøgning vil 

bevilge de med Arbeidet forbundne Utgifter.- 

Komitteen vælger selv sin Formand og øvrige Funktionærer. – 

Det besluttedes at Komitteen skal bestaa av Formændene i de respektive Lag: Ørlandets 

Sogneselskap, Ørlandets Meieri, Uthaug Meieri, Ørlandets Handelssamlag, Uthaug 

Handelssamlag og Grande Handelssamlag, ialt 6. – 

De respektive Næstformænd fungerer som Suppleanter, hver for sin Formand. – Formanden i 

Ørlandets Sogneselskap bemyndiges til at sammenkalde Komitteen. – 

De Møtende var enig i at Arbeidet fortrinsvis burde lægges an paa at faa Hurtigruten til 

Brækstad og at man bare i Nødsfald burde gaa med paa et av de andre Steder i Bygden 

hvorom der kunde være Tale. – 

Møtet hævet. 

Johan Vik 

  Peder Næsset jr.       Ludvig Grande.   

Martin Hov       Anton Grande  Johs Solbue. 

Rasmus P.Grande. 

 

 

Aar 1913 den 18de Februar holdtes styremøde hos Johan Vik. Samtlige 

styremedlemmer var tilstede. 

     Da! 

1. Refereredes skriftveksel mellem formanden paa sogneselskabets vegne og Nordmøre 

D/S sælskab angaaende fragten av sogneselskabets varer mellem Thjem og Brækstad. 

Resultatet av forhandlingerne er at fragten i 1913 skal være 22 øre pr s# og forøvrigt 

paa samme betingelser som forige aar. 

2. Refereredes tilbud fra Hrr A.Michelet paa kunstgjødning. 

Ligeledes forelaa tilbud fra Hrr Gunnar Birkeland Thjem. 

Sidsnævntes anbud som var det fordelagtigste gik ud paa en pris for Tomasfosfat av 

Kr 4,20 pr s# for 16 % vare, og hvis lavere procent et fradrag pro rate beregnet efter 

prisen ÷ fragt, der udgjør 21,5 øre pr procent, frit ombord direkte fra lossende skib paa 

6 mnds acept. 

Man blev enig om at antage Hrr Birkelands tilbud, dog paa betingelse bl andet, at hvis 

fosfatpartier blir oplosset paa kai i Thjem blir udgifterne med kajpenger etc at bære av 
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selgeren. Dette under forudsætning av, at det ikke lykkes at faa udenlandsbaaden til at 

losse Tomasfosfaten direkte paa Brækstadkajen. 

Ligeledes forbeholdes ret til at tage indtil 500 s# fra lager uden forhøiet pris. Hvad 

øvrige gjødningsorter angaar, blir disse at kjøbe fortrinnsvis hos Birkeland, saafremt 

priserne er konkurerende. 

3. Besluttedes at udtage forligsklage paa Hrr A.Ottersbo, hvis han ikke har indbetalt sin 

gjæld til sogneselskabet inden 15de marts førstk. Herom har forretningsføreren straks at 

underret skyldneren. 

4. Besluttedes at anskaffe etpar nye solide hjul til høipressen. Hjulene maa ha mindst 3” 

fælgebredde. 

5. Det oplystes at Hrr Godseier G.V.Hammer Østraat skriftlig har indmeldt sig som 

medlem av sogneselskab. 

I anledning herav besluttedes, at sogneselskabet ikke skal indlade sig paa at sælge 

varer paa kredit til saa stor forbruger, saa hvis Hrr Hammer skulde ville kjøbe 

gjødning og kraftfor etc hos sogneselskabet, kan saadan handel kun ske pr kontant. 

6. Bevilgedes Kr 100,00 et hundrede kroner til formanden som godtgjørelse for udlagt 

Rigstelefongebyr, og Porto samt for tidsspilde, og udgifter ved forlængede ophold i 

byen o.s.v., alt for aarene 1909, 1910, 1911 og 1912. 

Anvist 28/12 1914. 

Ove N.Bakken. 

Mødet hævet. 

Johan Vik    Ove N.Bakken   Hans K.Hansen  

Rasmus P.Grande    Kr.Rønne 

 

 

Aar 1913 den 15de april holdtes styremøde hos Johan Vik. Fraværende var Rasmus 

P.Grande. 

     Da! 

1. Fastsattes priserne paa gjødningsstoffe saaledes: Tomasfosfat 16 % Kr 4,70 pr 25de 

mai med fradrag av 22 øre pr % undergehalt. 

For de øvrige gjødningssorter blir at tillægge: Kainit 10 øre og de øvrige sorter 20 øre 

pr s# over hvad de koster iberegnet fragt, provision e.t.c. – alt pr 25de mai for 

medlemmer. For ikke medlemmer blir priserne 10 øre pr sæk høiere. Efter mai 
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forhøies priserne med 3 øre pr sæk pr maaned, dog skal det, som ikke er betalt, kræves 

indbetalt gjennem meierierne i oktober maaned. 

2. Forelaa priser og prøver paa græsfrø fra Indahls frøforretning og A.Michelet Xania. 

Besluttedes at indkjøbe: 1500 Kg Timotæi Norsk W. Extra, 200 Kg Rødkløver Norsk 

A, 100 Kg Alsikke bedste sort, 200 Kg Hundegræs extra, 500 Kg Erter graa 

Hedemarks skulprenset, 100 Kg Vikker extra. 

Saakorn blir at indkjøbe til dem, som bestiller inden udløbet av april. 

Frøet og kornet kjøbes hos Indahls Frøforretning, Hamar. 

3. Gjennemgikkes revisionens antegnelser og bemærkninger til regnskabet fra 1912. 

I anledning herav paalægges det forretningsføreren at søge gamle udestaaender 

indkasseret eller sikret mod forældelse. 

Desuden  bedes forretningsføreren udferdige en fortegnelse over fordringer, som han 

anser for uerholdelige. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Ove N.Bakken.   Kr.Rønne  

  Hans K.Hansen. 

 

 

Aar 1913 den 13de November holdtes styremøde hos Johan Vik. 

Fraværende var Kr.Rønne. 

      Do 

1. Tages under overveielse om hvordan man skulde ordne krediteringen av kraftfor 

herefter. Det har nemlig vist sig at med den hidtil brugte fremgangsmaade har endel 

benyttet sig av for lang henstand med betaling av kraftfor saa at selskabet har faat 

formeget udestaaende. Man fandt derfor at maatte sætte en grændse for 

udkrediteringen av kraftfor saaledes at ingen faar anledning til at blive skyldig mere 

end et vist beløb iforhold til sin besætning. 

I sagens anledning fattedes saadan beslutning: Herefter skal ingen erholde udleveret 

mere kraftfor paa hendstand end som svarer til c a 10 kroner pr ko. 

Den vanlige kredittid forblir som før en til to maaneder og 2 % rabat mod betaling 

inden  14 dage. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Ove N.Bakken.   Rasmus P.Grande  

         Hans K.Hansen 
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Aar 1913 den 27de november avholtes generalmøte i Ørlandets sogneselskap. 

      Da 

1. Besluttedes enst. at der blir at fortsætte som tidligere med indkjøb av kraftfor, 

gjødning og frø. 

2. Valgtes 3 styremedlemmer istedetfor de udtrædende Rasmus P.Grande, Kr.Rønne og 

Hans K.Hansen. Valgt blev E.Løkra, Hans K.Hansen og Tomas Fladnes. 

3. Til varamænd for styret valgtes: Peder Næsset, Johs Solbue og Jens N.Bakken. 

4. Til formand og nestformand valgtes henholdsvis Johan Vik og Ove N.Bakken 

enstemmig. 

5. Referertes utdrag av regnskabet for 1912, dette udviste at omsætningen i aaret har 

været: Kraftfor Kr 41.715,21, Gjødning Kr 12991,07, Frø Kr 3700,34 altsaa tilsammen 

Kr 58406,62. 

Vindings & Tabs konto udviste en nettogevinst Kr 715,59. 

Status udviste aktiva 21628,76, passiva Kr 13540,19, altsaa nettoformue Kr 8088,57. 

6. Decision av regnskabet for 1912. 

Da samtlige antegnelser var besvaret og nedtægnet, gaves kvittering for rigtig 

regnskab. 

7. Følgende fordringer besluttedes udslettet som tabt: Capt. Olaus Kvande Kr 21,75, 

Lornts Skanke Kr 9,00 og Johan N.Karlseng Kr 27,98 tilsammen Kr 58,73. 

Avskrift sendt 30/11 

8. Forretningsføreren redegjorde for hvordan sogneselskabets felleskjøb har været drevet 

og spesielt angav grunden for hvorfor man hovedsagelig har kjøbt hos private grosister 

istedetfor hos Fellesforretningen. 

Mødet hævet. 

Johan Vik 

 Kr.Rønne   Hans K. Hansen.   Per J.Gjelvold   

B.Kløften   Johan A.Utstrand   Hans Lund    

Jacob O.Vik           

Johan Grønning   Anders Mikkelhaug      

 John Stendal    Martin Mikkelhaug     

  Hans Grønning   Arnt Mikkelhaug. 
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Aar 1914 den 19de februar avholdtes styremøde hos Johan Vik. 

     Da! 

1. Referertes rundskrivelse fra landsnævnden for nationalt samarbeide, hvori 

sogneselskabet opfordres til at deltage i nævndens virksomhed. I anledning denne sag 

enedes man om at vælge et av sogneselskabets medlemmer til sammen med 

medlemmer valgt av de øvrige foreninger i bygden at danne en nævnd. Nævndens 

opgave blir da at arbeide inden bygden for landsnævndens formaal. Samtidig 

opfordres de øvrige foreninger til at interesere sig for sagen og vælge et medlem av 

arbeidsnævnden. 

Til medlem av nævnden valgtes Kaare Hovde. 

2. Formanden redegjorde for de med Nordmør D/S selskab førte forhandlinger 

angaaende fragten av sogneselskabets varer mellem Thjem og Ørlandet. 

Resultatet av forhandlinger er, at Nordmør D/S selskab har gaaet ind paa samme fragt 

og vilkaar som i forige aar, altsaa 22 øre pr s# fra Thjem til Ørlandet uanseet om 

varerne indlastes fra pakhus, kai eller lossende skib og uanset varesort og sækkenes 

størrelse. 

3. Formanden oplyste at han under konferance med forretningsføreren og Ove N.Bakken 

har seet sig nødt til at avslutte kjøb av gjødning hos Hrr Gunnar Birkeland og 

refererede Birkelands skriftlige bekræftelse av den avsluttede handel. 

4. Fastsattes priserne paa gjødningsstoffer saaledes: For Tomasfosfat blir prisen saaledes: 

31½ pr % Fosforsyre inden juni maaneds udgang. Fra udgangen av juni tillægges 3 øre 

pr s# pr maaned indtil udgangen av oktober. Hvad som ikke er betalt av gjødning 

inden oktober bliver i denne maaned at kræve i meierierne. 

Mod betaling inden mai maaneds udgang gives 2 % kassarabat for gjødning. 

For de øvrige gjødningsstoffe tillægges: 

Kainit 10 øre og for de øvrige sorter 20 øre pr s# over hvad de koster tillagt alle 

udgifter og ellers samme betalingsvilkår som for Tomasfosfat. 

Disse priser gjælder for medlemmer. For ikke-medlemmer blir priserne 10 øre høiere 

pr sæk. 

5. Formanden oplyste at han har formået bestyrer Glærum til at kom herud og holde et 

foredrag i sogneselskabet. 

Man enedes om at søge holdt møde med foredrag av Glærum i kommunelokalet og 

samtidig arangere lidt festlig tilstelning mod entre. 
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Bevertningen blir kaffe og smørbrød. 

Entreen fastsattes til 50 øre og til arangementskomite valgtes John Stendal, Enok 

Hovde, P.Arnet og Kato Fladnes. 

Stendal sammenkalder komiteen. Muligt overskud tilstilles landsnævnden for nationalt 

samarbeide som bidrag til Nybrotsfondet. Muligt underskudd bæres av sogneselskabet. 

6. I anledning frøhandelen besluttedes at styrets medlemmer foretar tegning hver i sin 

kreds inden udløbet av marts. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Ove N.Bakken.   Hans K.Hansen   

Thomas Fladnes.    Elling Løkra. 

 

 

Aar 1914 den 6te marts avholdtes medlems møte i sogneselskapet. 

     Da. 

1. Foretoges valg paa et medlem til at representere sogneselskapet paa 

Landhusholdningsselskapes generalforsamling i Thjem den 27de d. s. 

Valgt blev Ove N.Bakken, og til varamand Peder J.Gjelvold. 

2. Foretoges valg paa 2 styremedlemmer av kreds styre for N. Landforb. i Indre Fosen 

istedet for Johan Vik og Ingebrigt S.Hovde. 

Valgt blev A.C.Hoff og Johan Vik. 

Til varamend valgtes: Hans K.Hansen og Arnt Eidsaune. 

3. Til at indkræve kontigent og tegne medlemmer av Landmandsforbundet valgtes for 

Ottersbo skolekreds Hans Østraataune, Ophaug skolekreds: Peder Gjelvold og Hans 

Ophaug Uthaug skolekrets. Jakob Grimstad og Ole Utstrand, Indstrand kreds Anthon 

E.Døsvik, Haarber og Rønne, Karl Eggan og Petter Hojem, og for Grande Henrik 

Solbue og Hans Rasmussen. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Johan A.Berg   And.J.Ophaug   

  Ove N.Bakken.  Kr.A.Røstad.   Sivert P.Røstad.   

  Per J.Gjelvold  Arne N.Indstrand. 
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Aar 1914 den 7/4 holdtes styremøte hos Johan Vik. Fraværende var Hans K.Hansen og 

Ove N.Bakken. Supleanten Jens N.Bakken mødte. 

     Da! 

1. Forelaa anbud paa frø fra Gunnar Birkeland Thjem og Indahls frøforretning Hamar. 

Besluttedes at tilbyde Gunnar Birkeland 0,75 eller høist 0,76 pr Kg Timotæi 165 og 

forøvrigt i henhold til skrivelse av 3die dens imodsat fald blir at indkjøbe av Indahls 

frøforretning Timotæi D.H til en pris av 0,74 øre hvis fragtfrit Thjem, og indkjøbes da 

20 s# Timotæi. 

Desuden indkjøbes hos Indahls frøforretning 3 s# Rødkløver extra, og søges kjøbt 2 s# 

Trøndersk Rødkløver i Thjem. 

2 s# Alsikke extra indkjøbes hos Indahls Frøforretning. 

Av Vikker og erter blir at indkjøbe henholdsvis 1 og 5 s#. 

Øvrige frø- og kornsorter blir at anskaffe efter bestilling. 

2. Besluttedes prisen paa Tomasfosfat nedsat til 30½ øre pr procent istedetfor som 

tidligere fastsatte 31½ øre. 

3. Frøpriserne pr kontant eller pr 30de mai blir at forhøie kun saameget at man er sikret 

mod alle udgifter og svind. Efter mai maaned tillægges 6 % rente. 

4. Besluttedes paalagt forretningsføreren og formanden at indkjøbe en 20 Kgs 

vægtbalanse med skaaler og lodder. 

Hans K.Hansen mødte under første sags behandling. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Hans K.Hansen.   Thomas Fladnes.   

Elling Løkra   Jens Bakken. 
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Aar 1914 den 25de august holdtes styremøte hos Johan Vik. 

     Da! 

1. Behandledes spørgsmaalet om indkjøp av kraftfor. 

Fra Tinbodens sildoljefabrik forelaa tilbud om indtil 200 s# Sildmel for pris pr kontant 

av Kr 16,00, Kr 15,50 og Kr 15,00 for henholdsvis usaltet, linsaltet og stærksaltet, frit 

leveret paa Brækstad. 

Man enedes om foreløbig at sikre sig indtil 200 s# Sildmel og paalagdes det 

formanden at avslutte kjøb med Tinbodens sildoljefabrik paa bedste og billigste 

maade. 

2. Besluttedes at rette en henvendelse til den av formannskabet nedsatte 

provianteringskomite for at faa rede paa om og i hvilken udstrækning kommiteen har 

tænkt at sørge for kraftforstoffe. 

3. Besluttedes at indsende til Thjems formandskab Ørlandets Sogneselskabs tilslutning til 

den av Strindens landboforening i sin tid gjordte henstilling om hurtig fremme av 

slagtehussagen og hvad dermed staar i forbindelse. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Ove N.Bakken.  Elling Løkra.     

Thomas Fladnes.   Hans K.Hansen.     

 

 

Aar 1914 den 28de Desember holdtes styremøte hos Johan Vik. Fraværende var Tomas 

Fladnes.       

     Da! 

1. Godkjendtes enst. de av formanden og forretningsføreren foretagne indkjøb av kraftfor 

og kunstgjødning. 

2. Besluttedes at der foruden de nu hos Hrr Anthon Dahl kjøbte 600 s# Bomfrmel bliver 

at indkjøbe yderligere 900 til 1000 s# hos fellesforretningen, saa man kan være 

forsynet antagelig indtil udløbet av marts. 

Ligeledes besluttedes at benytte den av herredsstyret tilbudte garanti for indtil Kr 

10.000,00 og da optage et tilsvarende laan. 

3. Fastsattes prisen paa den allerede ankomne Kainit og Kaligjødning saaledes: Kainit 

tillægges 15 øre og Kali 37 % 25 øre over, hvad varene koster paa Brækstadkajen. 
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Disse priser gjælder for medlemmer mod betaling inden udløbet av mai 1915. For ikke 

medlemmer bliver priserne 10 øre pr s# høiere. 

Efter udgangen av mai 1915 bliver at beregne 6 % renter, dog saaledes at det sidste 

søges indkasseret i oktober maaned. 

Disse beslutninger er fattet under forudsætning av at forholdene ikke i væsentlig grad 

forandres til det værre. 

4. Overlades det til formanden i forening med forretningsføreren at avslutte handel med 

Hrr Gunnar Birkeland paa bedste og billigste maade om 2000 s# Thomasfosfat. 

5. Besluttedes paalagt forretningsføreren at søge leiet Hrr Arnets naust ved Brækstadsøen 

til lagerrum for kraftfor og gjødning fremover vaaren, hvis det kan faaes for en rimelig 

leie. 

Mødet hævet. 

Johan Vik  E.Løkra. 

Ove N.Bakken.  Hans K. Hansen. 

 

 

Aar 1915 den 22de Februar holdtes styremøte hos Johan Vik. 

Fraværende var Tomas Flatnes og Ove N.Bakken og E.Løkra. Supleanten Peder 

Næsset var indkaldt og mødte. 

     Da 

1. Referertes skrivelse fra Sagfører Bøkman Thjem dateret 8de februar, hvori meddeles at 

firmaet Behrens  & Kahrs’s Filial Thjem er villig til at betale halvparten av det 

omtvistede beløb og halvparten av de hertil  paaløbne omkostninger ialt Kr 28,00. 

 Skriftligt forligstilbud i overensstemmelse hermed vedlaa. 

 Enstemmig besluttedes at fordre det hele oprindelige beløb uavkortet og ingen del ta i 

omkostningerne. 

2. Besluttedes at avkræve Hrr P.Arnet for leie av Høipressen med mand for presningen 

av det høi han kjøbte hos Hrr Alfr.Buaas sidste høst. 

3. Referertes en rundskrivelse fra landbrugsdirektøren, hvori opfordres til at øge 

kornavlen o.s.v. Ligeledes oplyses at der endnu er Kr 300.000,00 disponible i 

bydemagasinfondet og Osterhauske legat til udlaan til kommunerne til indkjøb av 

saakorn, hvor saadant maatte mangle. I anledning herav besluttedes henstillet til 

herredsstyret at søge erholdt et laan stort Kr 10.000,00 av ovennævnte legatmidler. 
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4. Fastsattes prisen paa Tomasfosfat til 41 øre pr procent + tillæg av fragt og 

omkostninger. Hvis prisen paa de ikke ankomne partier skulde blive enten høiere eller 

lavere end beregnet overlades det formanden og forretningsføreren at regulere prisen 

derefter. 

5. Paalegdes det formanden og forretningsføreren at søge indkjøbt det nødvendige 

kraftfor paa bedste og billigste maade. 

6. Referertes skrivelse fra Landbrugsdepartementet av 25 januar, hvori meddeles 

tilladelse til inden udgangen av marts at udføre fra Ørlandet over Trondhjem til 

Sverrige indtil 100.000 Kg Halm. 

Mødet hævet 

Johan Vik     

Hans K.Hansen       

Peder Næsset 

 

 

Aar 1915 den 16de Marts holdtes styremøde hos Johan Vik. 

Tilstede var, foruden formanden, Hans K.Hansen, E.Løkra og Tomas Flatnes. 

     Da 

1. Fra Hrr A..Michelet forelaa bekræftelse paa avsluttet handel av græsfrø idet det av 

sogneselskabet under 10de dennes givne bud var antaget. 

Saaledes er av Hrr A.Michelet Xania kjøbt: 

  2000 Kg Finsk Timotæi 878  a 1,05 

  10,00 ”  Norsk Do 884   ” 1,30 

  600    ”      ”     Rødkløver 650  ” 2,30 

  300    ”      ” Alsikke 353  ” 2,30 

  100    ”  Hundegræs 121  ” 1,35 

  100    ”  Dales Hybrid 190  ” 0,55 

i s# á 100 Kg brutto for netto incl sæk cif Brækstad ÷ 2 % rabat mod betaling inden 30 

dager. 

2. Fra Hrr Gunnar Birkeland forelaa skrivelse av 12te dennes hvori oplyses at han av en 

ventendes last Tomasfosfat har disponeret for sogneselskabet 1300 s# mod omgaaende 

svar. 
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Da fristen for tegning av gjødning nu er udløben og der ikke er tinget mere end c a 550 

s# Tomasfosfat, fandt man at man ikke kan kjøbe mere end 1000 sække, hvilket altsaa 

bliver at meddele Hrr Birkeland. 

3. Referertes rundskrivelse fra Nork Landmandsforbund dateret 5te mars 1915. 

I anledning denne skrivelse besluttedes at yde Kr 15,00 til et foredrag, samt Kr 2,00 til 

indkjøb av statsraads Melby’s tavler om toldspørgsmaalet m.m. 

4. Til at representere sogneselskabet paa landhusholdningsselskabet’s aarsmøde den 19de 

dennes valgtes E.Løkra og som varamand Hans K.Hansen. 

5. Under henvisning til beslutning i styremøde 22de februar oplyste formanden og 

forretningsføreren, at Firmaet Behrens & Kahrs Fillial Thjem nu endelig har betalt sin 

gjæld tilligemed renter fra 1/7-1912. 

6. Paalagdes det forretningsføreren og formanden at indkjøbe kraftfor fremover vaaren i 

den udstrækning de anser paakrævet. 

Mødet  hævet 

Johan Vik   Hans K.Hansen   Elling Løkra.   

Thomas Fladnes.       

 

 

Aar 1916 den 19de Januar holdtes styremøde hos Johan Vik. 

Samtlige styremedlemmer var tilstede. 

     Da! 

1. Refereretes en skrivelse fra Hrr Birkeland Thjem omhandlende kunstgjødning og 

udsædvarer for vaaren. 

I anledning herav besluttedes at bestille hos Hrr Birkeland: 300 s# Kaligjødning, 

500 ”  Tomasfosfat 

500  ”   Superfosfat 

  50  ”   Chilesalpeter 

hvis de i udsigt stillede 500 s# Tomasfosfat ikke kan erholdes, blir 500 s# Superfosfat 

at tage istedet, saa Superfosfatpartiet altsaa blir 1000 sække. 

De fra Hrr Birkeland tilbudte priser var: 

For kaligjødning Kr 14,80 inclusive pr 100 Kg f.o.b., Superfosfat 70 øre pr procent, 

Chilisalpeter Kr 22,50 muligens Kr 22,00 pr 100 Kg. 
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For Tomasfosfatens vedkommende kunde ingen fast pris opgives, hellerikke indholdet 

av fosforsyre men antagelig ca 9 a 10 %. 

Derhos besluttedes at opfordre medlemmerne til tegning av gjødning inden udløbet av 

denne maaned. Hvis tegningen viser at ovennævnte kvantum gjødning blir 

utilstrækkelig, bemyndiges formanden og forretningsføreren at søge at faa indkjøbt, 

hvad de anseer nødvendig. 

2. Angaaende Birkelands tilbud av frø og saakorn enedes man om fortiden ikke at fatte 

nogen beslutning, men derimod straks at sætte sig i forbindelse med sine gamle 

forbindelser i frø for at faa sikker rede paa udsigten for vaaren for udsædvarer. 

3. Da det efter styrets mening vil vise sig at bli adskillig mangel paa udsædvare særlig 

Havre og Poteter og da sogneselskabet ikke ser sig istand til paa egen risiko at besørge 

anskaffelsen av disse varer, enedes man om at rette en forespørgsel til herredsstyret 

om dette har gjordt skridt til eller agter gjennem provianteringsraadet at indkjøbe 

tilstrækkeligt av godt saakorn og saapoteter. 

Avskrevet 23/1-1916 

4. Forelaa regning fra Ørlandets Meieri over kraft og olje til Frørenseriet stor Kr 55,05. 

Regningen besluttedes anvist. 

5. Bevilgedes de nødvendige midler til udvidelse av frørenseriet saa der blir plads til 

Høipressen og til en Triør og til ny tagtækning paa selskabets pakhus ved Brækstad. 

Det paalagdes formanden og Løkra at besørge arbeidet udført snarest mulig. 

6. Paalagdes det formanden og Ove Bakken at antage revisorer for at revidere 

regnskaberne for 1914 – 1915 og 1916. 

Mødet hævet. 

Johan Vik   Ove N.Bakken.   Elling Løkra   

  Hans K.Hansen  Thomas Fladnes. 
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Aar 1916 den 8de Marts holdtes styremøte hos Johan Vik. Fraværende var Ove 

N.Bakken. Efter anmodning var provianteringsraadets medlemmer fremmødt for 

sammen med sogneselskabets styre at overveie om indkjøb av saakorn. 

     Da! 

1. Enedes man om at provianteringsraadet opfordrer til tegning av saakorn og poteter og 

foretar indkjøbet. 

Sogneselskabets forretningsfører overtar utdelingen efter provianteringsraadets 

bestemmelse og for en godtgjørelse efter overenskomst. 

2. Forelaa offerter av frø og korn fra A.Michelet Xania og Indahls Frøforretning Hamar. 

Besluttedes at indkjøbe 20 s# Norsk Timotæi, 3 s# Norsk Rødkløver, 1 s# Alsikke, 100 

Kg Hundegræs, 100 Kg Dales Hybrid. 5 s# graaerter. 

Det paalagdes formanden og forretningsføreren at indkjøbe frøet paa bedste og 

billigste maade. 

3. Paalagdes det forretningsføreren at avfordre Hans Wiig betryggende sikkerhed for 

hans gjæld til sogneselskabet f.ex. ved at gi sikkerhed i auktionspengerne eller paa 

anden fuldt betryggende maade. 

Desuden besluttedes at de av sogneselskabets debitorer som staar i større forfalden 

gjæld blir at avkræve forligsfuldmagt gaaende ud paa at mindst halvedelen av gjælden 

indbetales inden 1ste juli førstk. Hvis saadan fuldmagt ikke erholdes inden 15de april 

blir det hele beløb at inddrive ad retslig vei. 

Mødet hævet 

Johan Vik   Hans K.Hansen   E.Løkra.  

      Thomas Fladnes. 

 

 

Styre mødte i Ørlandets sogneselskap den 4/9-1916. 

     Da. 

I henhold til skrivelse fra Norges kreditforening for Land og skogbruk av 4/8 med 

anmodning om at vælge 2 takseringsmænd med varamend for at taksere de 

eiendomme fra laanesøkere som ønsker laan i nevndte bankindretning. Valgt blev: 

Ove N.Bakken og Johan Vik. 

Til varamend valgtes: 

Peder Gjelvold og Hans Kr.Hansen. 

Mødet hævet 
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Johan Vik         

  Ove N.Bakken  Elling Løkra.   H.K.Hansen 

 

 

Aar 1917 den 13/12 avholdtes styremødte i Ørlandets sogneselskap. Av medlemmerne 

mødte E.Løkra, Ove N.Bakken, Hans Kr.Hansen og Johan Vik. – Thommas Flatnes 

mødte ikke uten at have meldt forfald. 

     Da. 

1. Referertes skrivelse fra amtsagronom Ingval Grande om at han var villig til at avholde 

regnskapskurshus i gaardsregnskap  for gaardbrukere. I den anledning besluttedes med 

tak at motta et eller flere kursser under forutsætning av at der melder sig saa mange 

elever at kurserne kan avholdes og hvis der blir olje at faa  itilfælde kurserne kan 

avholdes om kvældene. 

Avskrift sendt 14/12 1917 

2. Referertes skrivelse fra forretningsføreren Arnt Lund, Brækstad datheret 6te august 

d.aa. hvori han opsiger sin stilling som forretningsfører i sogneselskapet fra 15de 

november d.aa. men han mener at det er mest praktisk at han fortsætter og indkassere 

resstanser nogle maaneder efter den tid. –I den anledning besluttedes at Hr Arnt Lund 

faar fortsætte at indkassere de ældre restanser eller sikre disse mot forældelse til marts 

m.d. utgang paa betingelse at de ældre regnskaper er avlagt i revideret stand til disision 

inden 15de januar 1918 og at 1917 aars regnskap blir avlagt i revideret stand til marts 

m.d. utgang 1918. – 

Sendt avskrift 14/12 1917 

3. Paa andragende fra Munkeby Bjugen om laan av selskapets høipresse besluttedes: 

Andragendet indvilges mot en betaling av 20 øre pr balle. Skaffer selskapet med en  

man som følger pressen blir denne at betale extra og med den lønning som selskapet 

betaler. Denne betaling fastsattes ogsaa for dem som ønsker at benytte høipressen paa 

Ørlandet. 

Mødet hævet. 

Johan Vik        

  Ove N.Bakken.   H.K.Hansen   Elling Løkra. 
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Aar 1919 den 13/12 avholdtes styre møte i Ørlandets sogneselskap. Av medlemmerne 

mødte E.Løkra, Ove N.Bakken, Hans Kr.Hansen og Johan Vik. Thomas Flatnes mødte 

ikke uten at have meldt forfald. 

     Da. 

1. Meddelte formanden at Brækstad handelslag har opsagt forretnings fører stillingen i 

selskapet fra 1ste januar 1920. – I den anledning besluttedes at ansætte agronom Einar 

Høilo til forretningsfører fra 1ste januar 1920 med bopel paa Ørland meieri for en aarlig 

godtgjørelse av kr 3000,- tre tusinde kroner samt frit hus paa meieriet. 

Forretningsføreren har at føre selskapets regnskaper og forøvrigt utføre de forretninger 

og arbeider som bestyrelsen til en hvær tid motte paalægge ham. – Bestyrelsen eller 

den som dem motte bemyndige hertil har ret til til en hvær tid at efter se 

kassabeholdningen og selskapets bøker. – 

Forretningsføreren har at stille en av bestyrelsen godkjendt sikkerhed Kr 4000,- fire 

tusinde kroner. – E.Høilo var tilstede og vedtog betingelserne. – 

2. De gamle restancer  fra Arnt Lund, Brækstad regnskaper blir at oversende 

overretssakfører Frølich til indrivelse. 

Møtet hævet. 

Johan Vik   Ove N.Bakken   Elling Løkra    

H.K.Hansen. 

 

 

Aar 1920 den 21 Februar avholtes styremøte i Ørlands sogneselskap. Av 

styremedlemmerne møtte: Johan Vik, Hans K.Hansen, Ove Bakken, Tomas Flatnes, 

E.Løkra samt forretningsføreren. 

     Da. 

1. Formand Johan Vik refererte, at gamle fordringer fra Arnt Lunds tid var overgit 

sakfører Frølich til inddrivelse. 

2. Paalegges forretningsføreren at avslutte regnskapet for 1919 og utsende krav paa 

restanserne. 

3. Besluttedes, at avansen paa salg av kraftfor sættes til 4 % ÷ 2 % mot fix kontant, efter 

30 dage beregnes 7 % i renter. 

4. Besluttedes at indkjøpe ca 3000 kg. timotei og 800 kg. kløver for vaaren 1920. E.Høilo 

og Ove Bakken paalegges at forsøke at faa kjøpt frø direkte fra frøavlen i Nordre fylke 

eller ansteds. Desuten indkjøpes 2 – 300 kg. turnipsfrø. 
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5. Besluttedes at Sogneselskapet overtar udlevering av gjødning for næringsnevden og 

indkassering av pengerne for gjødning mot en rimelig godtjørelse til selskapet. 

Møte hævet. 

Johan Vik   H.K.Hansen   Ove N.Bakken   E.Løkra. 

Thomas Fladnes.       E.Høilo 

 

 

Aar 1920 den 19/8 holdtes styremøte hos Johan Vik. Fraværende var Tomas Flatnes. 

     Da! 

1. I anledning av at forretningsfører Høilo opsagde sin post den 17/6-20 enedes man 

underhaanden om at imøtekomme Hrr Høilo’s ønske om at faa fratræde 1ste juli paa 

den betingelse, at han fik Hrr Arnt Lund Brækstad til at fungere i hans sted i 

opsigelsestiden eller indtil ny forretningsfører kan bli ansat. Samtidig enedes man om 

at avertere posten saaledes at ansøkning med lønsforlangende indsendes hertil inden 

juli måneds utgang. 

Til fristens utløp var indkommet 16 ansøkninger. 

Angaaende ansættelsen av forretningsfører besluttedes at utsætte møtet til en dag i 

neste uke efter formandens nermere bestemmelse. 

2. Besluttedes at forretningsføreren udskriver en fortegnelse over utestaaende fra 

Tokstads regnskap. Saasnart denne fortegnelse er ferdig blir disse utestaaender at 

overlevere Fosen Privatbank til incassering. 

Mødet hævet 

Johan Vik   H.K.Hansen    Elling Løkra. 

 

 

Aar 1921 holdtes styremøte hos Johan Vik. 

     Da 

1. Fastsattes pris paa kali 40 % til Kr 35,50 rentefrit til 15de mai 1921, hvorefter svares 8 

% p.a. renter til betaling skjer. 

2. Godkjendtes formandens bestilling paa 500 s# superfosfat og 300 s# kaligjødning. 

3. Referertes formandskapets skrivelse av 3de januar hvori sogneselskabet anmodes om at 

foreslaa medlemmer til jordstyre med varamænd. Da der ikke har været anledning til 

at behandle spørgsmaalet i medlemsmøte fandt styret ikke at kunne foreslaa 

medlemmer til jordstyre. 
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Sendt 11/2-21. 

4. Valgtes som utsendinger til Jordbruksselskabets aarsmøte den 23de dennes Johan Vik 

og Hans K.Hansen med varamænd E.Løkra og Ove N.Bakken. 

5. Referertes skrivelse fra tidligere forretningsfører Hrr E.Høilo med krav om utbetaling 

av Kr 300,00, som han mener at ha tilgode av sin løn. 

Det besluttedes at meddele Hrr Høilo at der intet vil bli utbetalt av de Kr 300,00 før 

regnskabet er revidert og besvart. 

6. Beslutedes at al gjæld til sogneselskabet som var forfalden før nytaar 1921 og som 

ikke er betalt inden utløpet av februar blir at overlevere til A/S Fosen Privatbank til 

indkasso. 

Mødet hævet 

Johan Vik   Ove N.Bakken   H.K.Hansen                       

      Elling Løkra. 

 

 

Aar 1921 den 9de april holdtes styremøte hos Johan Vik. Fraværende var E.Løkra og 

Tomas Flatnes. 

     Da! 

1. Besluttedes at utsælge den gjenværende kalkkvælstof til en pris av ned til Kr 15,00 pr 

sæk og den gamle beholdning av norsk og ægte chilisalpeter til Kr 20,00 pr 100 Kg. 

2. Overdrages til DHrr Ove N.Bakken og forretningsfører Arnt Lund at foretage indkjøp 

av frøvarer for indeværende vaar, foreløbig ca 2000 Kg Timotæifrø og 600 Kg 

Rødkløver, 100 Kg Dales Hybrid og forøvrigt hvad som maatte bestilles av andre 

frøsorter samt erter og saakorn. 

3. Paalagdes det forretningsføreren gjevnlig at purre debitorer som viser sig sene til at 

betale, og at oversende utestaaender fra 1920 og tidligere til Fosen privatbank til 

indkasso, hvis hans krav ikke hjælper. 

4. Foranlediget ved en skrivelse fra Hr A.O.Tokstad besluttedes at stryke de 2 sække Kali 

som er opført paa Hrr Johan O.Haarberg den 3/6-1918. 

Mødet  hævet 

Johan Vik   Ove N.Bakken.    H.K.Hansen 
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Aar 1922 den 14de Februar holdtes generalmøte i Ørlandets sogneselskab. 

     Da! 

1. Formanden og forretningsføreren redegjorde for den tid som er hengaaet siden sidste 

medlemsmøte og paaviste at regnskaberne har været revidert og antegnet hvert aar til 

og med 1920. 

Selskabets stilling ifølge de saaledes avlagte og reviderte regnskaber der nettoformuen 

pr 1ste januar 1921 er Kr 25.087,51 nemlig aktiva Kr 91.233,81 og passiva 66.146,30. 

I henhold til foranførte gaves forretningsføreren kvittering for rigtig regnskab. 

2. Henstilles det til styret og foreta indkjøp av frøvarer i den utstrækning som det finder 

hensigtsvarende. 

3. Til aa representere sogneselskapet paa landbruksselskabets aarsmøte den 23 og 24de 

dennes valgtes DHrr Johan Vik og Hans K.Hansen og som varamænd for disse Ove 

N.Bakken og Arnt Lund. 

Send 15/2 

4. Til medlemmer av utstillingskommiteen i anledning den isommer avholdendes 

fylkesutstilling valgtes: P.Arnet, Olaf Vik, Jakob Grimstad, Hans R.Grande og Jakob 

A.Døsvik. Disse har sammen med fem medlemmer valgt av hestselskabet at ordne alt 

fornødent ianledning utstillingen 

P.Arnet sammenkalder komiteen. Det bemerkes at Hrr P.Arnet har tilbudt 

utstillingsplass gratis. 

Sendt 15/2 

Mødet hævet. 

Arnt Lund    Johan Vik  Ove N.Bakken                             

H.K.Hansen    Baard Eidsaune  Olaf Vik    

P.Arnet  Arnt Hoøen 

 

 

Aar 1922 den 22.marts holdtes styremøte paa Ophaug. Styrets medlemmer møtte med 

undtagelse av Tomas Fladnes. 

     Da: 

1. I henhold til medlemsmøtes beslutning den 14. i anden om indkjøp av saavarer 

besluttedes: Det paalægges Arnt Lund sammen med Ove N.Bakken og Anton J.Grande 

at indkjøpe de nødvendige saavarer for Ørland i den utstrækning som ansees 

nødvendig – ogsaa sættepoteter. 
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2. Det paalægges de samme herrer og bestille den gjødning, som er tinget og et passende 

kvantum Tomasfosfat som det skjønnes at bli bruk for i indeværende vaar. 

3. Det paalægges forretningsføreren strengt at paase at intet av de utestaaende fordringer 

preskriberes og om fornødiges uttagelse av forlik. 

Avskrift sendt 22/3-22. (Gjelder punkt 1, 2 og 3.) 

Møte hævet. 

Johan Vik  Ove N.Bakken  H.K.Hansen   E.Løkra 

 

 

Aar 1923 den 20 februar holdtes medlemsmøte i kommunelokalet. 

     Da! 

1. Foretokes decision av regnskabet for 1921. 

Det avsluttede og reviderte regnskab viste en aktiva av Kr 88.736,51 og passiva Kr 

60.130,64, altsaa en nettoformue av Kr 28.605,87. 

Selskabet havde utestaaende hos 268 debitorer Kr 79.741,89 og av andre eiendele Kr 

8.734,67. 

Da regnskabet ikke var efterrevidert stilles samtlige antegnelsesposter til observasion 

av revisionen for 1922-års regnskab. 

Da endel av de utestaaende fordringer maa ansees usikre og tildels uerholdelige 

paalægges det styret aa og gjennemgaa utestaaendene pr 1/1-1923 før regnskabet 

fremlægges til desisjon og da forelægge for generalmøte forslag om utslettelse av 

uerholdelige fordringer. 

Avskrift 22/2-23 

2. Foretokes valg paa styre for 1923 og 1924. Av styret utgaar efter tur Hans K.Hansen, 

E.Løkra og Tomas Flatnes. 

I disses sted valgtes Jakob O.Vik, Harald Dahl og Jakob Grimstad. 

Til varamænd for styret valgtes Hans K.Hansen, Rasmus B.Grande og Bernh.Kløften. 

3. Til formand og nestformand valgtes henholdsvis Johan Vik og Harald Dahl. 

4. Til aa møte som representanter ved Landbruksselskabets aarsmøte valgtes Harald Dahl 

og Johan Vik og som varamænd Hans Bakken og Hans K.Hansen. 

5. Til revisorer valgtes Harald Dahl og Jørn Hovde og som varamand for revisorerne 

P.Hojem. 

6. Det overlates til styret og indkjøpes et passende kvantum Gjødning og Frø for vaaren. 



 62

Likeledes anmodes styret om og indkjøpe det kraftfor som det til enhver tid anser 

nødvendig. 

Vilkaarene for salget av gjødning og frø fastsattes saaledes: 

Varerne utleveres paa kredit kun til medlemmer og til ikke-medlemmer kun mod fix 

kontant. 

Medlemmer som staar i gjæld til sogneselskabet kan ikke faa utlevert gjødning og frø 

med mindre det enten betaler fix kontant eller enten betaler sin gjæld eller et avdrag 

som mindst tilsvarer beløpet for de varer som agtes brugt ivaar. 

7. Referertes en skrivelse fra Felleskjøpet Thjem belagt med mønsterloven for kjøpelag. 

Saken utsattes til et senere møte. 

Møte hævet. 

Johan Vik   Arnt Lund                                                    

 Harald A.Dahl  H.L.Bakken  Jakob O.Vik 

 Peder O.Bakken Kr.Rønne 

 Elling Løkra  Martin Mikkelhaug 

 

 

Aar 1923 den 2den Mars holdtes styremøte hos Arnt Lund. Fraværende var Ove 

N.Bakken og Jakob Grimstad. I sistnevntes sted mødte Hans K.Hansen. 

     Da! 

1. Besluttedes aa indkjøpe 700 s# Tomasfosfat, 250 s# Superfosfat, 200 s# Kali 40 % og 

100 F# Norgessalpeter. Gjødningen kjøpes hos A/S Gunnar Birkeland Thjem. 

2. Paalagdes det forretningsføreren aa indkjøpe Gresfrø paa sogneselskapets vegne. Det 

overlates disse mænd aa bestemme kvantum og pris m.m. 

3. I anledning endel utestaaender som staar i fare for aa foreldes besluttedes at disse 

utestaaender blir overlevert til Hrr sakfører Frølich til indkasso. 

Møtet hævet. 

Johan Vik   H.K.Hansen   Ove N.Bakken                                 

Harald A.Dahl   Jakob O.Vik 
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Aar 1923 den 28de juni holdtes styremøte hos Arnt Lund, Brækstad. 

Fraværende var Johan Vik. 

     Da! 

1. Gjennemgikkes de utestaaende fordringer og enedes man om aa foreslaa for 

generalmøtet aa slette følgende beløp som ansees uerholdelig: 

Odin Rønning    Kr. 87,10 

And.J.Ophaug    ”   234,74 

Aksel Grimstad   ”   331,88 

Petter M.Haarberg   ”     41,92 

Ole Jørgensen Døsvik   ”     76,25 

Joakim Sebjørnsen   ”   365,10 

Gurine Sand    ”   354,29 

Hans N.Grande   ”     22,95 

Karen M.Vik    ”     24,50 

Hans K.Hansen   ”   146,08 

Johan Karlseng   ”   119,92 

Jacob Grønning   ”   209,37 

 Tilsammen Kr. 2.014,10. 

2. Besluttedes aa foreslaa for Generalmøtet aa vedta forandring i lovene sigtende til aa 

faa det mere fremhævet i lovene at medlemmerne er solidarisk ansvarlig for selskabets 

økonomiske forpligtelser. Dette menes lettest opnaaet ved aa vedta ny § 1 saalydende: 

”Ørlandets Sogneselskab, hvis formaal er aa virke for landbrukets fremme i Ørland, er 

et ansvarligt selskab med vekslende medlemsantal. Medlemmerne er solidarisk 

ansvarlig for selskabets økonomiske forpliktelser.” 

3. Paalagdes det forretningsføreren aa tilstille følgende debitorer varsel om, at hvis deres 

gjeld ikke er betalt eller tilfredsstillende ordnet inden 1ste august førstkommende ser 

man sig nødt til aa gaa til retslig inddrivelse: Jakob H.Lund, Vik, Hans Wiig, Haakon 

Ophaug, Jens P.Røstad, Elias Solli, P.Arnet, samt aa henstille strengt til de øvrige 

debitorer hvis gjæld er gammel om aa betale inden en rimelig frist. 

4. Besluttedes aa foreslaa for generalmøte at dette bevilger til Johan Vik Kr 1000,00 et 

tusen kroner som godtgjørelse for telefonutgifter og tidsspilde ianledning 

sogneselskabets afærer. 

5. Besluttedes at det årlige generalmøte blir aa avholde i kommunelokalet lørdag den 14de 

juli førstk. kl 2 e.m.  
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Møtet bekjendtgjøres ved opslag. 

6. Bevilgedes som godtgjørelse til Harald Dahl og Jørn Hovde for revidering av 1922 

aars regnskab Kr 75,00 til hver. 

7. Fastsattes forretningsførerens lønn for aaret 1923 til Kr 250,00 pr maaned. 

Mødet hævet. 

Harald A.Dahl    Ove N.Bakken.                                                  

Jacob H. Grimstad   Jakob O.Wik 

 

 

Aar 1923 den 14de juli havde styret møte i kommunelokalet. 

     Da! 

1. Enedes man om aa henstille til generalmøte aa vedta følgende regler for 

felleskjøpsvirksomheten: 

”1. Saalænge de nuværende kreditforhold i det hele er uforandret, leverer Sogneselskapet 

varer paa 30 dages rentefri henstand til solide kunder. 

 Efter 30 dage beregnes renter efter en procent svarende til kassakreditrenten i 

Ørlandets Sparebank. 

 Medlemmer som betaler inden 30 dage, indrømmes en rabat av 1 til 2 % av varens 

nettokostende. 

2. Da sogneselskapets felleskjøp kun omftter driftsartikler for landbruket, bør 

kreditgivningen staa i et vist forhold til brukenes størrelse. 

Som regel skal ingen kunne erholde varer paa henstand for større beløp end som svarer 

til 5 kroner pr maal dyrket mark. Kr 500,00 bør dog ikke i noget tilfelde overskrides. 

Fra disse regler kan styret under visse omstendigheter gjøre undtakelse, saavel i 

skjærpende som i læmpende retning. 

3. Ingen kan erholde varer paa henstand, naar nogen del av hans gjæld er saa gammel 

som 6 maaneder efter forfald. 

4. Gjæld til sogneselskapet, som har henstået i 6 maaneder eller mere efter forfald, skal, 

hvis den efter en gangs varsel ikke er betalt eller ordnet ved mindeligt forlik, 

overleveres til retslig inddrivelse. 
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Aar 1923 den 14de juli holdtes det aarlige generalmøte i kommunelokalet. 

     Da! 

1. Regnskapet for 1922 forelaa til desijon. 

Det reviderte og efterreviderte regnskap viste at selskapets stilling ved aarets utgang 

var saaledes:  Aktiva Kr 86.794,66, Passiva Kr 55.339,25, altsaa formue 31.455,41. 

Efter henstilling fra revissionen gaves regnskapsføreren kvittering for rigtig regnskap. 

2. Vedtokes enstemmig styrets i møte 28/6 vedtagne forslag om avskrivninger av ialt Kr 

2.014,10. 

3. Forretningsføreren redegjorde for forretningens gang i 1ste halvaar 23 og for lagets 

stilling pr 1/7-23. 

Stillingen er betydelig bedret idet der trods de betydelige vaarindkjøp er gjælden ikke 

steget mere end høist Kr 5.000,00. 

4. Enstemmig gjenvalgtes til revisorer Harald Dahl og Jørn Hovde. 

5. Enstemmig vedtokes styrets forslag til ny § 1 i selskapets love, forslaget findes indtat i 

styrets protokol for møtet 28/6-23. 

6. Enstemmig vedtokes det av styret i møte idag vedtagne forslag til betalingsvilkaar og 

regler for selskapets felleskjøp. 

7. Besluttedes aa lade trykke et passende antal eksemplarer av lovene og reglerne. 

Møtet hævet. 

Arnt Lund   Harald A.Dahl   Ove N.Bakken            

Jakob O.Wik   H.K.Hansen    Hans Moen               

Ole P.Berg   Kato Flatnes    Peder Bakken                   

Ingebrigt Ryggen.  Karl Rædergård   Arnt Hoøen                             

Lars Aaberg   Jacob H.Grimstad   Jens Flatnes                             

      Johan Vik 

 

 

Aar 1923 den 25de august holdtes styremøte hos Arnt Lund. 

Formanden hr Johan Vik var fraværende pågrund av sykdom. 

     Da! 

1. Enedes man om aa søke solgt nu ihøst de gjenværende sække superfosfat og kali til 

henholdsvis kr 9,00 og kr 18,00 pr s# – pr 30 dage. 

2. Referertes en korespondance mellem Felleskjøpet Thjem og sogneselskapet. 
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Styret slutter sig i et og alt til de svarskrivelser forretningsføreren har sendt 

felleskjøpet. 

Ifølge denne korespondance maa sogneselskapet betale sin gjæld til felleskjøpet inden 

15de desember førstk. 

Ianledning herav besluttedes og indgaa til Ørlandets Sparebank med andragende om et 

kassakreditlaan maksimalt Kr 50.000,00 femti tusen kroner. 

Forretningsføreren underhandler paa styrets vegne med sparebanken og søker faa 

saken ordnet saa hurtig som mulig, idet man forutsætter, at sparebanken vil yde 

sogneselskapet et sligt laan mod den sikkerhet som selskapets love og regler 

indeholder. 

3. Besluttedes, at følgende, som ifølge beslutning i styremøte den 28de juni skulle betale 

eller ordne sin gjæld inden 1ste august men fremdeles intet har foretat, nemlig Jakob 

H.Lund, Hans Wiig, Haakon Ophaug, Jens P.Røstad og P.Arnet skal disses gjæld 

overleveres til inddrivelse ved Hrr sakfører Collin Hansen, Thjem. 

Harald A.Dahl   J.O.Vik   Ove N.Bakken   

     Jacob H.Grimstad 

 

 

Motevert andragende til Ørlandets Sparebank 30/8-23. 

 

Til Ørlandets Sparebanks direktion. 

 

Ørland Sogneselskap har i længere tid havt  under overveielse aa søke skaffe sig den fornødne 

kredit til sin felleskjøpsvirksomhet gjennem kassakreditlaan i en bank, istedetfor som hittil aa 

staa i gjæld til forretninger, som leverer varer til selskapet. 

Dette sidste er jo ikke den heldigste maate aa skaffe sig kredit paa, idet man nødvendigvis vil 

føle sig noget ufri likeoverfor de forretninger, hvis imøtekommenhet man benytter sig av i saa 

høi grad. 

Sogneselskapet har f.t. meget utestaaende og har som følge derav ogsaa megen gjæld. 

Man søker, saagodt man kan, aa rette paa den mindre heldige stilling sogneselskapet arbeidet 

sig op i de tre guld-aarene 1918 – 1919 og 1920, men som rimeligt er kan det under 

nedgangstiden og de daarlige aaringer ikke gaa saa hurtig som ønskelig. 

Imidlertid maa det nok medgis, at det efter omstendighetene er gaaet over forventning. 

Til belysnin herav anføres: 
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1ste januar 1923 havde vi ifl. det reviderte regnskap for 1922 utestaaende hos 286 debitorer Kr 

82.558,14. Samlet gjæld Kr 55.339,25. 

Uagtet vi siden nytaar har kjøbt varer for noget over Kr 50.000,00 er det lykkedes aa bringe 

gjælden ned, saa den idag utgjør ca Kr 49.000,00. 

 Samlet aktiva        1/1-1923    Kr  86.794,66 

              passiva      ”       ”    ”     55.339,25     

  altsaa nettoformue 1/1-23    Kr   31.455,41 

I generalmøte 14/7-23 besluttedes aa avskrive, hvad som ansaaes for tapt – ialt Kr 2014,10, 

hvorefter nettoformuen skulde utgjøre Kr 29.441,31. 

I styremøte 25de dennes fik undertegnede forretningsfører paalæg om, paa Ørland 

sogneselskap’s vegne aa søke aapnet en kassakreditkonto i Ørlandets sparebank med ret til – 

særlig i vaarsaisonen – aa erholde paa denne konto indtil Kr 50.000,00 femti tusen kroner mot 

den sikkerhet som ligger i selskapets formue, dets love og regler. 

Et explar av lovene og reglene vedlægges. 

Medlemsantallet er 139 for 1923. 

Efterhvert som varepriserne gaar ned og det lykkes aa bringe sogneselskapets afærer i 

overensstemmelse med de nye regler, vil ogsaa selskapets kreditbehov bli forholdsvis mindre, 

Felleskjøpet i Thjem kræver, at vi skal betale vor gjæld til denne forretning inden 15de 

desember førstk. For aa greie dette maa vi i løpet av nævnte tid tilveiebringe ca Kr 30.000,00. 

Vi haaper den ærede direktion bevilger det kassakreditlaan, hvorom jeg herved andrar paa 

Ørland sogneselskap's vegne, samt stiller til disposition for selskapet indtil Kr 30.000,00 – 

gjerne i tre terminer – inden 15de desember førstk. 

Det er en selvfølge, at vi i tilfelde, hvis saa fordres, vil tilstille banken bekræftet avskrift av 

hvert aars status og av aarets medlemsfortegnelse samt naarsomhelst avgi beretning om 

selskapets stilling. 

     Høiagtelsesfuldt 

    for    Ørland Sogneselskap  

           Arnt Lund 

Svar:   Det ansøkte kassakreditlaan kan indvilges forsaavidt medlemmerne eller et saa stort 

antal av dem som banken finder nødvendigt, stiller seg som personlig garantister for lånet. 
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Andragende til Ørland Herredsstyre. 

 

Brækstad den 2den oktober 1923. 

 

Til Ørland Herredsstyre. 

 

Ørland Sogneselskap har besluttet aa søke den til sin felleskjøpsvirksomhet fornødne 

driftskapital i en bank istedetfor som hittil aa staa i gjæld til de forretninger, som leverer varer 

til selskapet. 

Vi har utsikt til aa faa bevilget et for vort behov tilstrækkeligt kassakreditlaan i Ørlandets 

Sparebank, hvis vi kan stille garantier, som sparebanken anser betryggende. 

De garantier sogneselskapet selv kan stille, er da først sin formue, som ifølge det reviderte og 

deciderte regnskap for 1922 utgjorde Kr 29.441,31 efterat de av generalmøtet besluttede 

avskrivninger paa Kr 2.014,10 er fratrukket. 

Dernest medlemmernes solidariske ansvarlighet – cfr lovenes § 1. Medlemsantallet i 1923 er 

139. 

Denne garanti finder banken ikke fuldt tilfredsstillende og derfor  er det jeg herved paa 

sogneselskabets vegne henvender mig til det ærede herredsstyre med anmodning om aa 

beslutte, at den kommunegaranti som er stillet for sogneselskabet til Felleskjøpet i Thjem blir 

aa overføre til Ørlandets Sparebank som garanti for det der omsøkte kassakreditlaan. 

Jeg anser det overflødigt nermere aa paapeke fordelene for alle parter ved en slik ordning. 

Jeg føler mig forvisset om, at det nuværende herredsstyre vil vise sig likesaa imøtekommende 

overfor gaardbrukernes felleskjøp som alle tidligere herredsstyrer i den  tid felleskjøpet er 

drevet. 

Kommunen har altid staaet som garantist for sogneselskapet og gjør det fremdeles. 

Den nuværende kommunegaranti til Felleskjøpet i Thjem er, savit vites, paa Kr 40.000,00. 

Sogneselskapets styre og forretningsfører arbeider nu ufortrødent for aa faa ind de altfor store 

utestaaender, saa selskapets afærer hurtigst mulig kommer i overensstemmelse med de av 

siste generalmøte vedtakne regler (et expl av reglerne vedlægges) og det maa vel – i 

betraktning av de pinagtige tider – siges at der ikke er arbeidet forgjæves. 

Eksempelvis kan nævnes, at tiltrods for, at vi siden nytaar har kjøpt varer for ca Kr 55.000,00, 

er vor gjæld idag ca Kr 10.000,00 mindre end ved nytaar. 

I forige maaned erhvervet vi 30 foliksfuldmagter representerende ca Kr 17.000,00 som for 

den aller væsentligste del skal betales inden aarets utgang. Det kryr da rette veien. 
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I forvisning om, at det ærede herredsstyre med glæde vil yde sin bygds gaardbrukere den 

støtte, hvorom det her andrages tegner jeg 

Høiagtelsesfuldt 

Paa Ørland Sogneselskap’s vegne 

Arnt Lund 

 

Ovenstaaende behandlet 20/10-23 av herredsstyret, som enstemmig besluttet: ”I henhold til 

ansøkningen blir kommunens garanti for sogneselskapet aa overføre til Ørlandets Sparebank 

med 40.000,00 firti tusen-kroner. Det forutsættes at Sogneselskapet efter hver 

regnskapsavlæggelse tilstiller kommunen tilstrekkelig regnskapsmessig materiale til aa kunne 

gi oversikt over selskapets stilling”. 

 

Fra Ørlandets Sparebank mottokes 30/10-23 saadan meddelelse: 

I anledning sogneselskapets andragende om kassakreditlaan meddeles, at direktionen har idag 

indvilget sogneselskapet et laan indtil Kr 40.000,00 mot garanti av Ørland kommune. 

Det nødvendige garantidokument er indlevert av ordfører Næsset idag. 

Ærbødigst 

Ørlandets Sparebank 

[?] S.Wiggen 

 

 

Aar 1923 den 3de desember holdtes styremøte hos Arnt Lund. Fraværende var Jakob 

Grimstad. 

 Da! 

1. Forelaa en skrivelse fra Hrr P.Arnet, hvori han beder om, at den av sogneselskabet 

forlangte eksekution maa bli tilbakekaldt, idet hans stilling er slik paagrund av hans 

forhold til Frølicks bo, at en eksekution nu vil være ruinerende for ham. 

Han fremholder, at hvis han faar arbeid i ro, haaper han aa kunne betale hele sin gjæld 

til sogneselskapet inden  en føie tid. 

Enstemmig besluttedes aa stille som betingelse for aa tilbakekalde eksekutionen, at 

han skaffer tilstrækkelig garanti for gjældens rigtige betaling eller haandgivende pant. 

Hrr Harald Dahl bemyndiges til aa ordne saken med Arnet. 
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2. Referertes skrivelse fra sakfører Collin Hansen med spørgsmaal om han skal stevne 

Hrr Jacob H.Lund, Vik til tings, da forlik ikke er opnaaet men klagen henvist idet 

debitor har paastaaet, at han ikke skyldte saameget som han var krævet for. 

Enstemmig besluttedes: Hvis det ikke lykkes forretningsføreren aa ordne saken i 

mindelighed med debitor straks, blir det aa henstille til skførerne Collin Hansen Thjem 

aa fremme saken retslig saaledes at debitor saksøkes for kun Kr 1.770,00. 

3. I anledning skrivelse fra Hrr overretssakfører Lüdemand besluttedes henstillet til ham 

aa fremme eksekusion hos Hrr Henrik O.Skare. 

tilskr. Lüdemann 31/12. 

4. Besluttedes aa overlevere til indkasso ved overretssakfører Lüdemann følgende beløp: 

Paa Ivar Sæther    Kr. 140,60 

utgaar  ” Birger Berg    ” 391,80 

” Johan Vollan, Utstrand  ” 213,45 

” Olaf A.Døsvik    ” 401,55 

  ” Bernhard Kotte   ”   32,13 

  ” Godsche Olsen   ” 464,28 

utgaar  ” Johan I.Hovde ?   ”        1.355,89 

  ” Malena Vik    ” 107,75 

5. Følgende forliksfulmagter besluttedes fremlagt i forligelseskommisionen imorgen: 

Paa Kristian Berg, Grande 

” Ingebrigt T.Røstad 

” Hans J.Røstad 

” Anders Jensen, Ophaug ? 

Johan Vik fratraadte efter behandlingen av sak 3. 

Mødet hævet. 

Harald A.Dahl   Ove N.Bakken   Jakob O.Vik 
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Aar 1923 den 29/12-1923 holdtes Styremøte hos Arnt Lund. Fraværende var Ove 

N.Bakken og i hans sted mødte Hans K.Hansen. 

     Da! 

1. Foranlediget ved forespørgsel fra Hrr overretssakfører Lüdemann besluttedes 

enstemmig: 

Det henstilles til sakføreren aa gi her Jakob Grøttan henstand til 8de januar 1924 med 

ordningen av sin gjæld til sogneselskabet. Hvis ikke saken er ordnet inden nævnte 

dato, blir det aa skride til ralisation av det stillede pant. 

tilskr. Lüdemann 31/12. 

2. I anledning forespørgsel fra Hrr sakfører Collin Hansen Thjem om hvorvidt man 

ønsker anlagt søksmaal mot Hr Jacob H.Lund. Han har faaet forliksklagen behandlet 

og henvist, idet skyldneren paastod, at han ikke var skyldig saameget som han er 

avkrævet. 

Sogneselskabet har imidlertid erkyndiget sig om, at skyldneren under 

forliksbehandlingen gjorde tilbud om aa betale Kr 1.600,00 med renter fra 1919. 

I anledning herav besluttedes: Forretningsføreren forsøker aa faa Hrr Jacob H.Lund til 

aa underskrive mindeligt forlik gaaende ut paa at beløpet betales i følgende terminer: 

Kr 300,00 betales inden 1ste mars, Kr 500,00 inden 1ste juni, Kr 500,00 inden 1ste sept. 

og resten inden aarets utgang. 

Hvis ikke saadan ordning kommer istand inden nytaar, blir saken aa ordne ved Hrr 

sakfører Collin Hansen Thjem. 

3. I anledning sogneselskapets fordring paa Hrr Kristian L.Skanke for hvilket er 

erhvervet forliksfuldmagt, overlotes det til forretningsføreren og Harald Dahl aa ordne 

saken paa bedste maate for selskapet. 

4. Da Hrr P.Arnet ikke har opfyldt de givne løfter med hensyn til ordningen av sin gjæld 

inden jul, men istedet i skrivelse av idag forlanger yderlige henstand og gir nye løfter, 

besluttedes at fremme eksekution som besluttet i forige styremøte. 

tilskr. Arnet 31/12. 

5. Det paalagdes Formanden og forretningsføreren og ordne med de foreliggende 

forliksfuldmagter som ikke ordnes promte. 

6. Besluttedes aa indhente anbud paa levering til sogneselskapet av 1200 s# Tomasfosfat, 

500 s# Superfosfat og 400 Kaligjødning samt 150 F# Norgessalpeter. 

7. Bemyndigedes forretningsføreren aa foreta indkjøp av gressfrø og erter m m for 

vaaren. 
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8. Besluttedes at sogneselskabets kløverknuser overdrages i den tilstand den nu er til 

Ørland jordstyre uten vederlag men paa betingelse av at jordstyret sætter knuseren i 

brukbar stand og bruker den til den nødvendige frørensning. 

tilskr. Jordstyret 31/12. 

Møtet hævet. 

Johan Vik       

 Harald A.Dahl  J.O.Vik  H.K.Hansen 

       Jacob H.Grimstad 

 

 

Aar 1924 den 11te marts holdtes styremøte hos Arnt Lund. Fraværende var Ove 

N.Bakken og i hans sted møtte varamanden Hans K.Hansen. 

     Da! 

1. Forretningsføreren avgav beretning om sit indkjøp av 5.000 Kg græsfrø, 4.500 Kg 

Timotæi og 500 Kg tilsammen av Hundegræs, Engrævehale og turnipsfrø, kjøpt hos 

A.Michelet Xania og allerede ankommet til Brækstad. 

Utsalgspriserne for græsfrø fastsattes saaledes: For Timotæi og Hundegress Kr 2,80, 

for Engrævehale Kr 4,00 og for turnipsfrø Kr 2,00 alt pr kg og med rentefri henstand 

til 30te juni. Ved salg i hel sæk gives et avslag av 10 øre pr kg (10 kroner pr sæk). For 

betaling før forfald godtgjøres renter. 

Foruten det ankomne frø er kjøpt men enda ikke ankommet 500 kg Canadisk Alsikke 

og 10 s# (1000 kg) Graaerter. Utsalgsprisen for disse sorter bliver at fastsættes med et 

tillæg for Alsikke omtrent procentvis som for Timotæi og for graaerter 60 øre pr kg. 

2. Formanden gav oplysning om sine forhandlinger med Fælleskjøpet om at 

sogneselskapet kan bli anerkjendt som underavdeling uten kjøpeplikt. Da der 

fremdeles intet resultatet foreligger av disse forhandlinger har man maattet kjøpe 

gjødning hos A/S Gunnar Birkeland. 

For gjødningens vedkommende blir prisen og beregne med et tillæg som foregaaende 

aar. 

3. Til aa representere sogneselskapet ved landbruksselskapets aarsmøte som avholdes i 

Thjem fredag den 14de dennes valgtes Johan Vik og Harald Dahl og som varamænd 

Hans K.Hansen og Jakob Grimstad. 

4. De forlik fra forige aar, som ikke er ordnet besluttedes indført i forliksprotokollen ved 

forlikskomisionen i april. 
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Samtidig henstilles det til forretningsføreren aa søke erholdt mindeligt hos dem hvis 

gjæld er henstaaet forlængere efter reglerne. 

Mødet hævet. 

Johan Vik     Harald A.Dahl     

Jakob O.Wik     Jacob H.Grimstad   H.K.Hansen 

 

 

Aar 1924 den 11te april holdtes det aarlige generalmøte i kommunelokalet. 

     Da! 

1. Regnskapet for 1923 fremlagdes i revideret og efterrevideret stand. 

Regnskapet viste, at selskapet den første januar 1924 havede 

     utestående fordringer  Kr 64.903,16 

     andre aktiva   ”    15.937,94                         

     Tilsammen   Kr. 80.841,10. 

Passiva Kr 50.614,83, hvorefter kommer en nettoformue av Kr 30.226,27. 

Efter revisionens henstilling gaves regnskapsføreren kvittering for rigtig avlagt 

regnskap. 

2. Forretningsføreren gav endel oplysninger om forretningens gang i forløpne aar. 

3. Foretokes valg paa to styremedlemmer istedetfor de uttrædende Johan Vik og Ove 

N.Bakken. 

Valgt blev Per Gjelvold og Ole Strandheim. 

4. Til formand og nestformand valgtes henholdsvis Harald Dahl og Per Gjelvold. Styret 

blir saaledes bestaaende av: 

Harald Dahl formand, Per Gjelvold nestformand samt Jakob O.Vik, Jakob Grimstad 

og Ole Strandheim. 

5. Som varamænd for styret gjenvalgtes de uttrædende Hans K.Hansen, Rasmus 

B.Grande og Bernhard Kløften. 

6. Til revisorer for 1924 aars regnskap valgtes Jørn Hovde og Peter Hojem. 

Godtgjørelsen for revisorerne fastsattes til Kr 60,00 for hver. 

7. Som varamand for revisionen valgtes Johan I.Hovde. 

8. Det henstilles til styret aa fortsætte med det drevne fellesindkjøp av kraftfor, gjødning 

og frø ogsaa kommende aar. 

9. Hrr Hans K.Hansen reiste spørgsmaalet om etablering av felles salg av spedkalver og 

kalveskind m m. 
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Det besluttedes henstillet til styret og opta spørgsmaalet til utredning og mulig 

realisation. 

10. Forretningsføreren rettet en tak til Hr Johan Vik saavel paa egne vegne for de lange og 

behagelige samarbeide som paa sogneselskapets vegne for det store og uegennyttige 

arbeide han har nedlagt i selskapets tjeneste i henved en menneskealder. 

Møtet hævet. 

Arnt Lund   Johan Vik   Harald A.Dahl    

H.Brandvik   [??]Hovde   Kr.Rønne     

Jakob O.Vik   H.K.Hansen   Arnt Mikkelhaug      

Arnt Hoff 

 

 

Aar 1924 den 19de juni holdtes styremøte hos Arnt Lund. Samtlige styremedlemmer 

mødte. 

     Da! 

1. I anledning av at hypothekbanken har tillyst tvangsauktion paa gaarden Trøa – Uthaug 

– hvori sogneselskapet har panteobligation, besluttedes at formanden møter op og 

ivaretar sogneselskapets tarv. 

2. Besluttedes aa andra Ørlandets sparebank om et vekselobligationslaan paa indtil Kr 

15.000,00 mot at styrets medlemmer og forretningsføreren stiller sig som 

selvskyldnerkautionister for laanet. Det er forutsætningen at laanet infries ved første 

forfald. 

3. Formanden og forretningsføreren paalagdes aa besørge uttat forlik paa de gjældsbevis, 

som er forfalden, samt  søke indkassert de utestaaender for hvilke, der er eksekvert 

eller imotsat fald besørge de eksekverte gjenstander realisert. 

Møtet hævet. 

Harald A.Dahl           

Per J.Gjelvold 

Jacob H.Grimstad 

Jakob O.Vik 

Ole Strandheim 

Jacob H.Grimstad 
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Aar 1924 den 29de september holdtes styremøte hos Arnt Lund. Samtlige 

styremedlemmer møtte. 

     Da 

1. Forretningsføreren refererte en oversigt over forretningens gang i forløpne tid av 1924, 

hvorav fremgik, at der siden nytaar var indkjøbt varer for ca Kr 143,00 og at selskapets 

gjæld for tiden er ca 82.156,00, som er en økning fra nytaar av c.a. 31.500,00. Der 

skulde saaledes være betalt paa varer c a Kr 112.000,00. 

Efter dette maa man slutte, at der fortiden utestaar ikke langt fra 100 tusen kroner. 

2. Besluttedes aa oversende til inddrivelse ved Hrr sagfr Lüdemann fordringen paa 

debitorer, som trods krav i august ikke har betalt eller ordnet sin gjæld. 

3. De forliksfuldmagter som var fremlagt i forligelseskommissionen den 1/7-24 nemlig 

paa Jens P.Røstad, Jakob H.Lund, Arne Lund, Røyn og Jakob A.Døsvik oversendes 

lensmanden til foretakelse av eksekution. 

Likeledes foretakes eksekution hos Kristian Berg, Grande og Ingebrigt T.Røstad i 

henhold til forlik fremlagt i kommissionen 4/12-23. 

4. Besluttedes aa søke pantet hos P.Arnet, Anton Bakken, og Kr.L.Skanke realisert. 

Møtet hævet. 

Harald A.Dahl   Ole Strandheim     

  Per J.Gjelvold  

 

 

Aar 1925 den 21de februar holdtes styremøte hos Arnt Lund. Fraværende var Jakob 

Grimstad. 

     Da! 

1. Forelaa anbud paa leverance av frø fra L.H.Wilhelmsen, A/S Gunnar Birkeland og A/S 

Anthon Dahl. Besluttedes aa kjøpe for vaaren 5.500 Kg Timotæi derav 4.500 Kg 

svensk, resten norsk, 500 Kg Rødkløver svensk, 500 Kg Alsikke, 100 g Hundegræs, 

30 Kg Engrævehale, 200 Kg Dales Hybrid, 50 yellow Tankard, 1.200 Kg gråerter, og 

måske 200 Kg vikker. 

Av de foreliggende tilbud fandtes L.H.Wilhelmsen’s aa være det fordelagtigste, men 

gjaldt frø av svensk avl forsaavidt angår timoti og kløver, og alsikke. 

Det besluttedes aa kjøpe hos L.H.Wilhelmsen Thjem 4.500,00 kg svensk Timoti, 500 

kg svensk Rødkløver, 500 kg svensk Alsikke, 100 kg Hundegress, 30 kg Engrævehale, 

200 kg Dales Hybrid og 30 kg Engrævehale, 50 yellow Tankard. 
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Erter og Vikker overlates det til forretningsføreren aa indkjøpe. 

2. Gjennemgikkes sammendrag av utestaaende pr 1/1-1925. Det fremgaar av 

sammendraget at selskapet har altformeget utestaaende og der maa skrides til skarpe 

forholdsregler mot en stor del av debitorerne. 

Det pålægges til formanden og forretningsføreren og ta forføininger i henhold til de 

anmerkninger styret nu har gjordt i sammendraget. 

3. Det henstiles til formanden og forretningsføreren besørge regnskapet revidert saa 

generalmøte kan avholdes før vaaronnen. 

4. Der var fra medlemmer henstillet til styret aa overveie, om ikke sogneselskapet kan 

greie seg med noget mindre avance paa kraftfor og gjødning end hittil. 

I anledning herav maa styret uttale, at man vanskelig kan greie det med mindre avance 

end man har beregnet i den senere tid nemlig 3 a` 4 % brutto. 

5.         Møtet hævet  

  Harald A.Dahl  Per J.Gjelvold  O.Strandheim 

       Jakob O.Wik  

 

 

Aar 1925 den 14de april holdtes efter forutgået bekjendtgjørelse ordinært generalmøte i 

kommunelokalet. 

     Da! 

1. Forretningsføreren fremlagde et utdrag av regnskapet over fellesindkjøpsvirksomheten 

i 1924, hvorav fremgik følgende: Omsetningen av kraftfor, kunstgjødning og gressfrø 

var Kr 177.860,84. 

Samlet overskudd: Varekonto     Kr 7.994,66 

    Rentekonto     ”    654,10 

    Medlemspenger    ”      69,00 

    Ialt      Kr 8.717,76 

Derfra gaar:  Lønninger, kaipenger,porto, 

    telegrammer, telefon e.t.c. 4.590,60 

    avskrivninger          1.150,00  -  5.740,60

 altsaa    nettooverskud     Kr 2.977,16 

Stillingen ved aarets utgang var: 

    Samlet aktiva                Kr    111.529,98 

Derav utestaar hos 290 debitorer 98.142,37 
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    Passiva     ” 78.741,46

    Nettoformue     Kr 32.788,52 

Medlemsantallet var 138. 

Av utestaaenderne kan maaske henimot Kr 2.000,00 ansees som tvilsomme, tildels 

uerholdelige. 

2. Decision av regnskapet for 1924. 

Regnskapet forelaa i revidert og efterrevidert stand og viste, at selskapet den 1ste januar 

1925 havde havde  utestaaende hos 290 debitorer   Kr  98.142,37     

Andre aktiva     ”  13.387,61 

Samlet aktiva     Kr 111.529,98 

Passiva     ”   78.741,46 

 Altsaa   Nettoformue     Kr   32.788,52 

 Regnskapsføreren gaves kvittering for rigtig avlagt regnskap. 

3. Foretokes valg paa tre styremedlemmer styremedlemmer istedetfor de efter tur 

uttrædende Harald Dahl, Jakob O.Vik og Jakob Grimstad. 

Samtlige tre gjenvalgtes med henholdsvis 14, 12 og 9 stemmer. 

4. Til varamænd for styret valgtes Hans K.Hansen, Peder O.Bakken og Olaf Vik med 

henholdsvis 14, 13 og 9 stemmer. 

5. Til formand og nestformand gjenvalgtes henholdsvis Harald Dahl og Per Gjelvold. 

6. Efterbevilgedes til hver av revisorerne Kr 20,00 saaledes at godtgjørelsen blir Kr 80,00 

til hver. 

7. Gjenvalgtes til revisorer for 1925 aars regnskap Jørn Hovde og Peter Hojem mot en 

godtgjørelse av Kr 80,00 for hver. 

8. Det henstilles til styret aa fortsætte ogsaa kommende aar med fællesindkjøp av 

kraftfor, kunstgjødning og gressfrø. 

9. Til aa representere Sogneselskapet under Landbruksselskapets aarsmøte og mulige 

andre møter valgtes Harald Dahl og Per Gjelvold. 

Møtet hævet. 

Arnt Lund   Harald A.Dahl    Peder O.Bakken     

Ole O.Bakken   H.Brandvik     Karl Rædergård  

Bergir Berg.   Olaf Vik  Per J.Gjelvold Hans Rasmussen       

H.Berre  Ole Strandheim  Jakob O.Wik.     
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Aar 1925 den 20de oktober holdtes styremøte hos Arnt Lund. 

     Da! 

1. Formanden redegjorde for hvorledes saken; indrivelsen av sogneselskapets fordring 

paa Arne Lund, Røyn, ligger an. 

Det maa nu ansees avgjordt, at det parti høi, som blir stillet som pant, er aldeles 

utilstrækkelig til aa dække eksekusjonsbeløpet. Da der heller ikke trods løfte noget 

nermere er hørt fra skyldneren, om at restgjælden vil bli betalt, besluttedes aa foreta 

tillægseksekusjon ved lensmanden. 

2. Da Hrr P.Arnet fremdeles ikke, trods utallige løfter, har betalt sin gjæld, for hvilken 

der er eksekveret, eller det ringeste avdrag paa gjælden, fandt man enstemmig, at der 

nu maa skrides til ralisasion av pantet. 

3. Besluttedes enstemmig aa søke selskapets høipresse solgt, da selskapet ikke længer har 

nogen interesse av aa beholde pressen. 

Opslag om, at pressen ønskes solgt, og med ofordring til anbud, anbringes paa meieriet 

og handelssamlagene. Anbudene indleveres til Arnt Lund. 

4. Formanden oplyste, at meieriet har tilbudt sogneselskapet sit gamle jernskap og stillet i 

utsigt at meieriet maaske kunde overta i bytte sogneselskapet frørrensi-hus, som staar 

paa meieriets grund. 

Det besluttedes mot en stemme (Jakob O.Vik) aa overlate til formanden og 

forretningsføreren aa faa handel istand med meieriet paa beste vilkaar for 

sogneselskapet. 

5. Besluttedes tilstaaet formanden Kr 40,00 for havde utlæg for sogneselskapet ved 

byreiser, rigstelefon m.v. de to aar han har fungert som formand. 

6. Gjennomgikkes de ældste utestaaender og fattet for hver enkelt beslutning, som 

anmerkedes i ”svartboka”. 

Møtet hævet. 

Harald A.Dahl   

    Ole Strandheim  Per J.Gjelvold 

        H.K.Hansen 
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Aar 1926 den 24/4 holdtes generalmøte paa meieriets skolesal. 

     Da 

1. Referertes forretningsførerens beretning om selskapets fellesindkjøpsforretning. 

Av beretningen fremgik, at forretningen paagrund av de stadig faldende varepriser i 

1925 bragte et tap av Kr 288,44. 

Vareomsætningen i aaret var    Kr 188.469,99 

Varekonto viste et overskud av   ”     3.997,10 

Rentekonto   ”            ”          ”   ”        688,80 

Kontingent av 139 medlemmer   ”          69,50 

 Samlet overskudd     Kr     4.755,40 

Administrationsutgifter og avskrivning  Kr     5.043,84. 

2. Foretokes decision av regnskapet for 1925. Ifølge revisionens anførsel var regnskapet 

revidert og efterrevidert, hvorefter stilling den 1ste januar 1926 var denne: 

Summa aktiva      Kr 128.608,15 

Do         passiva     ”   96.108,07 

Nettoformue      Kr   32.500,08 

De utestaaende fordringer utgjorde Kr 122.789,29, hvorav Kr 2.022,86 antas aa være 

tvilsomme, tildels uerholdelig. 

Efter henstilling fra revisionen gaves forretningsføreren kvittering for rigtig avlagt 

regnskap. 

3. Av de tvilsomme fordringer besluttedes aa avskrive følgende: Meier Innstrand Kr 

85,93, Jakob Treteng Kr 40,50, Ingolf Næss Kr 1.184,08, Ole O.Hof Kr 122,10, 

P.Grendahl Kr 383,57, Johan E.Kløven 62,43, Joh.Eide 10,00, Andreas Væraas Kr 

19,25. Ialt Kr 1.907,86. 

4. Formanden gav en mundtlig redegjørelse om styrets arbeide i foregaaende aar, særlig 

da dens arbeide med aa faa indkasseret og sikret utestaaender. 

5. Foretokes valg paa 2 styremedlemmer istedetfor de uttrædende Ole Strandheim og Per 

Gjelvold. 

Begge gjenvalgtes enstemmig. 

6. Hans K.Hansen, Peder O.Bakken og Olaf Vik gjenvalgtes til varamænd for styret. 

7. Overlotes til styret aa anta revisiorer for 1926 og bestemme disses løn. 

8. Besluttedes i henhold til lovens § 7d besluttedes aa fortsætte ogsaa kommende aar med 

fellesindkjøp av kraftfor, kunstgjødning og frø. Idet det henstilles til styret aa gjøre alt 
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for aa minke de altfor store utestaaender og om mulig faa etablert et efektivt samarbeid 

med meieriet. 

9. Gjenvalgtes til formand og nestformand for kommende aar henholdsvis Harald Dahl 

og Per Gjelvold. 

10. Besluttedes aa søke om aa faa Stats-fylkeutstillingen i 1927 henlagt til Ørland. 

De henstilles til styret aa andra om bidrag hos Ørlandets sparebank til hjelp ved 

bestridelse av utgiftene med utstillingen. 

11. Til aa representere sogneselskapet ved Sørtrøndelag landbruksselskaps aarsmøte og 

mulige andre møter valgtes Harald Dahl og Per Gjelvold. 

12. Møtet erklærte sig enig i at der foretakes bytte med Meieriet i sogneselskapets 

frørenserihus, som staar paa meieriets grund og meieriets gamle jernskap. 

13. Forretningsføreren oplyste i forbindelse med behandlingen Ingolf Næss’s gjæld, at 

sogneselskapet har 5 præmieobligasioner som det i sin tid fik overgit hos Ingolf Næss, 

som haandpant. 

Det ansees selvsagt, at disse obligationer nu kan behandles som sogneselskapets 

eiendom. 

Møtet hævet. 

Arnt Lund   Harald A.Dahl         

Karl Rædergaard   Anders Rædergaard                 

Jakob O.Wik    Peder O.Bakken   Bertram Moen. 

 

 

Samme dag og sted holdtes styremøte hvor samtlige var tilstede hvor da! 

Formanden var tidligere pålagt at underhandle med forretningsføreren om nedslag i 

dennes løn vedtat blev. 

Da Arnt Lund for tiden ikke akcepteret noget nedslag blir saken utsatt, men det blir 

fræmdeles at undersøke om forretningen kan adminæstreres på anden og billigere 

måte. 

Møte hævet. 

Harald A.Dahl 

  Per J.Gjelvold

  Jacob H.Grimstad

  Ole Strandheim      

            Jakob O.Wik     
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Aar 1926 den 8de November holdtes styremøte hos Arnt Lund. 

Samtlige styremedlemmer møtte. 

     Da! 

1. Gjennemgikkes div debitorer og blev en rekke av de større og de mere usikre beløp 

nottert forat forretningsføreren kan søke beløpene indkassert, hvorom han fik paalæg. 

2. Besluttedes at jernskapet avhentes fra meieriet og anbringes hos forretningsføreren og 

at formanden søker høipressen solgt paa bedste maate selv ned til 100 kroner. 

Møtet hævet. 

Harald A.Dahl 

 Jakob O.Wik     Ole Strandheim    

   Per J.Gjelvold    Jacob H.Grimstad 

 

 

Aar 1927 den 18de Mars holdtes styremøte hos Arnt Lund. Samtlige styremedlemmer 

møtte. 

     Da! 

1. Gjennomgikkes div debitorer og gjordes bemerkninger i den utstrækning som fandtes 

nødvendig. 

2. Besluttedes aarsmøte avholdt lørdag den 9de april førstk. kl 3 e.m. paa Ørlandets 

meieri. 

3. Bevilgedes formanden for tidsspilde og utlæg i 1925 og 1926 Kr 60,00 seksti kroner. 

4. Fastsattes priser paa gjødning og frø for vaaren. 

Møtet hævet. 

         Harald A.Dahl 

 Per J.Gjelvold   Ole Strandheim     

   Jakob O.Wik     Jacob H.Grimstad 
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Aar 1927 den 9de april holdtes generalmøte i meieriet. 

     Da! 

1. Referertes forretningsførerens aarsberetning om selskapets felleskjøpsvirksomhet i 

1926. 

Av beretningen fremgik følgende. 

Vareomsætningen var      Kr 112.000,00 

 Overskud paa varekonto     ”     5.278,92 

  ”   ”     rentekonto     ”     1.128,79 

  ”    Medlemspenger 131 medl.   ”          65,50 

 Samlet overskudd      Kr     6.473,21 

Som er anvendt saaledes: 

Omkostninger     4.021,32 

Avskrevet på frørenseriet og Høipressen    100,00 

Do              ”   debitorer   1.995,87 ”     2.095,78 

Igjen av overskuddet      Kr        356,02 

Som overgaar i nyt regnskap. 

2. Foretokes decision av regnskapet for 1926. Regnskapet som forelaa i revidert og 

efterrevidert stand utviste som resultat følgende status: 

Samlet aktiva       Kr 105.925,65 

     ”      passiva      ”   73.069,55 

nettoformue       Kr    32.856,10 

Efter revisionens henstilling gaves regnskapsføreren kvittering for rigtig regnskap. 

3. Foretokes valg tre styremedlemmer istedet for Harald Dahl, Jakob O.Vik og Jakob 

Grimstad. Gjenvalgt blev Harald Dahl og Jakob O.Vik og istedetfor Jakob Grimstad 

Hans K.Hansen. 

4. Som varamend for styret valgtes Arnt Hoøen, Johan Johnsen Grande og Olav Vik. 

5. Overlotes til styret aa anta revisorer for 1927 og bestemme disses løn. 

6. Til Formand og nestformand gjenvalgtes henholdsvis Harald Dahl og Per Gjelvold. 

7. I henhold til lovens § 7d besluttedes aa fortsætte ogsaa kommende aar med det hidtil 

drevne fællesindkjøp av av kunstgjødning, kraftfor og gressfrø på vanlig maate, idet 

det henstilles til styret aa sikre indbetalingen paa bedste maate. 

8. Formanden redegjorde for hvordan spørgsmaalet om aa indgaa som underavdeling av 

felleskjøpet i Thjem ligger an. Det henstilledes til styret aa fortsætte forhandlingen 

med felleskjøpet. 
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9. Behandledes om plassen for utstillingen isommer. I sakens anledning besluttedes at 

utstillingen blir aa avholde 9de og 10de Juni og at utstillingsplassen blir hos Svend 

Skanke, som har stillet pass til disposition gratis. 

10. Paalagdes det Jakob O.Vik og Arnt Lund og sørge for at sogneselskapets 

kornrensemaskin blir istandsat. 

Møtet hævet. 

Arnt Lund   Per J.Gjelvold   Jakob O.Wik   

  Jens N.Bakken   H.K.Hansen    Svend Skanke 

   Harald A.Dahl 

 

 

Aar 1927 den 12te August blev avholdt styremøte og samtlige møtte, hvor da ? 

1. Forretningsføreren kan på grund av sykdom neppe fortsette lengere end til 1ste Oktober 

hvilken dato han selv ønsker at slutte. 

I den anledning besluttedes det pålægges formannnen unnerhånden at unnersøke om 

der kan vere mulig at få en habil mand til at overta stillingen, og samtidig pånyt 

unnerhanle med styre i Ørlands Meieri om der fremdeles kan vere utsikt til at meieriet 

kan overta sogneselskapets forretningsførsel. Efter dette blir saken avgjort i et nyt 

møte. 

2. Det blev gjenemgåt utestående fordringer og bestemt for mange varsel for indrivning. 

Møte hevet. 

  Harald A.Dahl 

 Per J.Gjelvold      H.K.Hansen   

         Ole Strandheim  

         Jakob Wik 

 

 

Aar 1927 den 10de November blev avholdt Styremøte i sogneselskape besluttet blev. 

1. Regler for salget i Ørland Sogneselskap. 

Til ophevelse skjer. 

Varerne betales helst innen 1 mnd. og rabat kan da påregnes. 

Kraftfoder der ikke er betalt innen 2½ mnd trekkes ved opgjør i Ørland Meieri, 

således: 

Januarvarerne trekkes ved Marsopgjør o.s.v. 
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Kunstgjødsel og frø som ikke er betalt trekkes fra nytår i 5 mndtlige terminer til og 

med mai, dog beregnes renter fra 1ste Juli førstkommende efter varernes mottagelse. 

Hvis endel er betalt utsettes trekket forholdsvis. 

 

 

Erklæring. 

Alle som ikke straks betaler må unnerskrive følgende forpliktelse: 

 

”For de varer jeg mottar fra Ørland Sogneselskap efter 1te Oktober 1927 - - til 

ophevelse skjer, kan valutta fra mig trekkes i Ørland Meieri efter de til enver tid 

gjeldende regler”. 

2. Indkjøp av kunstgjødsel for våren 1928. Besluttedes at fåreta fårholdsvis indkjøp efter 

fåregående års kvantum. 

3. Framlagt blev regnskap over utstillingen 1927 utvisende overskud kr 60,00 som indgår 

i sogneselskape til neste utstilling. 

4. Da forhenverende forretningsfører Arnt Lund efter lang og tro tjeneste i selskape er 

blit syk og måtte slutte fåreslår styre at generalforsamlingen gir ham en påskjønelse, 

og fåreløbig tillater styre sig at indkjøpe en god lenstol for ham. 

Det bemerkes at medlem hr Jacob O.Vik protesterte mot vedtagelse av sak 1 om 

reglerne.      Møte hevet. 

Harald A.Dahl

  Per J.Gjelvold   Ole Strandheim     

 H.K.Hansen    Jakob Vik 

 

 

Aar 1928 den 4/6 holdtes styremøte på meieriet, samtlige styremedlemmer møte. 

1. Forretningsføreren framla regnskap for år 1927 i urevideret stand hvorfor det blev 

pålagt forretningsføreren at få revisorerne snarest til at utføre revisjon. 

2. Fastsattes priser på gjødning som blev følg.: 

Indkjøpt Norgessalpeter   376 f# Pris 17,48 Utsalgspris kr. 18,20 

       ”        Kalisalt    777 s#    ”   14,93  ” ”    15,50     

       ”        Superfosfat  1608  ”     ”     6,37  ” ”      6,60

       ”    Thomasfosfat 1900  ”     ”     4,97  ” ”      5,20

       ”    Odda       15       ”   16,87  ” ”    17,40 
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3. Besluttedes avholde generalmøte mandag den 25de d.-mnd. kl 5 efterm. på meieriet. 

Saksliste 1. Beretning og regnskap 

   2. Dissisjon av        ” 

  3. Valg 

4. Vedta beslutnin om selskapets fremtidige drift i henhold  

til lovens parragraf 7.                          

5. Godkjendelse av styrebeslutning 10/11-1927 sak Nr 4. 

4. Gjennemgik kontoerne for debitorerne og forretningsføreren bedes utføre  de på 

kontoerne anførte bemerkningerne. 

Møte hevet. 

 Harald A.Dahl 

  Per J.Gjelvold  H.K.Hansen   Ole Strandheim  J.Wik 

 

 

Aar 1928 den 25de Juni holdtes efter forutgående bekjendtgjørelse genneralmøte på 

Meieriet hvor da: 

1. Forretningsføreren og formannen avga beretning for driftsåret 1927 som kan siges at 

vere et bra år, omsetning kr 129.914,69. Netto overskudd kr 3.714,36.De utestående 

fordringer var kr 108.019,18, men til dette oplystes at der siden nytår har veret god 

indbetaling på den gamle gjeld og de fleste kontier er i god orden ved avdrag og 

fornyelser hvorpå møte fattet følgende beslutning: ”Det pålægges styret å besørge 

indkasso av de gamle utestående fordringer således at der foretakes snarest indkasso 

av de som står for tur at bli foreldet og de øvrige avvikles innen 1te Juli 1929 efter 

regler nermere fastsatt av styret.” 

2. Foretokes valg på to styremedlemmer for de efter tur uttredende hrr Ole Strandheim og 

Per Gjelvold som begge med aklamasjon enstemmig blev gjenvalgt. 

3. Som varamend gjenvalgtes hrr Arnt A.Hoøen, Johan Johnsen og Olaf Vik. 

4. Overlates til styret at anta revisorer for 1928. 

5. Til formann og nestformann gjenvalgtes henholdsvis Harald Dahl og Per Gjelvold. 

6. I henhold til § 7 fattedes beslutning om at fortsette forretningen på vanlig måte. 

7. Sak 4 i styremøte 10de November 1927 hvor styre har kjøpt den avtrædende 

forretningsfører 2 stole for kr 75,00 som genneralforsamlingen gav sin tilslutning 

hvortil yderligere bevilgedes kr 150,- for hans lange og troverdige arbeide i 

Sogneselskapet. 
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8. Formannens regningførte telefon og bytur kr 35,- anvistes og for tidspilde ved 

indkasso og møter i forlikskommisjonen bevilgedes forman kr 65,-. 

9. Fårelå skrivelse fra Iver N.Solvold om varer for kr 86,00 som han ikke hadde modtatt i 

1921, beslutedes ”Det overlates styre at undersøke saken og ta beslutning herom. 

Møte hevet.  H.K.Hansen 

Harald A.Dahl   Per J.Gjelvold   Ole Strandheim  

Jakob Vik.    H.Brandvik.    Eyvind Grinnen. 

 

 

Aar 1928 den 29de Desember holdtes styremøte på meieriet hvor da. 

1. Fårelå skrivelse fra G.Birkeland om opgave over medlemstal og mulige foandringer i 

lovene. 

Hertil besluttedes at pålegge forretningsføreren at Birkeland får oplysning herom. 

2. Iver N.Solvold beklager i en skrivelse at der for lang tid siden 1921 er påført ham 1 s# 

bomf.mel og 1 s# maismel beløp kr 86,00. Da han ikke har fått disse varer ber han 

dette må slettes fra hans konto. Skrivelsen var også fårelagt siste genneralmøte, som 

bemyndiget styre at ordne saken. 

Efter den forrigge forretningsførers  standp. til saken og dertil at beløp nevnte er 

foreldet besluttedes at stryke beløpet. 

3. Forespørgsel fra sakf. Lüdemann som indkassator ang fordring Jens P.Røstad, Hans 

Vik og Anders T.Røstad om realisasjon av ekxekusjoner. 

A. Ekxekusjonen Jens P.Røstad blir at realisasjere. I denne sak fratråtte hr 

P.Gjelvold som indhabil. 

B. --- ” ---             Hans Viks enke realisasjeres hvis der ikke efter en rimelig frist 

kommer ordning. 

C. Ekxekusjonen Anders T.Røstad må avgi de mnd-lige avdrag hvis realisasjon 

skal undgåes. 

4. De pålagdes formannen at gjennemgå debbitorerne og foreta de fornødne for at sikre 

selskapet. 

5. Forretningsføreren (Meieriet) søker om kr 500,- - 1000,- i tilleg til sin lønn. 

Saken utsettes til førstk. regnskap avslutes. 

6. Besluttedes at søkke om leie av lager i kjelleren cirka 150 m2. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl   
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 Per J.Gjelvold  Ole Strandheim   H.K.Hansen 

      Jakob O.Wik 

 

 

Aar 1929 den 20. april holdtes styremøte på meieriet. Per Gjelvold møtte ikke. 

Til forhandling forelå: 

1. Referertes skrivelse fra Ørlandets Sparebank angående forhøielse av renten for 

kassakreditlån med 1 %. Blev pålagt forretningsføreren sammen med formann og 

ordne en del over på vekselobligasjonslån. 

2. Referertes priser for innkjøpte gjødning og frøvarer samt såkorn. Av 

forretningsføreren var fremlagt kalkulasjon over nevnte varer. 

Kalkulasjon blev godtkjendt med untagelse av gjødning som besluttedes kalkulert 1 % 

lavere. 

Følgende utsalgspriser blir å notere: 

Timotei  (4500 kg) Kr.   1,95 pr kg 1,90 pr 100 kg 

Rødkløver  (   500  ”)  ”       3,40  ”   ”  

Blandfrø  (   619 kg) ”       2,15  ”   ” 

Totenkløver  (   100  ”) ”       4,30  ”   ” 

Fynsk Bortfelder (   100  ”) ”       2,40  ”   ” 

Dales Hybrid  (   200  ”) ”       2,60  ”   ” 

Formargkål 

Alsikkekløver Norsk 

Svensk timotei   ”       1,50  ”   ” 

Greystone  (    100 kg) kr.    2,15  pr.kg. 

Trondhjems kolrot (      10  ”)   ”      3,00  ”   ” 0,35 pr hg. 

Bangholm       Do (      10  ”) ”       1,65  ”   ” 0,20  ”   ” 

Gråerter  (  1000   ”) ”       0,30  ”   ” 

Superfosfat  (  2210 s#) ”       6,65  ”   s# kr 7,20 

Odda   (    100  ” ) ”     15,85  ”   ” kr 10,- pr td 

Trollmjøl  (        5  ” ) ”     20,00  ”   ” 19,50 

Kali   (    650  ” ) ”     14,00  ”   ” 14,30 

Tomasfosfat  (    800  ” ) ”       6,95  ”   ” 6,70 

Norgessaltpeter (    200  ” ) ”     17,30  ”   ” 16,- 

Nitamonkalk  (    100  ” ) ”     17,30  ”   ” 16,50 
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Kalksalpeter       18,20 

3. Gjennemgikkes gammelgjeld og blev besluttet å indrive følgende efter et skarpt varsel. 

Nils Strand, Røstad 

Halvtan Berre 

Joh. J.Uthaug 

M.Tyskø 

Elias Solli 

Jens P.Røstad 

Karl Rønne 

Hans J.Røstad 

Kristoffer Hoff 

Andreas Skogen 

Lensmann Ellingsen 

Jakob Ness 

Gunerius Dypdal 

Jacob Nausthaug 

Kr. Lund, Trøa 

Joh.Jørgensen Grøttan 

Martin Viklem 

Reidmar Ulriksborg 

Malena Vik 

Henrik Solbue 

Ole I.Skavdal 

Hans Moen 

Olaf J.Grande 

Olaf P.Grande 

Lars Aaberg 

And.Gullteig 

Svend Skanke 

Tomas Flatnes 

I.C.Hovde 

Anna Flatnes 

Joh.J.Utstrand 

Arnt Olsen Grande 
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Joh.Utstrand 

Lars Selbæk 

Øistein Brækstad 

Ludvik Hauge 

Anna Bakken 

Joh.I.Hovde 

Kr.Rønne 

Peder H.Flatnes 

Sivert Viklem 

Ole O.Bakken 

Jørn Hovde 

Martin Gjølga 

Ole Slette 

4. Følgende blev besluttet forelagt generalmøte om utslettelse som tap: 

Josef Hoff  Kr 147,35  }  

Jakob H.Lund  ”   68,70  } Generalmøte stadfestet forslaget 28/6-1929 

 Guttorm Berg  ” 360,04  }                                form. Dahl   
 

K.K.Lund  ”   24,97  til opservasjon 

 Til sammen  Kr 601,06 

5. Optokes til forhandling post 5 fra forrige møte angående forhøielse av meieriets lønn 

som forretningsfører fra kr 2000,00 til kr 2800,00 pr. år. Blev vedtat mot 1 stemme å 

gå med på forhøielsen. 

6. Blev besluttet å gi forretningsføreren og forman myndighet til å bestemme tid for 

generalmøte. 

7. Forelå forslag fra forretningsføreren om å begynde trekk for gjød. og frø fra aug. eller 

sept. 1929. Blev enstemmig besluttet å begynde trekket i sept. (på august opgjør) og 

blev det  pålagt forretningsføreren å gjøre dette bekjendt. 

Møte slutt. 

Harald A.Dahl       H.K.Hansen   

  Ole Strandheim   Jakob Wik 
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Aar 1929 den 28de Juni blev følgende saker behandlet i fuldtallig styremøte. 

1. Fårelå skrivelse fra Edna Hovde om utsethelsse med indbetalning av gammelgjeld kr 

552,16 til årets utgang. Ansøkningen indvilges ikke, men hvis kr 200,- indbetales 

innen 1ste Aug. førstkommende, så utsettes med restbeløpet til omsøkte tid. 

Fra Martin Mikkelhaugen var likelydende ansøkning beløpet kr 687,71, og forholdsvis 

likelydende svar. 

Henrik A.Røstad tilbyr straks at indbetale det halve av gamlgj. Tilsam. utgjør kr 250,- 

resten tilbydes innen årets utgang ved trek på Meieriet. Ansøkningen indvilges. 

Alfred Lunda opgir at skylde gamgj. Kr 264,31 og tilbyder mnd.lige trek intil han får 

selge en ko og innen Oktober indfri det hele beløp. Ansøkningen indvilges. 

Karl Moe der skylder kr 197,- gamelgj. Søker om at avgjøre denne ved m.n.d.lige trek 

fra Juniopgjøret pr m.n.d kr 30,-. Ansøkningen indvilges så framt løfte overholdes. 

Broder Grande der skylder kr 490,- søker om at få betale kr 20,- pr m.n.d. avdrag og 

dekning innen 1930 års utgang. Dette indvilges ikke. Men ved at han betaler kr 100,- 

som avdrag innen 1ste August og siden kr 20,- pr mnd og avgjørelse med resten innen 

årets utgang. 

Det pålegges forretningsføreren at underrette samtlige.            Møte hevet. 

          Harald A.Dahl 

 

 

Aar 1929 den 28. Juni holdtes efter forutgående bekjendtgjørelse genneralmøte på 

Meieriet hvor da: 

1. Forretningsføreren framla regnskaper for årene 1927 og 1928 med henholdsvis 

omsetning kr 129.914,69 og kr 222.826,09, økning cirka 92.000,- overskud 1927 kr 

4229,78 og 1928 – kr 5329,53. De utestående fordringer 1-1-1929 er: 

Utestående på gjødning    kr 21.222,90 

  ”      ”   frø     ” 13.576,13 

  ”      ”   kraftfor    ” 24.014,38 

  ”      ”   gamlegjeld     75,065,27 

Beholdninger (også kont.)     13,219,17      

       kr      147.097,85 

Formuen var kr 45.425,15 

Efter en del orienterende  opplysninger blev forretningsf. git kvitering for rigtig avlagt 

regnskap. 
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2. De av styre uttredende hr Jacob O.Vik, Hans K.Hansen og Harald A.Dahl gjenvalgtes 

med  sistnevnte som formann. P.Gjelvold nestform. Varamendene Hr Arnt A.Hoøen, 

Johan Johnsen og Olaf Vik blev også gjenvalgt. 

Revisorer gjenvalgtes Jørn Hovde og P.Hojem med avlønning kr 90,- til hver. 

Til representanter til Sør Trøndelag landbruksselskap årsmøte valgtes Hans K.Hansen 

og Ole Strandheim med varamend Jacob O.Vik og Broder Lie. 

3. Sak 5 opført på kartet om betalingsvilkårene til gjødning og frø forandres således at 

trekket begynder i septb. av Augustopgjør. 

4. Styremøte av 20 april 1929 ber om stadfestelse at stryke 4 beløp som blev vedtatt, se 

refferatet fra omhandlede møte. 

Møte h evet. 

Harald A.Dahl           

 Per J.Gjelvold  Ole Strandheim 

 Ove N.Bakken Broder Lie H.K.Hansen 

 Jakob O.Vik  Baard Eidsaune. 

 

 

Aar 1929 den 12te Juli behandledes følgende i styremøte: 

1. Jens Røstad søker om utsettelse med betal av sin gamle gjeld som er overdraget til 

indcasso vLüdemann og derfra sendt lensmann til auksjon på hans eiendommer som er 

tilsikret for skadesløs dekning. Dessuten søker han om at fraselge cirka 3 mål av 

eiendommen Ophaug. 

Ansøkningen indvilges ikke. 

2. Det gjennomgikkes debbitorerne hvorav her anføres 119 som det pålegges 

forretningsfører og formand at fremme betryggende indkasso minnelig og retslig. 

3. Regning fra formannen på kr 67,00 for diversse utleg og litt tidsspilde blev enstemmig 

godkjendt. 

4. Hvis formannen finner at det for selskapet er tjenlig at ta en tur til Bergen stilles de 

nødvendige midler til rådighed. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl              

Per J.Gjelvold   H.K.Hansen  Ole Strandheim 

     Arnt A.Hoøen 
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Aar 1929 den 21 Nov. holdtes styremøte i Sogneselskapet i Rønne skole hvor da. 

1. Framlagt blev cirka 100 forliksfuldmakter fra debitorer ordnet ved G.Utstrand. 

Nogle debitorer hadde vegret sig for undersk. og disse besluttedes oversendt sakfører 

til indkasso. 

2. Fårelå ansøkning fra Ammanda Røstad om at hun ved overtakelse av sin fars gård hr 

Jens P.Røstads kunne få ordne gjelden til sogneselskapet med utstedelse av pantoblig.      

Ansøkningen indvilges ikke, men hvis gjelden snarlig og innen 15de Desember 

(ordnes) er betalt vil renter intil kr 200,- to hundrede kroner eftergives. 

Harald A.Dahl      

  Ole Strandheim  Jakob Vik. 

 

 

Aar 1930 den 7de Februar blev avholdt Styremøte på meieriet. Fraværende var Hans 

 K.Hansen.          

  Hvor da: 

1. Gjennemgik utestående fordringer for mange blev besluttet skarpe påkrav og delvis 

personlige konferancer og følgende besluttedes oversendt overr.skf. Lüdemann. 

1. Olaf O.Hoff.  2. Martin Viklem.  3. Johan J.Grøtan.  4. Ole Mathisen. 5.Edv.Beian. 

6. Johan M.Solem.  7. Peder Rognan.  8. Hans Moen.  9. Andreas Skogen.  10. Gutorm 

Berg.  11. Kr.Røkke.  12. Ole O.Bakken.  13. Ludv.Hauge.  14. Johan P.Fjeldet.   

15. Malene Vik.  

2. Jens P.Røstads eiendomme er ved tvangsauktion aproberet Sogneselskapet og på 

overrsk. Lüdemanns forespørgsmål om hvad skal foretakes med gårdene besluttedes at 

Jens P.Røstad utsiges fra gården snarest og senest     innen 1te April. Dog kan han 

innen ovennevnte tid mot fuld dekning igjen få overta eiendommene og videre vil det 

fremmes salg snarest. 

Harald A.Dahl   

 Per J.Gjelvold   Ole Strandheim 

        Jakob Vik 
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År 1930 den 7. mai blev avholdt styremøte på meieriet. Alle medlemmer tilstede. 

Hvorda: 

1. Saken Jens Røstad mot Ørlandets Sogneselskap. Da  odelssøksmål på Røstads gårde er 

berammet til tirsdag den 13. mai besluttedes følgende: a Formannen møter og har 

uinnskrenket myndighet  til å handle på Sogneselskapets vegne, med juridisk bistand. 

b. Nestformannen Per Gjelvold pålegges å undersøke forannevntes gårde tilliggende 

torvmyr, areal, dybde og kvalitet.  c. Dekker de pantelån som hviler på eiendommene 

henholdsvis i Ørlandets Sparebank og Ørlandets Sparekasse. 

2. Besluttedes å avholde det ordinære årsmøte lørdag den 31. mai kl. 16. (4). 

1. Regnskap. 

2. Desisjon av regnskapet. 

3. Valg. 

4. Sogneselskapets fremtidige drift. Skal omsetningen av varer fortsettes eller skal 

meieriet overta vareomsetningen. 

3. I styremøte på Ørlandets meieri den 15/4. 1930 reistes røster mot at Sogneselskapet får 

uinskrenket trekk for varer til meieriets leverandører. Det besluttedes å fremlegge for 

generalmøtet følgende om meieriet skulde overta driften. 

”Meieriet overtar inntil videre vareomsetningen og Sogneselskapet stiller 2/3 part av 

sin egenkapital med 1 års opsigelse til gratis rådighet, resten forrentes med 5 % p.å.. 

4. Det besluttedes å bruke flg. priser på gjødning og frø: 

Norsk timotei kr.1,95   Fynsk Bortfelder kr. 3,20 Superfosfat    kr.8,20 

Svensk     ” ”   1,50 Dales Hybrid ”    4,20 Tomasfosfat ”  6,70 

Rødkløver, alm. ”   3,70 Formargkål ”    4,20 Kali ”14,30 

         ”       Toten ”   3,80 Trondhjems Kålrot ”    3,00 Norgessalpeter”16,00 

Blandfrø ”   2,00 Bangholm ”    1,65 Nitamonkalk ”16,50 

Norsk alsike ”   2,60 Graystone ” Kalksalpeter ”18,20 

Gråerter ”   0,35 Odda pr.s#.13,00 pr.tdn. ”  10,00 Trollmjøl ”19,50 

5. Gunerius Dybdahl Grande har lovet å betale ½ delen av sin gamle gjeld ca. kr  90,00 

innen 1ste. juli. Man venter til denne tid er utløpet før der blir foretatt videre 

forføining. 

6. Olaf P.Fjellets gamle gjeld blir å overlevere sakfører. 

Møtet slutt. 

Harald A.Dahl    H.K.Hansen    Per J.Gjelvold 

      Jakob Vik    Ole Strandheim 
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Aar 1930 den 6te Juni holdt Sogneselskapet den ordinære genneralmøte på Meieriet 

hvor da ! 

1. Regnskap 1929 , omsetning     kr. 182.686,02 

 rente omset.           5.032,61 

 indgang på gamle ute.        26.240,- 

 Driftåret har underskudd    kr.     1.092,37 

 Formue      kr.   44.256,29 

 Efter forslag av revisorerne gav møte forretningsføreren kvitering for rigtig regnskap.  

 Det besluttedes snarest mulig at indbetale veksellånet kr 12000,- i Ørland sparebank. 

2. Valg uttredende av styre hr P.Gjelvold og Ole Strandheim frasa bestemt at ikke ville 

bli gjenvalgt for den første valgtes enstemig Jens Bakken og Ole Strandheim 

imøtekom enstemig anmodning om at modta gjenvalg. Til varamend valgtes 1. 

Bernhart Kløften 2. Johan Jansen 3. Olaf Vik. Revisorer Jørn Hovde, Petter Hojem. 

Til representanter Sør Trøndelag landbruksselskap valgtes Ole Strandheim og Hans 

K.Hansen varamand Jens Bakken. 

3. Sak 3 i styremøte den 7de Mai 1930 refferertes og det besluttedes enstemig at tiltrede 

Styrets forslag og oversende saken til første genneralmøte i meieriet. 

4. Refferertes ansøkning fra landbruksselskapet om gavepremier til husdyravdelingen på 

Trøndelagsutstillingen. 

Enstemig bevilgedes kr 60,- til 1. pr. (Bemerk sogneselskapet overskud utstilling 

1927) 

5. Til formand og nestformann valgtes henholdsvis Hans K.Hansen og Jakob O.Vik. 

Møte hevet! 

H.K.Hansen Harald A.Dahl         

Ole Strandheim.  Jakob Vik 

 

 

Aar 1930 den 13/10 holdt Sogneselskapet styremøte på Ørlandets meieris kontor. Alle 

styremedlemmer var tilstede. 

1. Fra O.R.sakfører Lüdemann refereredes skrivelse dateret 3/9-1930 hvori meddeles at 

yderlige er tat utlæg for Sogneselskapet hos Ludvik Hauge i 8000 kg høi og 500 kg 

byg. 

Besluttedes å pålægge formanden å besørge høiet presset og ligeledes besørge baade 

høi og korn transpoteret og indlakt på Sogneselskapets lager Brekstad. 
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2. Ligeledes skrivelse fra Lüdemann dateret 21 august 1930 som meddeler at Kr.Lund jr. 

Trøa Uthaug har indbetalt Kr 1000,00 av sin gjeld til Sogneselskapet. Restbeløpet blir 

da med renter og omkostninger Kr 400,00. 

Fra Kr.Lund er fremkommet skriftlig tilbud om at hvis restbeløpet nedsettes til Kr 

270,00 går han ind paa å betale beløpet i løpet av de nermeste 18 mndr. med 15 kr. pr. 

mnd. første gang 15de Septbr.-1930. Beløpet må være rentefrit hvis det skal betales i 

rette tid. 

Besluttedes enstemmig aa redusere restbeløpet kr 400,00 hos Lund Trøa med Kr 

130,00 og går med på indbetaling av beløpet Kr 270 i terminer som tilbudt. 

3. I samme skrivelse som i sak 2 anført meddeler Lüdemann at han har foæt utlæg hos 

Malena Vik i en ku 4 år og 2 kalver h.h. 5 og 2 mdr. samt 10 tønner byg. 

Det besluttedes å pålægge formanden å søke gjenstendene realiseret eller saken ordnet 

på anden betryggende måte. 

4. Fra Jørn Hovde fremkom muntlig tilbud om å indbetale på sin gjeld i sogneselskapet 

Kr 1500,00 innen utgangen av Januar 1931 og resten dækkes efter hvert som han 

opbebærer sin revisorløn eller på anden tilfredsstillende måte. 

Besluttedes enstemmig å godtta Jørn Hovdes tilbud. 

5. Hos Martin J.Viklem er tat utlæg i en kvige og hest. 

Utlægget besluttedes realiseret snarest. 

6. Hans Moen har leveret en del høi og maa dette godtskrives hans konto. 

Restbeløpet på hans konto 600 søkes sikret på annen måte. 

7. Anna Flatnes konto i sogneselskapet viser pr 1te Januar 1930 en saldo på Kr 2229,11. 

Beløpet besluttedes uopholdelig indfordret eller sikret. 

Møtet slutt. 

H.K.Hansen   Jacob Wik   Jens A.Bakken   

  Harald A.Dahl  Ole Strandheim 

 

 

Aar 1931 den 12te Februar blev avholdt styremøte i Ørland Sogneselskap på meieriet. 

Alle styremedlemmer møtte, hvor da. 

1. Refferertes skrivelse fra revisorerne hrr J.Hovde og P.Hojem at Sogneselskapets kasse 

var eftertellet i overenstemmelse med regnskapet og funnet i orden. 

2. Fårelå skrivelse fra revisorerne hvori de søker om et passende tilleg til deres 

nuhverende løn kr 90,- og som nu ikke er i forhold til de økede arbeide. Enstemig 
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besluttedes at forhøie revvisorernes løn til kr 125,- pr mand også for 1930 års 

regnskap. 

3. Eiendommen Skallandsmyren som v. sakfører Lydemann er overtatt besluttedes ved 

hr. Harald A.Dahl at få selge på bedste måte i parseller eller samlet. Styret antydet 

følgende priser – Indmarken gjenemsnitpris kr 125,- pr mål. Utmarken for den 

dyrkbare kr 54,50 og for torvmyrens vedkommende passer en ausjon. De forutsettes at 

alle nødvendige forbehold iaktakes og at sogneselskapet må sikre kjøperne for tap i 

tilfelle odelsøksmål. 

4. Besluttedes at Martin Mikkelhaug må indbetale gammelgjelden kr 447,- innen 15de 

April d.å. 

Elias Solli må betale snarest kr 165,25. 

5. Formannen og Harald A.Dahl blev pålagt at forhanle med Felleskjøpet om fremtidig 

forbindelse. 

6. Arnt O.Grande må settes frist 1/4 - for indbetaling av gamelgj. Kr 1020,41. 

Harald A.Dahl  

 Hans K.Hansen  Jens Bakken    O.Strandheim 

     Jakob Vik 

 

 

Aar 1931 den 25de April blev avholdt styremøte i Ørland Sogneselskap. Alle 

styremedlemmer møtte. 

1. På formannens utredning ang. Malene Vik besluttedes at avholde ausjon snarest. 

2. Overretssakf. Lÿdemanns opgjør for Jens P.Røstads eiendom . 

Samlet utgift        kr. 1025,48 

Sogneselskapets utleg + den gamle gjeld cirka        4000,- 

Hyppotekbanken            1728,65 

------     ”    ------            2857,02 

Sparebanken               600,00 

Sparekassen               400,- 

Indtekt v. samme  husleie  kr   70,- 

     forpaktning      400,- 

Indbetalt ved overtakelse av Ophaug 

(overskydende over fast gjeld)       362,36 
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Herav fremgår at sogneselskapet for Skallandsmyren med torvmyr må ha cirka kr 

10.000,- for at bli dekket. 

For Skalandsmyrens indmark cirka 48 mål forelå bud fra Robert & Henrik Røstad på 

kr 115,- pr mål. Enstemmig besluttedes at fastholde de forlangte kr 125,- pr mål. 

3. Fra Edv. Krokvik forelå regning på Skalandsmyren for andel i saksanleg om senkning 

av Rusetervand. 

Enstemmig besluttedes at vi anser for os saken uvedkommende da den tidligere eier i 

dette er personlig ansvarlig. 

4. Hans Grande søker om at få avslag for de av ham garanterede beløp nu kr 140,19.

 Enstemmig besluttedes at lindre Hans Grande med kr 40,- 

Møte hevet. 

Hans K.Hansen   Ole Strandheim   Harald A.Dahl 

  Jens Bakken    Jac.O.Wik 

 

 

Aar 1931 den 2den Mai blev avholdt styremøte i Ørland Sogneselskap. Alle 

styremedlemmer møtte untaken Ole Strandheim. 

1. Gjennemgikes utestående fordringer og følgende gaves en frist til 1te Juni 1931 for at 

ordne sin gjeld: 

1. Alfred P.Røstad  kr 228,70 

2. Olaf J.Grande   ” 379,74 

3. Karl Ræddergård  ” 681,83 

4. Arnt O.Grande  ”        1020,41  

5. Ole Slette   ” 322,93 

Hvis de ikke til ovennevnte tid har ordnet med sin gjeld blir disse at oversende til 

indkasso v Lÿdemann. 

Foruten disse blev der ved påtegning på listeutdrag bestemt på hvilken måte de 

forskjelligge debbitorer må ordnes. 

Regnskapet for 1930 var nu ferdig og det blev pålagt formann at bestemme tid for 

årsmøte. 

Møte hevet. 

Hans K.Hansen   Jac.O.Vik   Harald A.Dahl  

  Jens Bakken. 
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Aar 1931 den 3die Juli blev avholdt møte av Ørland Sogneselskaps styre sammen med 

Ørland Meieris styre. Samtlige møtte untaken Lars Berg, som kunne først møte kl. 20. 

Møte var indkalt for konferancer med Felleskjøpets  representeret v/disponent Hr 

Naumann. Dette foranlediget ved beslutning i styremøte 12te Februar 1931. 

     Hvor da: 

1. Besluttedes at godta Felleskjøpets tilbud om at holde Ekxpedisjonslager på Brekstad 

mot at der holdes samme pris her som fra hovedlagret i Trondheim. 

2. Start etter nermere avtale og senest innen 1te Oktober. 

3. Felleskjøpet inntrær i sogneselskapets kontrakt om lagerleie med kommunen og har 

senere at forhannle med kommunens eiendomskommite om vidre leie. 

4. Felleskjøpet ansetter lagermand i samråd med Ørlands Meieris styre. 

Efter anmodning av hr. disponent Naumann blev det pålagt bestyrer Dølen at opslå 

lagerposten og styret foretar instilling. 

Lars Berg møtte kl. 20.- 

Disponent Naumann takket for samarbeidet og samtlige i styrerne sender 

Fellesforretningens disponent og styre takk. 

Møte hevet. 

H.K.Hansen Harald A.Dahl    

 Ole Strandheim  Jens Bakken   

  Jac.O.Wik  A.C.Hoff  Broder Lie. 

 

 

Aar 1931 den 5te Septb. blev efter fårutgående bekjendtgjørelse ved opslag på Meieriet 

og alle handelsamlag avholdt Genneralmøte i Ørland Sogneselskap på Meieriet. 

1. Regnskapet 1930 refr. av bestyrer Dølen  og hvorav fremgik 

Omsetning kraftfor  kr 139.992,94 

        ”         gjødning               ”   41.774,05 

        ”         frø   ”   22.589,73 

        ”         Til sammen kr 204.356,72 

Med en bruttofortjeneste kr      8.343,55 

Driftutgifter kr 8.851,12 

Drift stap                      507,57 

           kr 8.851  kr      8.851,12 

 Status formue   kr    43.809,68 
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Utestående   ”  103.669,- 

Hvortil revisorerne den 23de April 1931 avga  rapport og henstiller til medlemsmøte at 

gi kvitering for rigtig avlagt regnskap. 

Efter en del redegjørelser blev regnskapet enstemmig godkjendt. 

Underskudet kan delvis skyldes at en del renter er blit betalt for 1929 og ved prisfald 

på større varepartier. 

2. Valg. De av styret uttredende 1. Harald A.Dahl 2. Hans K.Hansen og 3. Jakob O.Vik 

blev enstemmig gjenvalgt, form Hans K.Hansen, likeså supleanterne 1.Bernhart 

Kløften 2. Johan Jonsen 3. Olaf Vik også revisorerne Jørn Hovde & Petter Hoijem. Til 

representanter for Sør Trøndelags landbr.selskaps årsmøte blev valgt 1. Ole 

Strandheim 2. Hans K.Hansen supleant Jens Bakken. 

3. Felleskjøpets overtagelse av vareomsetningen blev redegjort ved styre og bestyrer. 

De påkommende forretningsordninger overlates Ørlands Meieris Styre og bestyrer. 

4. ”Fremtidige arbeidsopgaver: blev som evne besluttet at oversende Ørland bondelag til 

utredning. 

Møte hevet. 

H.K.Hansen  Harald A.Dahl  

  Ole Strandheim Jacob O.Vik   

    Broder Lie   

   H.Brandvik    

   Henrik Røstad. 

 

 

Aar 1932 den 18de April avholdtes styremøte i Ørlandets sogneselskap. Alle 

styremedlemmer var tilstede. 

     Hvor da. 

1. Refereredes skrivelse fra Ørlandets sparebank hvor meddeles at styret i banken den 

29de februar d.a. har besluttet at Sogneselskapet snarest bør innbetale kr.20.000,00 av 

sit kassakreditlaan i banken. 

Besluttedes. I konferanse med formann og bestyrer i Ørlandets meieri enedes man om 

aa foreslaa for banken at gjelden, suksesivt skal prøves nedbetalt med visse avdrag – 

saaledes straks med 2 – 3 tusen kroner og muligens 2 – 3 tusen kroner i løpet av året. 

2. Gjennemgikkes gamle restanser og fantes intet som foreløpig burde overlates til 

sakfører, men enkelte beløp foreslaaes strøket. 
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3. Besluttedes overlate til formannen og forretningsfører og nermere bestemme tiden for 

årsmøtets avholdelse. 

Møtet slut.   Hans K.Hansen 

 Jens Bakken                                

 Ole Strandheim  Jac O.Wik 

 

 

Aar 1933 den 20de Januar avholdtes styremøte i Ørlandets Sogneselskap. Alle 

styremedlemmer var tilstede og Ørlandets Meieri styre deltok for sakerne av felles 

inntresse. 

1. Ørlandets Meieris  forlangte godtgjørelse kr 300,- for regnskapet 1932 godkjentes. 

2. Sogneselskapets tilgodehavende i Ørlandets Meieri og dets gjeld til Ørlandets 

sparebank blev overveiet. Gjelden til Ørland sparebank var i året nedbetalt med cirka 

kr 6000,-.  

Tilgodehavender i Meieriet utgjorde ganske det samme beløp som foregående år. 

Ordningen mellem Sogneselskapet og Meieriet bibeholdes intil vidre og meieriets  

godtgjørelse fastsettes innen årets utgang. 

3. Det pålegges formannen Hansen at besørge regnskapet revideret ved en eller 2 av de 

gamle revisorer, likeledes at bekjendtgjøre genneralmøte innen Februar mnds utgang. 

4. Besluttedes ved formann at istandsette sogneselskapets kornrensemaskine. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl   H.K.Hansen   Jens Bakken    

  Jakob Vik   Ole Strandheim 

 

 

Aar 1933 den 13de Mars avholdtes styremøte i Ørlandets Sogneselskap. Alle 

styremedlemmer møtte. 

1. Refferert skrivelse fra overretss. Lüdemann angående innkasso. Skrivelsen vedlegges 

og beslutning for ver enkelt påført denne. 

2. Følgende besluttedes oversendt til indkasso. 

1. Luv. Næsset  kr 25,97 5. Nils Oksvold  kr 95,18 

2. Benjamin Garten ”  14,85 6. Rangvald Hegstad ”  23,15 

3. Kristian Garten ”  30,94 

4. Hans H.Grande ”  24,37  
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Desuten en del andre som er bemerket på utdrag av debitorer i regnskapet. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl   Hans K.Hansen   O.Strandheim   

  Jens Bakken   Jacob Vik. 

 

 

Aar 1933 den 13de Mars avholdtes ordinert årsmøte i Ørlandets Sogneselskap. 

Møte var bekjendtgjort på lovlig måte ved oppslag. 

1. Årsberetning og regnskap for årene 1931 og 1932 som var revideret og av revisjonen 

foreslåt vedtatt. Se kontoboken. 

Regnskapsberetningen blev vedtatt uten bemerkning. 

2. Valg. Uttredende av styret hr Jens Bakken og Ole Strandheim blev gjenvalgt. Som 

supleanter valgtes 1. Petter Hojem 2. Jørn Hovde. 

Til formann og nestformann blev henholdsvis gjenvalgt Hans K.Hansen og Ole 

Strandheim. 

Revisorerne P.Hojem og Hovde gjenvalgtes. 

Utsendinger til Sør Trøndelag landbr.selskap blev valgt Hans K.Hansen og Ole 

Strandheim. 

3. Refferertes regnskap fra kvegutstillingen 1932 som viser underskud cirka kr 104,- som 

enstemmig besluttedes at dekke av sogneselskapet. 

4. Revisorerne søker om kr 20,- til hver for forløpne 2 år, som blev invilget. 

5. Styrets forslag til oversendelse av indkasso og en del uerholdelige fordringer til 

strykning blev enstemmig godtatt og overlates styrets formann sammen med Bestyrer 

Dølen at ordne på bedste måte. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl   Hans K.Hansen   O.Strandheim   

  Jens Bakken   Jacob Vik 
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 Aar 1933 den 2den Juni avholdtes styremøte i Ørlandets Sogneselskap på Meieriet. 

 Jens Bakken og Jacob O.Vik møtte ikke. 

1. Besluttedes at bygge for sogneselskapets regning 3 st oversiloer og indkjøpe 3 st 

sprøiter for at kunne utlåne til nedlegning av de nye A.I.W. for.  Hans K.Hansen 

pålegges at innkjøpe de nødvendige matrialer og få en habil mand til at utføre arbeidet. 

Som matrial til veggen i siloen indkjøp 1¼ tom helst 4 ½ - 4 tom bredde i god furru og 

de nødvendige bånd 2 x 4 samt ½ Øjern til bånd m m. 

Møte hevet. 

      Hans K.Hansen  Harald A.Dahl 

        Ole Strandheim 

 

 

 Aar 1934 den 18de juni avholdtes styremøte i Ørlands sogneselskap på meieriet. 

 Alle styremedlemmer var tilstede. 

1. Behandledes spørsmaalet om hvorvidt sogneselskapet vidre skal befatte sig med aa 

utlaane oversiloer. Selskapet raader nu over 3 oversiloer. 

Besluttedes. Formannen pålægges aa utlåne siloerne som tidligere til dem som måtte 

ønske å bruke dem, men på førstkommende årsmøte som blir å avholde senest inden 

15de juli d.a. blir oversiloerne å selge til høistbydende og sogneselskapet vil senere 

ikke indlate sig på utlån av oversiloer. 

2. Behandledes sak odelssøksmål Herdis Røstad mot Ørlands sogneselskap vedrørende 

Skalansmyren. Besluttedes: Man utsteder skjøte til Herdis Røstad overensstemmende 

med dommen av 5te april d.a. Lüdemann sender hende dette skjøte. Overretssakfører 

Lüdemann anmodes om å søke inndrevet Ørlands sogneselskaps tilgodehavende i 

henhold til utlægsforretning og nu tiltransporteret obligasjon fra Ørlands sparekasse 

eventuelt ved auksjon. 

2. Behandledes skrivelse av 20/1-1934 fra gjeldsmeglingsmannen Broder Lie vedrørende 

Ole Slette. Besluttedes å gå med betingelser som av gjeldsmeglingsmannen antydet. 

3. Besluttedes aa avholde det ordenære årsmøte i tiden 10de - 15de juni og det pålægges 

formannen å besørge de nødvendige opslag til inkaldelse. 

          Møtet slutt. 

 Hans K.Hansen  Harald A.Dahl  Jens Bakken 

 Ole Strandheim  Jacob O.Vik 
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 Aarsmøte i Ørlandets Sogneselskap. 

 Aar 1934 den 21de August  avholtes årsmøte på Ørlandets Meieri. 

1. Foretokes ausjon på 3 oversiloer: 

Første tilslag 1 silo i Potetkjelleren 

    solgt til Harald A.Dahl  kr 46,- 

Annen    ”      hos Hans K.Hansen solgt 

    til Ole H.Utstrand   kr 41,- 

3die solgt til Hans K.Hansen     kr 46,- 

Beløperne indbetales innen 1 mnd. 

2. Beretning og regnskap: 

Formue  kr 39.785,- 

 Renteintegt i året kr 1398,20 

 Utgifter         529,26 

 Overskud  kr    868,94 

 Efter forslag fra revisorerne blev regnskapet godkjendt uten bemerkning. 

3. Det blev foretatt valg av styre, revisorer og utsendinger samt varamenner, samtlige

 blev gjenvalgt. Til formann og nestformann valgtes henholdsvis Hans K.Hansen og 

Ole Strandheim. 

4. Det pålegges styret at få utrede lovlige former for medlemskap i Sogneselskapet, og 

komme med mulige forslag til forandringer og tilleg til lagets love. 

5. Enstemmig besluttedes at samtlige som har betalt kontingent til og med 1931 ansees 

som lagets nuverende medlemmer og for øvrig er i overenstemmelse med lagets love. 

6. Det pålegges formannen sammen med styre at forhandle vidre om indkjøp av 

kornrensemaskine og triør iflg. tidligere beslutning. 

7. Resterende kontingent fra 1931 besluttedes dekket av selskapets renteintegter.        

     Møte hevet. 

Harald A.Dahl   Hans K.Hansen  Jens Bakken 

Ole Strandheim  Sverre Aas.    
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Aar 1936 den 20de Mai avholtes styremøte på Ørlandets Meieri. Alle styremedlemmer 

møtte untaken Jens Bakken. 

1. Forelå skrivelse fra hrr Overrets. Lüdemann af Sogneselskapets bud på kr 6000,- på 

Skallandsmyra er aproberet. 

Enstemmig bemyndiges formannen og Harald A.Dahl at foreta salg på eiendommen til 

pris cirka kr 125,- pr mål for indmark og cirka kr 60,- pr mål for utmark. Torvmyren 

blir at offerere delvis og for senere aprobasjon. 

2. Det pålegges formannen sammen med bestyrer Dølen at   bestemme årsmøte innen 

Juni mnd utgang. 

3. Et vordende hesteassuranseselskap for Ørland søker om støtte stort kr 5000,- som gave 

eller lån. 

Enstemmig besluttedes at foresla for genneralmøte at yde kr 500,-. Skulle 

ekstraordinere store skadeserstattninger påfølge de første 5 år ydes yderligere kr 500,- 

fem hundrede kroner. 

       Møte hevet. 

   Harald A.Dahl 

Hans K.Hansen  Jacob O.Vik  Ole Strandheim 

 

 

Aar 1936 den 16de Juli avholtes årsmøte i Ørlandets Sogneselskap på meieriet. 

1. Beretning og regnskap for år 1934. Revideret ved Jørn Hovde og P.Hojem. 

Indtegt i året   Kr 1131,49 

Omkostningskonto  ”   332,19  

Tilført kapitalkonto     799,30 

Den bokførte formue er Kr      39939,01 

Revisjon anfører at restanserne bør gjennemgåes og en del uerholdelige beløp slettes. 

Restanserne utgjør  Kr     13.380,87   

Beretning og regnskap blev godkjent. 

Revisjonsbemerkning angående restanserne vedtakes at styre framlegger forslag til 

neste årsmøte. 

2. Styres forslag til forandring av sogneselskapets love 

§ 1 

Ørlandets Sogneselskap har til formål å virke for landbrukets fremme i Ørland. Dets 

medlemsantall er vekslende. 
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§ 2 

Den som vil bli medlem må melde sig til styret. Innmeldelsen kan antas eller avslåes 

av dette. Aarskontingenten er kr 0,50. Hvis ikke denne er betalt innen neste årsmøte 

ophører vedkommende å være medlem. 

§ 3 

Selskapet ledes av et styre på 5 medlemmer som forretter i 2 år og går ut ut vekselvis 3 

og 2. Styrets medlemmer kan gjenvelges, men har atgang til å ta sig fri for en 

valgperiode. 

Styret velger selv sin formann for ett år og antar den eller de funksjonærer som det 

finner nødvendig . 

§ 4 

Aarsmøte holdes en gang årlig, som regel innen utgangen av Mars. Andre 

medlemsmøter kan holdes efter styrets bestemmelse. 

Aarsmøte foretar valg på styre og dessiderer forige års regnskap som skal legges fram 

av styret i revideret stand. De behandler også andre saker som styret legger frem eller 

som bringes fram av medlemmene under møtet, kun en stemme kan avgives av hver. 

§ 5 

Selskapets kapital, som for tiden er anbragt i Ørlandets meieri, skal være urørlig 

således at bare renten kan brukes til de foranstaltninger til fremme av landbruket som 

styret måtte bestemme. Det som ikke brukes i årets løp legges til kappitalen. 

Kappitalen kan om nødvendig settes inn i innkjøp av kraftfor og kunstgjødsel under 

forutsetning av at kjøp og salg herav drives foretningsmessig. 

§ 6 

Forandring i lovene kan foretas på et årsmøte med 2/3 flertall efter forslag som er satt 

frem for et tidligere årsmøte eller medlemsmøte. 

§ 5 må ikke forandres således at kappitalen derved ødes. 

 

Forslaget som herved er bekjendtgjort blir at avgjøre på første årsmøte. 

3. Søknad om bidrag til start av et vordende hesteforsikringsselskap. Enstemmig blev 

vedtatt styres forslag konferer sak 3 styremøte 20de Mai 1936. Kr 500,- ydes som gave 

ved starten og kr 500,- for tilfelle store skader de 5 første år. 

4. Forslag til innkjøp av felles okse for Ørland. Mot en stemme vedtakes at indkjøpe okse 

fra Jørgen Løvseth, leveranse om et og et halt år pris kr 1200,-. Iflg kontrakt ved 

Harald A.Dahl. 



 106

5. Valg. Utredende av styre Jens Bakken og Ole Strandheim gjenvalgtes samt 

supleantene Petter Hojem og Jørn Hovde. 

6. Aarsmøte bemyndiger styre at selge Skallandsmyren på bedste måte. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl         

 Svend Skanke    Jens Bakken     

 Hans R.Grande   Peder Berg   Jakob Vik         

 Johan Bretting    Hans K.Hansen  J.Saltnes. 

 

 

Aar 1936 den 4de August avholtes styremøte i Ørlandets Sogneselskap. Alle 

styremedlemmer møtte. 

1. Til indkjøp av kornrensemaskine ved Dalebakken mølle blev besluttet at yde et lån 

stort kr 1000,- et tusinde kroner. Pengene skal vere avdragsfri til 1938 og siden skal 

betales kr 100,- et hundrede – pr år i avdrag. Renter for pengerne skal svares med 21/2 

% pr år. Gjeldsbevis er utstet 27/5-1935. 

2. Refferertes utstet kjøpekontrakt dat. 14/7-1936 samt selvskyldnergarantierklering for 

salget av den dyrkede jord på Skallandsmyren konferer sak 6. sidste medlemsmøte. 

Garantien er undertegnet av: Paul Røstad    Peder J.Røstad    Johan Bretting. 

Sogneselskapet skal holde Håkon Lunda skadesløs hvis han ved odelsløsning av 

eiendommen Skalandsmyren skulde få lavere takst en den kjøpesum han har betalt, kr 

5520,00 Fem tusinde fem hundrede og tyve kroner 00 øre. Dette gjelder alene det 

beløp av kjøpesum og omkostninger som Håkon Lunda måtte ha betalt. 

3. Hr Jens Bakken & Harald A.Dahl pålegges at søke juridisk bistand for at at bringe 

klarhet i odelsreten og hele saken med Skallandsmyren. 

4. Utestående fordringer er gjennemgått. Da en god del av disse beløp ikke kan ventes å 

indgå vil styret foreslaa for førstkommende årsmøte at disse strykes. Beløpene er 

anvist på balansekonto pr. 31te desember 1935 og utgjør til sammen ca 4200,-  inklusiv 

Malena Vik. Det gjøres opmerksom på  at det enda er en del beløp det kan bli 

spørsmål om å stryke men står disse beløp foreløpig andført på vedkommendes konto i 

Ørlands meieri. De resterende beløp på balansekonto bør man snarest prøve indrive 

ved sakfører. 

5. Det pålegges Jens Bakken og Harald A.Dahl at opnå ordning med alle utestående 

indkasso og opgjør med hrr Lüdemann. 
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6. Formannen i konferanse med forretningsføreren pålegges at bestemme og indkalde til 

årsmøte. 

7. Kr 600,- lån i Ørlandets Sparebank på Skalandsmyren besluttedes at indfries 

v.forretningsføreren. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl   Hans K.Hansen   Jens Bakken   

  Ole Strandheim   Jakob O.Vik 

 

 

Aar 1937 den 22de Mars avholtes styremøte i Ørlandets Sogneselskap på Meieriet. 

Alle styremedlemmer møtte untaken Jakob O.Vik, som møtte ved sak 2 behandling. 

1. Sak med påleg fra forige styremøte angående juridisk bistand om  Odelsretten 

Skalandsmyren er av Bakken & Dahl forelagt advokat Hattlie. 

Efter advokatens råd er nu tinglyst sjøte til Sogneselskapet og efter advokatens utalelse 

om dels store forandringer av odelsloven kan saken ikke bli helt tilfredsstillende for 

Sogneselskapet. 

2. Enstemmig besluttedes at foreta salg på gjenhverende utmark og torvmyr fra 

Skallandsmyren. 

3. Besluttedes at avholde årsmøte den 10de April kl. 17 på Meieriet, forretningsføreren 

sammen med formannen pålegges at foreta nødvendige bekjendtgjørelser. 

4. Enstemmig besluttedes at indbetale restgjelden for Skallandsmyren til 

Hyppotekbanken som blir at ordne ved forretningsføreren og formann. 

5. Besluttedes at pålegge Harald A.Dahl, at indgå til Ørland sparebank, Herredstyret og 

andre intreserte om bidrag til Stads-fylkesutstillingen. – 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl   Hans K.Hansen  Jens Bakken   

  Ole Strandheim  Jacob O.Vik. 
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Aar 1937 den 10de april avholdtes årsmøte i Ørlands sogneselskap på skolesalen i 

Ørlands meieri. 

1. Beretning og regnskap for 1935 og 1936 blev refferet og godkjendt. Regnskapet var 

revideret av Jørn Hovde og Petter Hojem.       

2. Refferertes søkna fra Ørland Hesteforsikringsselskap til Ørlands sogneselskap om et 

bidrag stort kr 1000,- søknaden var datteret 1te april 1937 og underskrevet av 

forsikringsselskapets styre. 

Hans Hansen foreslog at de kr 500, som i møte den 4de august 1936 blev stilt til 

rådighed, hvis større skade skulde indtreffe de første 5 år, blir å stille til 

forsikringsselskapets frie rådighed samt resten av sogneselskapets renteindtekter 1936, 

når eventuelle utgifter til anstundende husdyrutstilling er dekket. Hansens forslag blev 

vedtatt med 8 stemmer. Søknaden om 1000,- kr fik 7 stemmer. 

3. Den 16de Juli 1936 blev i styremøte fremsatt forslag til forandring   av sogneselskapets 

love. Lovforslaget er nedskrevet i nevnte styremøte med 6 §. 

 Forslaget blev satt under votering. Av medlemmer var fremmøtt 17, deraf stemte 11 

for vedtakelse av forslaget og 3 stemte imot. 3 medlemer undlot å stemme. 

3. Foretokes valg på 3 styremedlemmer i stedet for de uttredende Harald Dahl, Hans 

Hansen og Jakob O.Vik. Det ble oplyst at Jakob O.Vik hadde solgt sin gård og 

saaledes ikke var valgbar. Efter forslag av Peder Berg blev enstemmig valgt Harald 

Dahl, Hans Hansen og Jakob Bakken Rønne. 

Møtet slutt. 

Jens Bakken    Peder Berg.    Sverre Aas.  

  Hans K.Hansen     Jens Flatnes    Harald A.Dahl. 

 

 

Aar 1937 den 10de December avholdtes styremøte i Ørlands sogneselskap. 

Av styremedlemmerne var fraverende Jakob Bakken. 

1. Blev fremlakt regnskap for Stats fylkes utstillingen avholdt 9 og 10 juni 1937. 

Regnskapet balanserte med kr 612,81 og det blir en utgift for Sogneselskapet ifølge 

tidligere beslutning på ca. kr 340,-. Forøvrigt henvises til regnskapet som med bilag 

vedligger protokollen. 

2. I henhold til sak 4 i generalmøte 16de juli 1936 hvor det blev besluttet å kjøpe okse var 

kommet meddelelse fra Jørgen Løvset om at oksen nu var ferdig til levering ifølge 
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avtale. Som okseholder besluttedes å anta Toralv Andersen til en pris av kr 350,- pr år. 

Oksen vil, hvis veiret tillater det, bli sendt fra Bynesset mandag den 13de desember. 

Springpengene blev besluttet satt til kr 5,00 med bedekningsseddel og kr 7,50 uten 

bedekningsseddel. Denne beslutning (springpengene) gjelder til første avholdende 

generalmøte. 

Møtet slutt. 

Hans K.Hansen     Jens Bakken   

J.Lund Øveraune     Harald A.Dahl     

Ole Strandheim. 

 

 

Aar 1938 den 28de Juni avholtes styremøte i Ørlandets Sogneselskap på meieriet. 

Av styre møte Hans K.Hansen, P.Hojem og Harald A.Dahl. 

1. Reffereres konferer siste sak forige styremøte om  sogneselskapets stamokse Bråmann 

har erholt 2den pr på utvalgskuet Grande den 24de Juni. Enstemig besluttedes at pålegge 

Harald A.Dahl at søke stadsbidrag for indkjøp og bedekningssedler for oksen. 

2. Røstads opsitterre forlanger istandsettelse av Skallandsmyrens  privat vei i 80 m. 

lengde over utmarken. Enstemmig besluttedes at pålegge Hans K.Hansen at få 

veivedlikeholdet utført på bedste og billigste måte. 

3. Formann Hans K.Hansen oplyste at Skallandsutmarken også dette år er bortleiet til 

(Jens Bakken) O.Leirvik for kr 50,- med forpliktelse til at vedlikeholde gjerdet. 

Møte hevet. 

Hans K.Hansen   P.Hojem   Harald A.Dahl. 

 

 

Aar 1939 den 18de Februar avholtes årsmøte i Ørlandets Sogneselskap på Meieriet. 

1. Refferertes regnskap som føres Ørlandets Meieris regnskapsfører og som viste indtegt 

Kr 685,29. Omkostningskonto Kr 368,43. Aktiva Kr 55490,05. Passiva Kr 18560,45 

 Formue Kr 36929,60. Men som man efterhvert som styret får klarhet over må fåreta 

avskrivning. Kontingenten som efter tidligere beslutning  konferer sak 7, 21de Aug. 

1934 er ordnet. 

 Regnskapet godkjentes uten bemerkning og kontingenten ordnes på ovennevnte måte 

til annen bestemmelse vedtaes. 
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2. Valg. Uttredende av styret Jens Bakken, Ole Strandheim gjenvalgtes. For Jakob 

Bakken som er død valgtes Hans Bakken . Som  utsendinger til Sør Trøndelag 

Lanbr.selskaps årmøte gjenvalgtes også Hans K.Hansen og Ole Strandheim. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl   Hans K.Hansen  Ole Strandheim   

  Josef Venes   H.Brandvik   Olaf J.Grande    

  Birger Berg   Peder Berg   Broder Grande 

 

 

Aar 1940 den 3die April avholtes styremøte i Ørlandets Sogneselskap i kommunelokale 

unnertegnede møtte. 

1. Enstemmig besluttedes at pålegge formann at besørge solgt torvmyren 

(Skallandsmyren). 

2. Enstemmig bevilges overskudet for 1939 cirka Kr 1000,- stilles til Ørland 

formannskap disposisjon for øket matproduksjon. Man har tenkt sig beløpet anvent 

som avlønning av herredsgartner fra våren 1940. 

Det er ønskelig at samtlige skolekredse kunne ha grønsakfelt unner herredsgartnerens 

veiledning, og flest mulig skolebarn kan få både praktisk og teoretisk unnervisning. 

Man forutsetter at Ørland kommune stiller jord og det fornødne til nevnte formål. 

3. Enstemmig besluttedes at betale Hyppetekbanken den på Skallandsmyren stående 

pantegjeld. 

4. Det pålegges formannen at bestemme årsmøte. 

5. Som nye medlemmer tegnet sig: Kåre Nesset, Per Nesset og Johan Bakken. 

Kontingent kr 0,50 må betales kassereren kvart år. 

Møte hevet. 

Hans K.Hansen  Harald A.Dahl  H.L.Bakken   Jørn Hovde 

 

 

Aar 1942 den 25demai holdtes styremøte i Ørlands sogneselskap. Alle styremedlemmer 

var tilstede. 

1. Der var fremkommet muntlig søknad fra Karl P.Næsset om kjøp av Skalandsmyrens 

utmark. 

Beslutning. Skalandsmyrens utmark samt torvmyr og sameiegrund vil foreløpig ikke 

bli solgt. 
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2. Det forelå muntlig søknad fra kommunen ved ordføreren Hr. Harald Dahl om å få råde 

over Skalandsmyrens torvmyr-parseller på Valkubrand, Stamselvsmyra og Vasmyra til 

bruk for anskaffelse av brende til skolene i bygden. 

Besluttedes. Grundet det nuverende vanskelige brendselsforholl overlates torvmyren 

til kommunens rådighet for bedst mulig utnyttelse for brendsel i bygden. 

3. Jens Bakken, Olav Leirvik og Per Røstad som tidligere har leiet Skalandsmyrens 

utmark til havning søker om å få leie havningengen også i 1942. Tidligere leiepris har 

været kr 50,- pr. år mot at leierne har sørget for nødvendig gjerdeholl. 

Besluttedes. Bortleies til søkerne under samme forholl som før, undtatt at 

kontantbeløpet forhøyes til kr. 60,- 

4. Stadskonsulenten Hr. Fjerli hadde den 22/5 d.a. møte på Ørlands meieri med en del 

intreserte opdrettere på Ørland og drøftet spørsmålet om indkjøp av en ekte 

”Rødbrokiokse” fra Sverige. Efter en del overveielse om saken enedes man om å 

sende en henstilling til Ørlands Sogneselskap om å stille sig velvillig for finansering 

av et sådant foretagende. 

Besluttedes: De nødvendige midler stilles til rådighet for indkjøp av en 

”Rødbrokiokse”. Svend Skanke og Peder Berg valgtes til sammen med styret og ordne 

med innkjøp og stasjonering av oksen. 

5. Som nye medlemmer innvoteres Erling Reitan og Jakob Saltnes. 

6. Da det under de nu ekstraordinere forholl er forsømt å holde årsmøte siden 1939 

pålegges det formannen å besørge holdt dette så snart som som det er mulig. 

Det bemerkes at Jens Bakken ikke deltok i behandlingen av sak 1 og 3. 

Møtet slutt. 

Hans K.Hansen   Jens Bakken     

  Harald A.Dahl  H.L.Bakken  Ole Strandheim 

 

 

Aarsmøte i Ørland Sogneselskap 4. november 1942. 

1. Regnskapet referertes av Harald A.Dahl og dette viste en formue på kr. 37438,69. 

Regnskapet godkjentes uten merknad. 

Renteintekten utgjorde for 1941 368,20 og omkostningsutgiften 56,53. I 1939 var der 

tilført kapitalkonto fra rentekonto 1074,34. 

2. Valg på 3 styresmenn istedenfor de som går ut Hans K.Hansen, Harald A.Dahl og 

Hans Bakken. Valgt ble Hans K.Hansen, Harald A.Dahl og Erling Reitan. 
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3. Formannen nevnte en del arbeidsopgaver som sogneselskapet burde ta op, som, 

veiledning i grønsakdyrking, frøavl av rotfrukter og grasfrø og hamn for unghester, 

sauer og ungfe. Tilslutt ba formannen om statskonsulent Fjærli’s uttalelse om 

feavlen.Statskonsulenten redegjorde for opfriskingen av rødt trønderfe med S.R.B. og 

nemnte da vansker med valuttaen og utførselstillatelse fra Sverige, men holdt fram 

som sitt syn på saken at Sogneselskapet holdt på den linje som er optrukket – kjøp av 

okse fra Sverige av førsteklasses stamme og ifall dette ikke lykkes å få tak i et godt dyr 

fra Østlandet. 

4. Vedtak om kjøp av okse fra Sverrige eller Hedemark: Sogneselskapet bevilger penger 

til kjøp av  okse og årsmøtet gir styret suplert med Svend Skanke og Peder Berg 

fullmakt til å foreta dette kjøp på den måte de finner best i samråd med 

statskonsulenten. 

5. Fylkesagronom Histøl omtalte grønsaksdyrkning og ga en del oplysninger om arbeidet 

med å få istand fellesbeiter for sau. Han hadde isommer undersøkt en del 

beitestrekninger. På disse beitestrekninger er det også beiterett for rein og lappefogden 

påstår at rein og sau ikke kan beite ilag. Fylkesagronomen har hatt en del 

korrespondanse med lappefogden om grensene med beite for rein, men det har enda 

ikke frembragt noe resultat. 

6. Formannen takket tilslutt for fremmøte og en serlig takk til Statskonsulent Fjærli og 

fylkesagronom Histøl for at de var tilstede på møte og opfrisket med gode bidrag. 

Møte slutt. 

Hans K.Hansen   Erling Reitan   Harald A.Dahl  

  Ole Strandheim   Hans Stuanes   M.Lysøbakk   

  Haakon Fremstad   Johan Bretting  Peder Berg   

  Audun Dahl.    Anton Grøtan   Jens Bakken   

  Jakob Saltnes.   Eyvind Grinnen. 

 

 

Aar 1943 den 6. Juni avholdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Hans K.Hansen. 

1. Som formann gjenvalgtes Hans K.Hansen og nestformann Ole Strandheim. 

2. Ørland skolestyre søker også dette år at leie torvskuren på parsellerne under 

Skallandsmyren. Vedtak: Enstemmig besluttedes at ansøkningen imøtekommes. 

3. Det påleges Jens Bakken at beregne den utskårne myr i 1942 og utstede regning, samt 

kontrolere at skuren foregår på bedste måte for parselerne i 1943. 
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4. Jens Bakken med flere søker også som før at leie Skallandsmyrens utmark. Vedtak: 

Ansøkningen innvilges med pris og betingelser som foregående Kr 60,- pr. år. 

5. Formannen pålegges at konferere med regnskapsføreren om framleg av regnskap til 

neste møte, samt at bli enig med regnskapsføreren om godtgjørelse for arbeidet. 

Møte hevet. 

Harald A.Dahl    Hans K.Hansen   Erling Reitan  

  Ole Strandheim   Jens Bakken. 

 

 

Aar 1946 den 10. januar holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Hans K.Hansen. 

Tilstede var Hans K.Hansen, Ole Strandheim, Jens Bakken, Erling Reitan og 

jordstyrets formann Kåre Næsset. 

1. En gravemaskin som var brukt av tyskerne i okupasjonsårene er til salgs. 

Vedtak: Ørland sogneselskap stiller nødvendig beløp til disposisjon til innkjøp av 

gravemaskinen, opat til 8000,00 kr. Beløpet blir stilt som lån med årlig forrentning og 

avdrag og Ørland komune ved/ jordstyret får beløpet til disposisjon for overnevnte 

formål. 

Møte slutt 

Hans K.Hansen   Jens Bakken   Ola Strandheim  

  Erling Reitan    Kåre Næsset 

 

 

Aar 1946 den 18. mai holdtes årsmøte i Ørland Sogneselskap på Meieriet. 

Behandling 

1. På grunn av forholdene er det ikke holdt årsmøte i Ørland Sogneselskap siden 1942. 

Da regnskape heller ikke er revidert de siste åra, vedtokes å få regnskapet etterrevidert. 

Referering av regnskapet utsettes derfor til et senere møte. 

2. Valg på to styremedlemmer isteden for de uttredende Jens Bakken og Ole Strandheim. 

Valgt ble Jens Bakken og Ole Strandheim og som nytt styremedlem for Harald A.Dahl 

valgtes Jakob Saltnes. Til varamenn valgtes Ivar Hovde og Reidar Jenssen. 

3. Pålegges styret å foreta salg av Skalandsmyrens utmark, og torvmyra på Valkubrand 

og Stamselvmyra. 

Møte slutt. 
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Hans K.Hansen   Jens Bakken   Erling Reitan    

Jakob Saltnes    Ola Strandheim. 

 

Aar 1946 den 18. mai  holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap på Meieriets kontor. 

Behandling: 

1. Som formann gjennvalgtes Hans K.Hansen og til næstformann Ole Strandheim. 

2. Som godtgjørelse til kontorist Jon Kvam som har ført regnskapet de siste 3 år 

bevilgedes kr. 50,-. 

Møte slutt. 

Erling Reitan    Ola Strandheim    Hans K.Hansen 

Jens Bakken    Jakob Saltnes. 

 

 

Aar 1947 den 22. november  holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Reidar 

Jenssen. Jakob Saltnes hadde meldt forfal og i hans sted møtte 2. varamann Reidar 

Jenssen. For øvrig møtte styrets medlemmer. 

Behandling: 

Sak 1. Ørland Sogneselskaps styre holdt møte den 10. januar 1946 hos Hans K.Hansen. I 

dette møte ble som  Sak 1 vedtatt å kjøpe inn en kanalgravemaskin. Videre ble vedtatt 

at jordstyret får maskinen til disposisjon. 

Etter denne besluttning ble kanalgravemaskinen innkjøpt og har vært i drift i 

sommerhalvåret 1947 etter anvisning av jordstyrets formann.   

Kanalgravemaskinen har i denne tida gravet 7280 m.3. masse. Arbeidet har dels vært 

kanalgraving, dels gruslessing og dels forskjellige mindre arbeider. 

Gravemaskinen er innmeldt i Rikstrygdeverket og premien skal betales etter antall 

brukstimer pr. år. 

Gravemaskinen ble utover hausten utlånt til interreserte oppsittere i Stjørna og Bjugn 

for å utføre senkingsarbeide av Eidselva. Dette arbeide ble lovt en tid da ingen hadde 

tinget på maskinen innen bygda. Senkingsarbeidet av Eidselva var kalkulert til 4200 

m.3. masse. For dette arbeide fastsetter Sogneselskapets styre en godtgjørelse av kr. 

0,75 pr m.3., utgjør et beløp av kr.3150,00 + transportslittasje Opphaug – Eide og retur 

kr. 350,-, til sammen kr. 3500,-. For arbeider innen bygda fastsettes inntil vidre: 

For gruslessing fastsettes en godtgjørelse av kr. 0,90 pr. m.3. 

For kanalgraving fastsettes en godtgjørelse av kr. 0,50 pr. m.3. 
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For graving av hustomter og vassbrønner fastsettes en godtgjørelse av kr. 0,75 pr. m.3. 

For utjamning av splintbokser og jordhauger fastsettes en godtgjørelse av kr. 0,40 pr. 

m.3. 

Overnevnte kubikkpriser er ikke endelig bestemt da styret enda ikke har fått prisene 

godkjendt av Sør-Trøndelag priskontrollnemnd. 

Som godtgjørelse for sitt arbeide med ledelse av kanalgravemaskinen får jordstyrets 

formann for året 1947 kr. 200,00. 

Godtgjørelsen for de arbeider kanalgravemaskinen utfører blir for framtida å foreslå av 

jordstyret med godkjennelse av Sogneselskapets styre. 

Avskrift av overstående sak blir å oversende jordstyret til underretning. 

Møtet slutt. 

Hans K.Hansen   Ole Strandheim     

  Jens Bakken   Erling Reitan   Reidar Jenssen. 

 

 

Aar 1948 den 12. mars holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Hans K.Hansen. 

Samtlige medlemmer tilstede undtatt Jakob Saltnes som ikke hadde anledning til å 

møte og i hans sted møtte Reidar Jenssen. 

Behandling: 

1. Ble vedtatt å holde årsmøte onsdag den 24. mars 1948 kl 18 i Komunelokalet på 

Hårberg. Møtet bekjendtgjøres ved oppslag på sentrale steder i bygda. 

Pålegges formannen og sørge for at reknskapet blir fremlagt i revidert stand til 

dessisjon. 

2. Til utsendinger på årsmøte i Sør-Trøndelag Landbruksselskap valgtes Reidar Jenssen 

og Ole Strandheim. 

3. Ble vedtatt å sende melding til Ørland jordstyre om at kanalgravemaskinen blir å 

amortisere med inntil kr. 1000,- årlig reknet fra 1. januar 1947. 

Møte slutt. 

Hans K.Hansen   Jens Bakken   Ola Strandheim  

  Erling Reitan    Reidar Jenssen. 
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År 1948 den 24. mars holdtes årsmøte i Ørland Sogneselskap i komunelokalet etter 

forutgående bekjentgjørelse ved opslag. 

Behandlet ble følgende: 

1. Regnskapet ble referert og viste et overskud på Kr. 1354,93 og status viste at formuen 

pr. 31/12-47 var Kr. 35732,96. 

2. Det besluttedes å utbetale Ørland Hesteforsikringsselskap det beløp som selskapet har 

innestående i sogneselskapet Kr. 1153,69. 

3. Det besluttedes å stille et beløp på Kr. 50,- til en præmie på statsfylkesutstillinga i 

Stjørna i sommer. 

4. Valg på nytt styre: Valgt ble Erling Reitan, Reidar Jensen, Johan Bakken, Jakob 

Saltnes og Hans Stuanes. Som varamenn valgtes Hans K.Hansen, Hans Rasmussen og 

Eivind Grinnen. 

5. Etter forslag av E.Grinnen ble styret pålagt å komme med forslag til forandring av 

paragrafene 2. og 5. i lovene for selskapet. 

6. Johan Bakken pålegges å kalle sammen styre til konstituerende møte. 

7. Jens Bakken og Ole Strandheim ble innvalgt til æresmedlemmer i Ø.S. 

Møte slutt.                                  Jakob Saltnes.                                                                   

Hans K.Hansen   O.Strandheim    

  Hans Stuanes    Johan J.Utstrand     

  Reidar Jenssen   Eyvind Grinnen. 

 

 

Aar 1949 den 10. mai holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Erling Reitan. 

Samtlige styremedlemmer tilstede. 

Behandling: 

1. Foretokes valg på formann og varaformann. 

Til formann valgtes Erling Reitan med 4 stemmer. Til varaformann valgtes Johan 

Bakken. 

2. I anledning Hans K.Hansens 70 års dag den 14. mai ble vedtatt å overrekke ham en 

passende gave til minne. 

3. Vedtokes å innhente opplysninger hos fylkesagronom Borten om forskallinger for 

støyping av siloer av betong, og likeså om priser og opplysninger for silohakker og 

blåseinnretning for fylling av siloer. 

Møtet slutt. 
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Erling Reitan.    Johan Bakken.      

 Jakob Saltnes.    Reidar Jenssen     Hans Stuanes. 

 

 

Den 13. mars 1950 holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Hans Stuanes. 

Samtlige styremedlemmer tilstede. 

Til behandling forelå: 

Sak 1/1950. Bygda mangler utstillingsplass for husdyr og styret har i dag foretatt befaring   

på  et jordareal tilhørende Marie Graven. Dette jordareal ligger på Ryggen, i 

merket mot Richard Ryes eiendom. Jordarealet er ca. 70 da., ca en halvpart 

dyrka og en halvpart udyrka. Jordarealet har fin beliggenhet og ligger på 

sandgrunn, godt skikket til utstillingsplass både hva beliggenhet angår og hva 

jordbonitet angår. Styret besøkte eiersken og forsøkte å underhandle med 

henne om salg, enten av hele jordarealet, eller et så stort areal som trengs til 

utstillingsplass med parkeringsplass. Hun var ikke helt uvillig til å selge 

jordarealet, men vilde ikke på stående fot gi bestemt svar. Hun bad om litt 

betenkningstid og lovte å gi bestemt svar om etpar dager. 

I tilfelle eiersken da er villig til å selge jordarealet,bemyndiges Hans Stuanes 

og formannen til å avgjøre handel og skrive kjøpekontrakt. 

Sak 2/1950.  I årsmøtet den 24. mars 1948 ble som punkt 5 styret pålagt å komme med 

forslag  til forandring av paragraff 2 og 5 i Sogneselskapets lover. 

  Styret foreslår sådan forandring. 

  Paragraff 2 skal lyde: 

  Eier eller bruker av gårdsbruk og funksjonærer i landbruket kan bli medlemmer  

  av selskapet. Medlemskapet skal godkjennes av styret. 

Årskontingenten må være betalt innen årsmøtet. Styret fastsetter 

årskontingentens størrelse.   

  Paragraf 5 skal lyde: 

Selskapets kapital er anbragt i Ørland Sparebank. Renten kan brukes til de 

landbruksgavnlige formål som styret måtte bestemme. Videre kan styret 

bestemme at kapitalen kan om nødvendig settes inn i kjøp av 

landbruksgavnlige driftsmidler under forutsetning av forretningsmessig drift. 

Kapitalen må dog ikke anbringes slik at den ødes. 

Kapitalbruken § 5 
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Sak 3/1950. Ble vedtatt å holde årsmøte torsdag den 23. mars (kl ½ 8) 1950. Årsmøtet blir 

bekjendtgjort ved opslag.   

     Sakliste: 

1. Årsmelding og reknskap. 

2. Disesjon av reknskapet. 

3. Styret foreslår at årskontingenten forhøis til kr. 1,- pr. år. pr. medlem. 

4. Styrets forslag til paragraffene 2 og 5 i lagets lover. 

Eventuelt. 

Møtet slutt. 

Erling Reitan   Reidar Jenssen   Johan Bakken   

  Jakob Saltnes.   Hans Stuanes. 

 

 

År 1950 den 23. mars holdtes årsmøte i Ørland Sogneselskap i Folkvang. 

1. Regnskapet for 1948 og 1949 ble referert og godkjent uten merknad. 

2. Reidar Jensen redegjorde for gravemaskinens virksomhet i 1948 og 1949. 

3. Valg på 3 styremedlemmer for 1950 – 1951. De som går ut er Reidar Jensen, Johan 

Bakken og Jakob Saltnes. Samtlige gjenvalgtes mot 2 stemmer. 

4. Som revisor valgtes Ole Berg og Jørn Hovde. 

5. Det besluttedes å fastsette medlemskontingenten til kr. 1,- pr. år. 

6. Det var enighet om at styrets forslag til forandring av paragraf 2. og 5. i styrets lover 

blir å legge fram til endelig vedtagelse på næste årsmøte. 

7. Foretokes valg på 2 utsendinger til årsmøte i Sør-Trøndelag landbruksselskap. Valgt 

ble Erling Reitan og Hans Stuanes, med Eivind Grinnen og Jakob Saltnes som 

varamenn. 

8. Det ble besluttet å yte John Kvam en godtgjørelse på Kr. 50,- for arbeidet med 

regnskapsføringen for årene 1946 – 1950. 

9. Det pålegges styret å søke om å få statsfylkesutstillinga for storfe og svin i 1951 og 

sørge for plass til utstillinga på et sentralt sted i bygda. 

Møte slutt. 

Erling Reitan    Reidar Jenssen    Jakob Saltnes.  

  Hans Stuanes    Hans K.Hansen    E.Grinnen. 
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Den 8. oktober 1950 holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Erling Reitan. 

Samtlige styremedlemmer tilstede. 

Da behandledes: 

1. Valg på formann for året 1950 – 1951. Valgt ble Erling Reitan (gjenvalg) og til 

varaformann gjenvalgtes Johan Bakken. 

2. Stats- Fylkesutstillingen 1951. 

Ørland har ikke hatt den årlige Stats- Fylkesutstilling for storfe, svin og fjørfe siden 

sommeren 1937. Grunnen herfor er krigsårene med de store hemninger på bygdas 

jordbruk og husdyrhold. 

Kontrollvirksomheten er nå kommet i bra gjenge igjen og det er nå såpas mange kyr 

med to års kontrollrekneskap at en tror det er forsvarlig å søke om å få Stats- 

Fylkesutstillingen lagt til Ørland sommeren 1951. Dette er også et alment ønske blandt 

bygdas bønder. 

Vedtak: Sogneselskapet vil i henhold til vanlig praksis søke til Sør-Trøndelag 

landbruksselskap om å få Stats- Fylkesutstillingen for storfe, svin og fjørfe lagt til 

Ørland sommeren 1951. En mener Sankt-Hans er den heldigste tid her for en slik 

utstilling og en vil henstille til landbruksselskapet og holde utstillingen i tida 20. – 25. 

juni  næste år. En tror utstillingen vil komme til å omfatte såpas mange katalognr. at to 

dagers utstilling er nødvendig. 

3. Det viser seg at Håkon Lunda er skyldig renter av sin gjeld til Sogneselskapet for 

årene 1948, 1949 og 1950 og dessuten skyldig kr. 211,85 som rest av renten i årene 

1945, 1946 og 1947. 

Vedtak: Det pålegges kasserer Kvam å sende varsel til Håkon Lunda i rekomandert 

brev med henstilling om å innbetale skyldig renter til Sogneselskapet innen 15. 

november 1950. Hviss skyldig renter ikke blir betalt innen nevnte dato må 

Sogneselskapets styre henvende seg til kausjonistene. 

Møtet slutt. 

Erling Reitan.    Jakob Saltnes.   Johan Bakken. 

 Hans Stuanes    Reidar Jenssen  
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Den 18. januar 1951 holdtes styremøte i Sogneselskapet hos Reidar Jenssen. Samtlige 

medlemmer tilstede undtatt Johan Bakken som meldte forfall. 

Til behandling forelå: 

1. Kontorsjef  John Kvam har fungsjert som kasserer for Sogneselskapet. Da han nå har 

fått seg ny stilling og er reist fra bygda må Sogneselskapet ansette ny kasserer. 

Vedtak: Ble vedtatt å konstituere Jakob Saltnes som kasserer for laget inntil årsmøtet 

blir holdt. 

2. Referertes skriv av 2. november 1950 og 18. desember 1950 fra 

Landbruksdepartementet, Landbrukskontoret som ber om å få meldt om oksen 

Bråmann f.1936 fremdeles er i virksomhet eller solgt, slaktet. Hvis oksen er slaktet bes 

salgsoppgjør sendt departementet snarest. 

Vedtak: Det viser seg i rekneskapsbøkene at statstilskott er mottatt med ¼ part av 

kjøpesummen som var kr. 1200,- og det pålegges kassereren å tilbakebetale 

departementet ¼ part av salgssummen som viser seg utgjøre kr. 959,70. 

3. Vedtokes å holde årsmøte mandag den 5. februar 1951. Årsmøtet bekjendtgjøres med 

oppslag på centrale steder i bygda. Sted og tid for årsmøtet bestemmes senere. 

Sakliste: 

1. Årsmelding og reknskap. 

2. Godkjennelse av reknskapet. 

3. Valg av styre og revisorer. 

4. Ansettelse av kasserer. 

5. Endelig behandling til forandring av § 2 og 5 i lagets lover. 

6. Valg på 2 utsendinger til årsmøtet i Sør-Trøndelag landbruksselskap. 

7. Eventuelt. 

4. Samme dag som årsmøtet blir holdt vedtokes å innkalle styrene i samtlige feavlslag i 

Ørland til drøftelse av aktuelle ting innen feavlen. 

Møtet slutt.                                               Jakob Saltnes. 

Erling Reitan    Hans Stuanes    Reidar Jenssen. 
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Den 5. februar 1951 var styremedlemmer fra de 5 feavlslag innkalt til fellesmøte på Ophaug 

med Ørland Sogneselskap som innbyder. Formannen Erling Reitan ønsket alle vel møtt og 

redegjorde for hvorfor møte var sammenkalt. Han nevnte om at Ørlandet hadde vanskelig for 

å finne ubeslektede avlsokser å sette inn i lagene, da de fleste stammer innen avlsområdet for 

det røde trønderfe førte Ørlandsblod i sine årer. 

Jakob Saltnes innledet til diskusjon og nevnte en del fordeler ved opfrisking med finsk 

airshire, blant annet har finsk airshire en ypperlig jurform. Han opfordret til å forsøke å få tak 

i en okse av finsk airshire til opfrisking av rasen. Etter en del diskusjon ble etter forslag av 

Olav Leirvik nedsatt en komite på 6 mann til å arbeide videre med saken. Valgt ble: Harald 

E.Dahl, Peder Berg, Lorentz Skanke, Olaf Solem, Johan Berg og Erling Reitan. Jakob Saltnes 

ble valgt til å fungsjere som sekretær. 

Møte slutt. 

Erling Reitan    Reidar Jenssen   Johan Berg    Sverre Aas    

Johan Utstrand.  Olav Leirvik   Peder Berg  Harald E.Dahl    

Hans Stuanes     Lorentz Skanke   Johan Riseth.   Hans K.Hansen   

Anton Mikkelhaug    Olav Bakken   Jakob Saltnes. 

 

 

Den 5. februar 1951 holdtes årsmøte i Ørland Sogneselskap på Ophaug. 

1. Formannen Erling Reitan ønsket vel møtt og redegjorde for arbeidet i året 1950. Han 

nevnte at Sogneselskapet hadde søkt om statsfylkesutstilling i 1951. 

2. Regnskapet ble godkjent uten merknad. 

3. Valg på 2 styremedlemmer istedenfor Erling Reitan og Hans Stuanes. Begge ble 

gjenvalgt. 

4. Valg på 3 varamenn for styret. Hans K.Hansen, Hans Rasmussen og Eivind Grinnen 

gjenvalgtes enstemmig. 

5. Til revisorer valgtes: Ole Berg og Jørn Hovde. 

6. Forandring i lovenes paragraf 2. og 5. ble enstemmig vedtatt. Paragraf 2 skal lyde: 

”Eier eller bruker og gårdsbruk og funksjonærer i landbruket kan bli medlemmer av 

selskapet. Medlemskapet skal godkjennes av styret. Årskontingenten må være betalt 

innen årsmøte. Styret fastsetter årskontingentens størrelse.” 

Paragraf 5 skal lyde: ”Selskapets kapital er anbragt i Ørland Sparebank. Renten kan 

brukes til de landbruksgavnlige formål som styret måtte bestemme. Videre kan styret 

bestemme at kapitalen kan om nødvendig settes inn i kjøp av landbruksgavnlige 
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driftsmidler under forutsetning av forretningsmessig drift. Kapitalen må dog ikke 

anbringes slik at den ødes.” 

7. Reidar Jensen redegjorde for driften av gravemaskinen i de år den hadde vært i drift. 

Den har i disse år gjort mye godt arbeid. 

8. Valg på 2 utsendinger til årsmøte i Sør-Trøndelag Landbruksselskap. Valgt ble: Erling 

Reitan og Hans Stuanes, med Eivind Grinnen og Jakob Saltnes som varamenn. 

9. Jakob Saltnes ble valgt som kasserer i Ørland Sogneselskap. 

10. Valg på arbeidskomite til statsfylkesutstillinga 1951. Valgt ble: Leif Grande, Arne 

Hegvik, Arne Utstrand, Olav Berg, Rønneberg, Olav Leirvik, Johan Berg, Johan 

Riseth, Sogneselskapets styre og kontrollassistentene. 

Til festkomite valgtes: Johan Bakken, Ole O.Grande, Jørund Hov og Johan Vik. 

Møte slutt. 

Erling Reitan          Jakob Saltnes     

Hans Stuanes    Hans K.Hansen     Sverre Aas.    

Johan Utstrand.   Olav Leirvik      Johan Riseth.     

Olav Bakken     Anton Mikkelhaug     Harald E.Dahl     

Lorentz Skanke    Reidar Jenssen     Johan Berg.   

Peder Berg. 

 

 

Den 6. februar holdtes møte hos Johan Berg, Rønne i den nedsatte komite til å 

forberede det påtenkte oksekjøp. Til formann valgtes Harald E.Dahl. Disse møtte: 

Johan Berg, Peder Berg, Lorentz Skanke, Ottar Solbue, Harald E.Dahl og Erling 

Reitan. Det ble besluttet å søke Ørlandets Meieri om 5000,- kr. til innkjøp av en 

airshireokse fra Finland. Det er forutsetningen at sogneselskapet stiller et lignende 

beløp til disposisjon. 

Harald E.Dahl   Erling Reitan    Peder Berg.  Lorentz Skanke   

         Johan Berg. 
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Den 23. februar 1951 holdt arbeidskomiteen for Stats- Fylkesutstillingen 1951 

konstituerende møte hos Reidar Jenssen. Samtlige valgte medlemmer møtte. 

1. Til formann valgtes Jakob Saltnes og til næstformann Erling Reitan. 

2. En hadde loving på utstillingsplass hos Reidar Jenssen og komiteen fant etter befaring 

at denne plass var et godt skikket sted til å avvikle utstillinga på. 

3. I skriv til overassistent Saltnes hadde fylkesagronom Håve nevnt at utstillinga skulde 

holdes 11. og 12. juni f.k. Komiteen mener at da dette blir mandag og tirsdag er 

Ørlandet vanskeligst stillt med ruteforbindelser med bygdene i Trondheimsfjorden 

søndagene. Det pålegges Formannen å klarlegge dette forhold for Landbruksselskapet 

og fylkesagronomen og få dette forandret   til mere hensiktsmessige dager i uka. 

4. Vedtokes å søke en rekke innstanser om å gi gavepremie til utstillinga 

5. Ble vedtatt å søke til Ørlendingen skytterlag om å få leie deres barrakke til 

bevertningssted under utstillinga. 

6. Likedan vedtokes å søke musikklaget Kornetten om å sørge for litt musikk, særlig 

under åpninga og premieutdelinga. 

7. Johan Bakken ble valgt til  å sammenkalle festkomiteen til konstituerende møte. 

Møtet slutt 

Erling Reitan    Johan Berg       

   Arne Utstrand.   Johan Riseth.    Hans Stuanes   

  Johan Bakken.   Olav Leirvik     Reidar Jenssen   

  Jakob Saltnes. 

 

 

Den 16. april 1951 holdtes styremøte i Sogneselskapet hos Reidar Jenssen. Samtlige 

styremedlemmer tilstede undtatt Johan Bakken som var bortreist. 

Behandling: 

Sak 1. Referertes skriv fra utstillingsnemnda v/formann Jakob Saltnes om Sogneselskapet vil 

gi en gavepremie til Stats fylkesutstillinga isommer. 

 Vedtak: Vedtokes enstemmig å gi et beløp fra kr. 50,- - kr. 75,- til ekstrapremie. 

Premien bør gis til mest lovende ungku i klasse V. 

Sak 2. Vedtokes å sende søknad til Ørland formannskap om å gi et bidrag stort kr. 2000,- til 

innkjøp av den finske ærchireokse som det er fattet vedtak om å importere. 

Sak 3. Til å lette utstillingas dommere ved utdelingen av gavepremiene på utstillinga 

vedtokes å velge en komite på tre mann til å komme med innstilling for dommerne 
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angående gavepremienes utdeling. Valgt ble: Johan Bretting, sen, Svend Skanke og 

Sverre Aas. 

Møtet slutt 

Erling Reitan     Hans Stuanes.   Reidar Jenssen     

Jakob Saltnes. 

 

 

Den 14. mai 1951 holdes styremøte i Sogneselskapet hos Reidar 

Jenssen. Samtlige styremedlemmer tilstede. 

Behandling: 

Sak 1. Jordstyrets formann opplyste at da grabben tok til med sessongen nå i år viste det seg 

at deler i grabbkloa var utslitt og at den måtte innsendes til Øra Mekaniske verksted 

A/S til reparasjon. Fra verkstedet ble opplyst at det ble vanskelig å reparere de utslitte 

deler av kloa slik at den ble holdbar, og støping av helt ny klo kunne verkstedet ikke 

utføre før til vinteren. Videre opplyste jordstyrets formann at en så godt som ny 

grabbklo av samme type var til salgs på Leangen lager til en pris av kr. 6000,-. Dette 

er en stiv pris, men hvis en skal få verkstedet til å støpe ny klo, må en gå ut fra at den 

kommer til å bli like kostbar når en får innmontert tenner. 

 Vedtak: Styret anser det nødvendig at grabben er i drift med å grave utløpskanaler i 

bygda og at utslitte deler blir reparert eller erstattet med nye. Av den grunn mener 

styret at grabbkloa fra Leangen lager blir innkjøpt snarest, men hvis det går an, bør en 

forsøke å få prisen ned. 

Sak 2. Vedtokes å overføre kr. 2000,- av Sogneselskapets midler til egen bok som blir 

disponert av Jordstyrets formann. Pengene skal brukes til å betale nødvendige 

regninger som må betales før opptjent leie er innbetalt. Beløpet blir å forrente med 

vanlig innskuddsrente. 

Møtet slutt 

Erling Reitan     Reidar Jenssen     Hans Stuanes  

Johan Bakken  Jakob Saltnes. 
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Den 28. januar 1952 holdtes møte i Sogneselskapet styre hos Erling Reitan.  

Samtlige styremedlemmer tilstede. 

Behandling: 

Sak 1/1952 Under henvisning til sak 1 i styremøte den 14. mai 1951 ble vedtatt å innkjøpe 

ny grabbklo fra Leangen lager. Reidar Jenssen opplyste at denne kloa ble innkjøpt til 

en pris av kr. 5000,- femtusenkroner. Dette beløp ble dekket  ved uttak av 

Sogneselskapets bankkonto i Ørland sparebank. 

 Vedtak: Aktiva blir å oppføre i regnskapet fra 7000,- til kr. 12000,- slik at grabbens 

verdi i regnskapet blir kr. 12000,-. Tidligere vedtak om årlig amortisasjon står 

fremdeles ved makt. 

Sak 2/1952 Stats – Fylkesutstillingen på Ørland 1952. 

 Regnskapet for utstillinga viser en utgift på ca. kr: 700,-. 

 Da det i henhold til rundskriv fra Landbruksselskapet nå er bestemt at komunene skal 

velge komiter til å forestå arangsjemanget ved utstillinger og likeså garantere for 

utgifter vedkommende utstillinger, mener Sogneselskapets styre at komunen bør dekke 

overstående beløp. I den anledning vedtokes å søke Ørland komune om de velvilligst 

vil dekke utgiftene ved utstillingen 1951. 

Møtet slutt 

Erling Reitan     Reidar Jenssen    Johan Bakken.      

Jakob Saltnes. 

 

 

Den 10. november 1952 holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Erling Reitan. 

Samtlige styremedlemmer tilstede. 

Da behandledes: 

Sak 3/1952 Den 5. februar 1951 sammenkaldte Ørland Sogneselskap styrene i de 5 

feavlslag i Ørland fellesmøte på Opphaug for å drøfte aktuelle feavlsspørsmål og da 

særlig om innkjøp av finsk arshireokser. På møtet ble nedsatt en komite til å arbeide 

med saken. Komiteen hadde møte allerede dagen etter, den 6. feb. og det ble der 

opptrukket rettningslinjer for finanseringen ved et finsk oksekjøp og samtidig besluttet 

å sette seg i forbindelse med statskonsulent Tilrem og husdyragronom Håve og 

innhente deres mening om saken, og dessuten søke departement om valutta. Jakob 

Saltnes var av møtet valgt til komiteens sekretær og han har siden arbeidet med saken. 

Det viste seg straks at husdyragronomen og særlig statskonsulenten var interessert i 
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saken, men det gikk ikke så lett å få innvilget den nødvendige valutta. Først i skriv av 

1. oktober d.å. kom lisens fra Handelsdepartementet om at Sogneselskapet var 

innvilget valutta, og da det oppmuntrende at hele søknadens pålydende kr. 15000 var 

innvilget. Samme dag kom også skriv fra statskonsulent Tilrem. Han hadde fått 

gjenpart fra departementet om overnevnte lissens og gav samtidig en del opplysninger 

om hva som videre måtte gjøres for å få det formelle i orden. Først måtte en ha 

veterinærdirektørens tillatelse til å importere de finske oksene og dernest måtte det 

ordnes med karantenestasjon godkjent av distriktsdyrlegen. Disse ting er nå i orden. 

Veterinærdirektøren har gitt tillatelse til import og karantenestasjon blir på Leif Osens 

eiendom på Ryggen og Karl Moe har lovt å være forvert for oksene i karantenetiden. 

 Komiteen har valgt Hans K.Hansen og Peder Berg til sammen med statskonsulent 

Tilrem å reise til Finland og foreta innkjøp av oksene. 

 Angående finanseringen har Ørlandets Meieri bevilget kr. 5000,- og Ørland komune 

kr. 2000,-. Dette blir til sammen kr. 7000,-. Det gjenstår således kr. 8000,- for at hele 

det innvilgede valluttabeløp blir dekket. 

 Vedtak: Sogneselskapet stiller det resterende beløp som trengs til innkjøp av de finske 

arshireoksene. 

Møtet slutt. 

Erling Reitan         Johan Bakken   

Reidar Jenssen      Jakob Saltnes. 

Hans Stuanes 

 

 

Den 31. mars 1953 holdtes styremøte i Sogneselskapet hos Reidar Jenssen.  Samtlige 

medlemmer tilstede. 

Hvor behandledes: 

1. Reidar Jenssen opplyste at gravemaskinen for tiden er i ustand.  Den skadde del er 

sendt til Øras Mekaniske verksted til istandsettelse, men det går tregt med å få delen 

reparert. En håper dog å få maskinen istand til ut i mai. 

Kassereren Reidar Jenssen la frem revidert regnskapsutdrag for året 1952. Regnskapet 

viste et overskudd på  5111,47 og formue på kr. 7729,77. 

Møtet slutt. 
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Erling Reitan        Johan Bakken   

  Jakob Saltnes.       Hans Stuanes   

  Reidar Jenssen. 

 

 

Den 10. juli 1953 holdtes styremøte i Sogneselskapet hos Erling Reitan. Samtlige 

medlemmer tilstede undtatt Johan Bakken som hadde forfall og i hans sted var 

innkaldt og møtte Hans K.Hansen. 

Behandling: 

Sak 1. Referertes skriv av 19. juni 1953 fra Ørland jordstyre hvori henstilles til 

Sogneselskapet å overta driften av grabben selv. Som grunn oppgir jordstyret at de 

store reparasjoner vanskelig kan dekkes av driftsoverskuddet og at det muligens må 

medgå mere før maskinen er i full stand. Dessuten er det etter jordstyrets mening 

vanskelig å få tak i kvalisifiserte førere. Vedtak: Styret mener at som stillingen ligger 

an er det for tiden best at Sogneselskapet overtar driften av grabben og at jordstyrets 

formann leder driften i samråd med Sogneselskapets styre. 

Sak 2. Ved søknadsfristens utløp hadde det meldt seg 2 søkere. 1. Johan Sletvold med en lønn 

av kr. 4,- pr. time – inklusiv feriegodtgjørelse – for reparasjon og graving. Betaler 

sykepenger selv.                                                                                        

2. Ottar Nilsen, Uthaug med lønn kr. 5,- pr. time og et tusen kroner fast for sesongen. 

Vedtak: Johan Sletvold ansettes som fører for sesongen 1953 med lønn kr. 4,- pr. time 

for graving og reparasjon inklusiv feriepenger og trygdepenger. 

Smører blir ikke ansatt  da en for tiden ikke har noen som en anser skikket, men det 

henstilles til jordstyrets formann å undersøke for å få tak i en skikket mann til smører. 

Sak 3. Styret  fastsetter følgende leiepriser for grabben for sisongen 1953: 

 A. Løs masse    kr. 0,50 pr. m3 

  Brønner,tomter og grus  ”   1,25  ”    ” 

  Kanaler og grøfter   ”   1,-    ”    ” 

B. Timeleie under forutsetning at jordstyret betaler mannskap,  brendsel olje m.m. 

kr. 40,- pr. time.  

Møtet slutt 

Erling Reitan    Reidar Jenssen   Hans Stuanes  

  Jakob Saltnes.    Hans K.Hansen. 
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Den 11. desember 1953 holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Erling Reitan. 

Samtlige styremedlemmer var innkaldt og møtte. 

Sak 1. Ang. brenselsolje og smøreolje til grabbens drift. 

Av praktiske grunner finner styret at det er best at brenselsolje og smøreolje til 

grabbens drift blir utlignet pr. time etter de timer grabben er i gang i vedkommende 

arbeide. 

Det ble vedtatt å beregne kr. 3,- pr. time for driftsessongen 1953. 

For nedlegging av stein i bruer og lessing av stein som grabben blir nyttet til vedtar 

styret å fastsette en godtgjørelse av kr. 5,- pr. m3 for forannevnte driftsessong. 

Sak 2. Ang. reise- og diettutgifter til Finnlandstur til innkjøp av finske airshireokser. 

Styret vedtar å dekke reise- og diettutgifter til Hans K.Hansen og Peder Berg for 

Finnlandsturen hausten 1952. Det pålegges kassereren Jakob Saltnes å utbetale beløpet 

til Hansen og Berg etter regning. 

Møtet slutt. 

Erling Reitan    Hans Stuanes    Reidar Jenssen 

  Jakob Saltnes.   Johan Bakken. 

 

 

Den 13. mars 1954 holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Reidar Jenssen. 

Samtlige styremedlemmer tilstede undtatt Jakob Saltnes som hadde forfall. I hans sted 

møtte Hans K.Hansen. 

Behandling: 

1. Regnskapet for grabben for driftsåret 1953 ble fremlagt i revidert stand. Det viste et 

overskudd på kr. 2039,51. Dette overskudd ble vedtatt å overføre til nytt 

driftsregnskap. 

2. Grabben hadde i driftsåret 1953 et godt år. Foruten det overfor oppførte overskudd har 

en vaier og tender på lager til et beløp av ca. kr. 4000,-. Men ved sesongens slutt i 

desember viste det seg at en del tandhjul i koblingen var utslitt og må skiftes. En har 

nå kommet i forbindelse med firma Lorentz E.Gjersøe A/S, Oslo, som forhandler 

gravemaskiner med reservedeler fra Menok & Hambrock G.m.b.ev., Hamburg, 

Altona. I skriv av 9. mars 1954 har en fått melding fra overnevnte firma om at firmaet 

kan levere de deler i gravemaskinen som er defekt. Prisen beløper seg samlet til kr. 

3000,- fob. Hamburg inkl. embalasje. 
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Vedtak: Det er nødvendig å få grabben i drift til sesongens begynnelse til våren 1954 

og en mener de utslitte deler må erstattes med nye og de bestillte deler blir å anskaffe. 

3. Som utsendinger til Landbruksselskapets årsmøte den 22. mars d.å. ble valgt Per 

Næsset og Erling Reitan. Varamenn Reidar Jenssen og Hans K.Hanssen. 

4. I et avisreferat i Nasjonen fra årsmøtet i Landslaget for Storfeavl holdt i landbruksuka 

i Oslo i år ser en at Landbruksdepartementet har samtykket i at det skal settes i gang et 

tre måneders kurs ved Veterinærhøgskolen i vår for å få utdannet en del ikke-

veterinærer til inseminører. 

Vedtak: Da en mener det er behov for en slik mann her i bygda vil en undersøke 

betingelsene for å få utdannet en slik mann og hvis det blir aktuelt forsøke å få en 

mann til å reise til kurset. Kostnaden bæres av Sogneselskapet og om nødvendig søke 

Ørlands Meieri om tilskudd. 

Møtet slutt. 

Erling Reitan    Reidar Jenssen.  Johan Bakken   

   Hans Stuanes     Hans K.Hansen. 

 

 

Den 19. september 1954 holdtes styremøte i Sogneselskapet hos Erling Reitan. 

Samtlige styremedlemmer tilstede undtatt Johan Bakken som hadde forfall og i hans 

sted møtte Hans K.Hansen. 

Behandling: 

1. Ang. de finske oksene. 

 

 

Den 5. mars 1957 holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Erling Reitan. 

1. Reidar Jenssen redegjorde for grabbens drift i 1954 og 1955 og disse viste et 

driftsoverskud på henholdsvis Kr. 4.457,90  og kr. 7.286,52. Året 1956 var imidlertid 

et dårlig driftsår idet det ble et underskud på kr. 5.622,87. Nettoformue pr. 1/1-1957 er  

Kr. 7.289,61. Det ble enstemmig vedtatt å sette istand grabben å få den i drift snarest 

mulig. 

2. Til å representere Ørland Sogneselskap på Landbruksselskapets årsmøte 18. mars 

valgtes Erling Reitan og Hans Stuanes med Jakob Saltnes som varamann. 

Møte slutt. 
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Erling Reitan     Hans Stuanes   Jakob Saltnes.   

  Johan Bakken.       Reidar Jenssen. 

 

 

Den 10. februar 1958 holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Erling Reitan. 

Samtlige styremedlemmer var tilstede. 

1. Reidar Jenssen redegjorde for grabbens drift i året 1957.  Den har størsteparten av året 

ikke vært i drift på grunn av reparasjon. I året er innkjørt for kr. 1.776,25 og 

driftskonto viser et underskott på kr. 393,15. Grabben må nå ansees for å være i god 

stand. Det er enda en del kanalarbeide i bygda som en mener grabben er godt skikket 

til og en vil henstille til Reidar Jenssen og ta på seg ledelsen av grabbens drift også for 

kommende driftsår. 

Møtet slutt. 

Erling Reitan.   Reidar Jenssen   Jakob Saltnes.   

   Hans Stuanes    Johan Bakken. 

 

 

År 1955 den 3. februar holdtes møte i Ørland Sogneselskap hvor alle styremedlemmer for 

feavlslagene, styret i Ørlandets Meieri og styret i Ørland Sogneselskap var innkalt. 

Formannen redegjorde for tanken med innkjøpet av ayrshireoksene og gav ordet til Jakob 

Saltnes som gav et oversyn  over arbeidet med importen av de finske ayrshireoksene fram til 

idag. 

Formannen kastet så fram tanken om sammenslåing av feavlslagene i bygda og flere talere 

hadde ordet. Sogneselskapet satte  fram forslag om at feavlslagene går sammen om å overta 

oksene og en venter at feavlslagene drøfter dette på sine årsmøter. Etter forslag fra formannen 

kommer formennene fra feavlslagene sammen med styret i Sogneselskapet til nytt møte innen 

1. april. Dette forslag var alle enige om. 

Styret i Sogneselskapet i samråd med innkjøpskomiteen vil besørge de to eldste oksene 

utstasjonert snarest mulig. 

Møtet slutt 

Erling Reitan      Johan Bakken       Haakon Berre       

Olaf Solem     Ottar Solbue.       Johan Kirkebak    

Johan Berg               Anton Mikkelhaug      Per Næsset             

Audun Dahl                               Peder Berg                             Hans C.Hoff        
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Lorentz Skanke                             Olav Bakken             Ole O.Grande  

Johan Lund Hoff.              Hans Stuanes        Hans K.Hansen                      

            Jakob Saltnes. 

 

 

År 1956 den 12. mars holdtes møte i Ørland Sogneselskap hvor alle styremedlemmer 

var tilstede og formennene i de fem feavlslag i bygda. 

1. Jakob Saltnes ga et oversyn over utgiftene ved innkjøpet av ayrshireoksene og 

likeledes driftsopsett over drifta fra 15/2-55 til 14/2-56. Det ble vedtatt enstemmig at 

det nye lag skulde ta over oksene fra 1. mai 1955 og at laget skal hete Yrjar feavlslag. 

Oksene blir overdratt Yrjar feavlslag til en pris av kr. 10.000,- titusenkroner. Beløpet 

blir å betale til Ørland Sogneselskap pr. 1/5-1955 og etter denne tid beregnes rente 

etter en rentesats som er lik 1. prioritets pantelånsrente. Formennene i de ymse 

feavlslag fungerer som styre for Yrjar feavlslag intil videre. Det pålegges Jakob 

Saltnes å få tak i normallover for feavlslag og han sammenkaller så til konstituerende 

møte i det nye lag. 

Møte slutt. 

Johan Bakken         Jakob Saltnes.  

  Johan Lund Hoff.        Johan Berg    

   Olav Bakken                Ole O.Grande 

   Hans Stuanes                Reidar Jenssen 

   Erling Reitan         Peder Berg 

 

 

Aar 1960 den 18. februar holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap hos Erling Reitan. 

Samtlige styremedlemmer tilstede. 

1. Reidar Jenssen redegjorde for grabbens drift for året 1959, og framla revidert 

regnskapsutdrag for året. Dette viser at grabben har hatt et godt driftsår med et 

driftsoverskott på kr. 13.938,97. 

2. Ref. søknad fra komiteen for Ørland Misjonshus v/Kr. Hårberg. I anledning utgraving 

av misjonshusets tomt kom regningen for dette arbeide på kr. 590,- og på vegne av 

komiteen søker hrr. Hårberg om å få ettergitt beløpet med undtakelse av utlegg til olje, 

som de tilbyr å erstatte med kr. 50,-. Beløpet som må ettergis blir således kr. 540,-. 

Enst. vedtak: Styret finner å vil ettergi kr. 500,- av beløpet. 
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3. Spørsmål om salg av grabben ble diskutert og det ble enighet om å tilby Ørland 

kommune å kjøpe grabben og nytte den til formål innen bygda. Ble vedtatt å forlange 

kr. 10.000,- for grabben av komunen. 

4. Til å representere Sogneselskapet på årsmøtet i Sør-Trøndelag Landbruksselskap ble 

valgt Per Næsset og Hans Stuanes. Varamenn: Jakob Saltnes, Hans K.Hansen. 

Utskrift sendt 21/3-60 

5. Ble gitt kr. 50,- til en vandrepokal til pelsdyrutstillingen på Brekstad. 

Møtet slutt 

Erling Reitan     Hans Stuanes   Reidar Jenssen   

  Johan Bakken.       Jakob Saltnes. 

 

 

Aar 1967 den 23. februar holdtes styremøte i Ørland Sogneselskap. Møtet holdtes hos 

Erling Reitan. Samtlige styremedlemmer tilstede. 

Følgende saker til behandling. 

1. Sogneselskapets gravemaskin har nå i mange år stått ubrukt. Siste år den var i drift var 

året 1964.  

Gravemaskin kostet ved innkjøp     Kr. 7.000,- 

Ved innkjøp av ekstra klo ”grabb”    ” 5.000,- 

 Påkostnader gjennom årene 1952 – 57   ” 8.240,-   

 Sum kostnader ……………………………….. Kr.    20.240,- 

 Driften gjennen årerne viser en tilb.bet.   ”        15.850,- 

 Rest        Kr. 4.390,- 

 Gravemaskin er nu næsten defekt og blir vanskelig å selge til bruk, men til brom: 

Vedtak: Maskinen averteres til salg i lokalpressen for kr. 5.000,- eventuelt til 

høgstbydende. 

 Reidar Jenssen og Erling Reitan får fullmakt til å avgjøre salget. 

2. Forelå muntlig søknad fra Ørland Beitelag som nå har fått tinglyst kontrakt på leie av 

beite i Varghiet av 10 års varighet. Til dette formål trenger beitelaget å låne kr. 

30.000,- 

Enst. Vedtak: Ørland Beitelag får låne kr. 30.000,- til 4 1/2 %  renter p.a. hvis 

beitelaget kan stille betryggende garanti til Sogneselskapet. Lånet betinges 

tilbakebetalt i løpet av 10 år. 

Utskrift sendt 25/2-67 til Per Ørsleiet 



 133

3. Forelå søknad fra Ørland Bondekvinnelag’s nemnd for igangsettelse av et 

husflidsutsalg på Brekstad. I sin søknad anfører nemnda at virksomheten bør startes 

som et aksjeselskap med aksjer pålydende kr. 50,- pr. stk. 

 Vedtak enst. Det tegnes 20 andeler a kr. 50,- til beløp kr. 1.000,-. 

 Utskrift sendt fru Ida Rye 25/2-67. 

 Tegninginnb.  sendt 1/9-67. 

4. Vedtokes å bevilge kr. 1.000,- til avdrag på en gjeld som oppstod i de 2 år Ørland 

Meieri drev hamninga for ungdyr i Varghiet. 

Møtet slutt. 

Erling Reitan     Reidar Jenssen  Johan Bakken.   

Hans Stuanes         Jakob Saltnes. 

 

 

 Ørland Bondelag. 

 Hr. Eiliv Lillebakk 

 7140 Opphaug. 

 

 Orientering om Ørland Sogneselskap. 

 Ørland Sogneselskap ble stiftet i tida 1860 – 1865. Noen fast dato har vi ikke, da den 

første protokoll er borte. 

 I paragraf 1. I selskapets lover står det slik: 

Ørlands Sogneselskap, hvis formål er å virke for landbrukets fremme i Ørland, er et ansvarlig 

selskap med vekslende medlemstall.. Medlemmene er solidarisk ansvarlige for selskapets 

økonomiske forpliktelser. 

 Styret for Ørland Sogneselskap som ble valgt på Årsmøte i 1952 har vært følgende: 

Erling Reitan, Johan Bakken, Hans Stuanes, Reidar Jenssen og Jakob Saltnes.. Erling Reitan 

ble på styremøte valgt til formann. 

 Av større saker som sogneselskapet har arbeidet med i disse år kan nemnes: Kjøp av 3 

ungokser fra Finland for å forbedre jurformen hos ørlandskyrne. (Disse 3 okser hadde en alder 

av, 3 mndr., 6 mndr. og 8 mndr. da de kom til Ørland). De ble satt i karantene, oppdrettet her 

til bedekningsdyktig alder, godkjent og utplassert hos forverter her på Ørland. Fra 1/5 1955 

ble de overtatt av Yrjar feavlslag til en pris av kr. 10000,-. Jakob Saltnes fikk ansvaret for 

dette projekt. 
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 Så ble en stor gravemaskin innkjøpt etter tyskerne i 1947 av Hans K.Hansen (som da 

var formann i sogneselskapet) den gikk under navnet ”Grabben”. Den ble drevet i Ørland 

Sogneselskaps regi og Reidar Jenssen fikk ansvaret for dennes drift. Den ble utsatt for hard 

slitasje og ble tilslutt solgt som brom, etter å ha utført meget godt og verdifult arbeide under 

kanalisering og annen nyttig graving. 

 Det var full enighet i styret allerede i begynnelsen av 1970-åra at midlene til Ørland 

Sogneselskap burde overtaes av Ørland Bondelag, for bondelaget hadde nu tatt over de 

arbeidsoppgaver som sogneselskapet arbeidet med i sin tid. 

 Så gikk jo formannen Erling Reitan bort i 1973, og de andre i styret og varamennene 

Sverre Ås og Eivind Grinnen noe senere, så det er bare oss to igjen av styret. 

 Vi ønsker Ørland Bondelag lykke til med de oppgaver som ligger foran til landbrukets 

fremme i Ørland og håper den skjerv som Ørland Sogneselskap har støttet Ørland Bondelag 

med må bli til nytte og gavn for bygda. 

        Brekstad 1. desember 1984. 

 Med hilsen 

 Reidar Jenssen.     Jakob Saltnes 

. 

 

Ørland Bondelag. 

7140 Opphaug. 

Ang. Ørland Sogneselskaps midler. 

Vi underskrevne – lovlig valgte styresmenn i Ørland Sogneselskap – i møte på 

Brekstad 30/11 1984 overdrar hermed Ørland Sogneselskaps midler konto nr. 

38.12596 til Ørland Bondelag. 

Det står pr. i dag kr. 83.345,70 inne på kontoen. 

Vi har tatt det forbehold for overdragelsen at paragraf 5 i Ørland Sogneselskaps lover 

skal oprettholdes fremdeles for det beløp som står inne i banken i dag. 

Paragraf 5 lyder slik: ”Selskapets kapital skal være urørlig således at bare rentene kan 

brukes til de foranstaltninger til fremme av landbruket som styret måtte bestemme. Det 

som ikke brukes i årets løp, legges til kapitalen.” 

Tilstede under styremøtet var også Ørland Bondelags formann Eiliv Lillebakk. 

 

For Ørland Sogneselskap    For Ørland Sogneselskap 

       Reidar Jenssen .            Jakob Saltnes .   
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Utskrift (kopi) fra møtebok Ørland Bondelag. 

Sak 5: Eventuelt. 

Henvendelse fra sogneselskapet v. Jakob Saltnes og Reidar Jenssen (eneste 

gjenlevende tillitsmedlemmer) om selskapets midler. 

I brev av 30.11.84 til Ørland Bondelag overdrar Sogneselskapet sine midler, kr. 

83.345,70 til Ørland Bondelag. Sogneselskapet tar forbehold om at kapitalen skal være 

urørlig slik at bare rentene kan brukes, og da til formål som fremmer landbruket i 

bygda. Midlene plasseres på egen konto, og skilles absolutt fra lagets øvrige midler. 

Styret fungerer som forvaltere av fondet inntil neste årsmøte. Det vil senere bli vurdert 

om et eget utvalg skal forvalte rentebeløpet. 

Eiliv Lillebakk                                             Arnt Brodersen                                       

Kåre Fagervold                                            Sverre Rædergård 

Styremøte på meieriet onsdag 19. des. 1984 

 

 

Ørland, 26. Januar 1985. 

 

Jakob Saltnes  

Reidar Jenssen 

Ørland Sogneselskaps midler. 

Vi – underskrevne – sekretær og formann i Ørland Bondelag – bekrefter hermed å ha      

mttatt brev fra Ørland Sogneselskap, signert av Jakob Saltnes og Reidar Jenssen. 

Ved nevnte tilskrivelse overdrar Ørland Sogneselskap sine midler – kr.83 345,70 – til  

Ørland Bondelag. 

I møte i Ørland Sparebank, 20.12.84, der Jakob Saltnes, banksjef Guldteig og bondelagets 

formann;Eiliv Lillebakk, var til stede, ble det formelle med banken ordnet. 

Vi vil hermed bekrefte at Ørland Bondelag vil forvalte den  mottatte kapital i pakt med § 5 i 

Sogneselskapets lover. Midlene vil bli å holde  a b s o l u t t  adskilt fra Ørland Bondelags 

øvrige kapital. 

 

_______________________    _______________________ 

          Eiliv Lillebakk               Sverre Rædergård 

              ( formann )         ( sekretær )        
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